0 CODEMAT
REGISTRO DE EMPREGADO

. N.° de Ordem __]1.334.

Nome do Empregado: EROTIDES MARTA DA STLVA

Residencia:___ UAS - Telefone:

2 | cor PARDA Idade 38__anos. Data do nascimentol4 / 08 / 42]lugar
Cabelg LOURG | do nascimento _Cuiaba .
Batba Estado Civil . 50%€ira Nacionalidade “rasileira

s {pai JOSE DE BuD.DA STLVA Nacionalid. BRASILEIRO
é ----------

Olhos _CAST.CLARC o
Beneficidrios: JOSE DO BOM DESPACHO E SILVA (PAI)

Altura __ . 3
Peso
% 5
e i Cat Bron, 00 YO0 g,  GA8 CARTEIRA DE TRABALHO QUANDO ESTRANGEIRO
; DE MENOR _
» » » de Saide )
N,o da Cart._____ . N.o do Reg. Geral . ... .
» » » do Inst. Aposentadoria Ne %
Casado com brlsileiru?
Cad, N° Série Serip e s et 5 L4, :
—h Nome do conjuge:
: o]
MILITAR Categoria N° da Cart. do Inst. *Tem filhos brasileiros? Quantos?
Certificado de Aposent.
QUANDD
dawiga | Cart. Nac. de Habil. N
Data-da chegada ao Brasil 3
Naturalizado? _____ Deecreto N°
Data da Admissdo ao Servigo 25 de agosto de 1,980 Cargo que ocupa Contadora

Remuneragdo__ @%# 34.427,00 (trinta e quatro mil,quatrocentos e vinte ¢ sets cru,)

Forma de Pagamento Mensal

Horério de Trabalho: das S+00 as 18.00 com intervalo de 2+90

_hs. para refeicdo e descanso

Data e assinatura do empregado na ocasiio da admissio - 25 de i.!‘gm-:to de 19 80

ko b

Data da Dispensa

Recebi os seguintes documentos que me pertencem

de “de 19

Polegar Direito



MINIST ERIC 0O TRABALHO INDUSTRIA £ COMERCIO *
QEPARTAMENTO HACIONAL T+ TWABALHO
.

_v‘*‘ . -
f._, 5% SERVICO DE IDENTIFICACAO ERoFISSIONAL

1agd
, =

o SN teira Profissional

Sériq_,.g_/'.:g-

S i i e




Chggado aa Brasil em ...
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Registro n°..5‘." ..................................... {
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CONTRATO DE TRABALHO | CONTRATO DE TRABALHO
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0.5 HASAR. X addad " = |
Cidade ... “""‘-’L"-'Q.-"LQ'G\-( i ‘
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Espécie do eazabammgm._,&am. E LA et s
Natureza do urgogwm&(mu@-
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CONTRATO DE TRABALHO

Nome do catabeleciments, emprésa ol instituicho...omiien

SR : e ‘ja.
..... [ B 1A e i e e o e I 10) |
Cigade - oA S
sstado. ..

Rua.

Lardeie do eetabelecimeato%zf ...........................
Naturess do oargoge B ldZl/. ... AR ldllbZloll. . eivivsiciviion
Data da admiesflo...... wde., Q/ / wde 1‘35})

Registro n.s.... 40 8 fls..

Remune aglio (especificada). .I" éﬁ& mﬁmﬁ%

CONTRATO DE TRABALHO

Nome do estabelecimentn, emprias ou inetituicho.....ve. e,

Cidade 3
i
Frtado 5.
L .'1

Rua ... ...

Espéeic du estabeieciments

Naturesa do cargo.

Data da admissfo...,..., / .Ie &‘,//M
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CONTRATO DE TRABALHO

Nomg do estabelecimento. emprésa ou instituicio...
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Ay ] OMIANQ..
Estado... qu bO-
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CONTRATO DE TRABALHO
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R0 0 oo e spronsnsmparerm sy sapears
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‘ @b AEBANCO CIDADE DE SAO PALLOSA

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO
s DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
(e 5 J ARSI T STIRT R Y TN
WOAE DO EVMPRE GADy N*DACONTANOFGTS. JFOLHA |
EROTILDES MARIA DA SILVA 16.0515.01158.43 ;
NCDOPLLAPASEPICPP. TTRABALMO  [UN.TRAS. [OATA ADMISSAD [OATA OPCAO  JOT.0PCAD AETA

061,063155 | 0000d 25/08,80 | 25,/08/80

AGENCIA DEPOBITARIA DA MAT. NA EMP | SITUACAD DA CONTA |‘mu1 DTAFAST.CONGO
CUIABA 0PTFNT§_ 3

NOME DA EMPRESA
CIA DES ESTADO MT - CODEMAT

CGCAPF.nNSCRICAD NO ILAPAS
003.4%74.053/0001~32

ENDERECO cer C10ADE 2
PRLACIO PAIAGUAS CPA 78.000 CUIABA MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORCO VALOR
01,12/86 DO ANTERIOR 17.536,69
01712786 CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 1.379.38
02,0387 CREDITADOS (INDICE 0,5100750) 9.648,61
01,0687 CREDITADOS (INDICE 0,7227320) 20.64%4,61
30/06/87 1TO MAl/87 2.056,07
24s07/87 1TO HAR/B7 1.656,59
24/07/87 RECOLHIDOS 1.197.31
24707787 1TO ABR-/87 1.987.47
24%/07/87 RECOLHIDOS 1.436.,45
01,09,87 CREDITADOS (INDICE 0,38577590) 18.983,91
20/10,87 170 AGD/B87 2.933,08
10 ouT/87 3.312,7%
’ DEPORITOS JURCE E CORRMONETARIA | TOTAL
MOVIMENTACAO + 1987 - DOCLIMENTO MICROF ILMADO
EXTRATO DE CONTA DE FUNDO

Wom DE SAO PAULOSAm
BRI [ mas
i m

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
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GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

l@ﬁbﬂmmmwam,msau 5:7"“0 DE CONTA DE FUNDO

W RANS | ST AL [ s

NOME DO EMPREGADO NS DA CONTA NO F.O.T 5.

EROTILDES MARIA DA SILVA 16.0515.01158.43 2

N°DOPLARASEP/CPF. [CART.TRABALHO [UN.TRAS. [DATA ADM DATAOPCAO  |D7.0PGAO RETR
061,063155 | 00000 25,08/80 25/08/80 }

AGENGIA DEPOSITARIA DA MAT. NA EMP. |SITUACAD DA CONTA DTAFAST.CODIGN

CUIARBA TANTE

NOME DA EMPRESA C.G.CICPF.INSCRICAO NG |APAS

CIA DES ESTADD MT - CODEMAT 03.474.053/0001-32

ENDERECO cer [cipane uF

PALACIO PAIAGUAS CPA 78.000 | CUIABA MI

MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR

20710/87 |DEPDSITO SET/87 3.117.12

24711787 |DEPDSITO JUN-B7 2.798,86

24711,87 |JCM RECOLHIDOS 1.079, %

01/12/87 [JCM CREDITADOS (INDICE 0,3336970) 25.536.8B6

SALDO ' DE*CSITOS | JUROS E CORR.MONETARIA | TOTAL
Ot 23.979,12 91.326,38 115.305, 50
SAQUE ACUMULADO AMP CZ$ 780,00

MOVIMENTACAO # 1987 ~ DOCUMENTO MICROFILMADO

BANCO CIDADE DE SAU PALLO S
B IANGLE MATIOWALE [F mas

AR

EXTRATO DE COUNTA DO FUNDO

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO




R et EXTRATO Of CONTA DO FUNDOD
M = Parte - B 5 DE GARANTIA DO TEMPO DE SEAVICO
W OACOMANOF G TS

16.0515.01158 43

WOME DO ENPREGADD
EROTILDES HﬁRIR DA SIL\'a
WDOPLSPASEPCPY.

DATA ADudS 0
104,036.540. 3' 25708780
Cia DEPOSHT ” O OA CONTA
CUIABA OPTANTE
NOME DA ENPRESA COCK PP MECACIONOI AP A S,
CIa DES ESTADD MT - CODEMAT 003.474.053-0001-32
ToERECD ]
PALACID PAIAGUAS CPA ?s.oool CUIABA [ n
MOVIENTAGAD DA CONTA NO SEMESTRE
DATA l WISTOMICO VALGA
01712787 |SALDO ANTERIOR . 89. 768,64
011287 |JCH CREDITADDS (INDICE 0,333697) 25.536:86
15712787 |DEFDSITOD NOV/87 3.670,53
27-01,88 |DEPOSITOD DEZ/87 4.009,33
01-03s88 |JCH CREDITADOS (INDICE 0,SB0O4580) 66.930,00
11-03s88 |DEPDSITOD DEZ/87 4.009:28
11,03,88 |JCH RECOLHIDOS 2.327.22
11,0388 |DEPDSITO JAN/BB 10,944, 45
11-,03788 |JCH RECOLHIDOS 6.352:,79
0106788 |JCH CREDITADDS (INDICE 0,64%20200) 121.929:46
11-08/88 |DEPDSITO FEV/88 40232
1170888 |JCH RECOLHIDOS 258,30
SALDO DEROSITOS nos E comecko momE T kA | TOTAL
DA CONTA ’. I

MOVIMENTACAD ~+ 1988 - DOCUMENTO HMICROFILMADOD




BancoCidade ===~

EXTRAATO DE CONTA DO

DE GARANTIA DO TLMPO DE SEAVICO

LA T ) R

00
EROTILDES MARIA DA SILYA

NDOPi1SPASEFPCP)

104.036.540.30| 0617063155 | 00000

ALK T D =081

CUIABA

CARTE A DE TRABALSD D TRABALCT DATA AD

25/08/80
DPTﬁNTE

WOACONTAMDF LTS

6.0515. 01158.93

FUNDO

MR DA EWPAd A

CIA DES ESTADD HT - CODEMAT

w0 OO

CGC AP FASCACIONGIAP &S
PO3.474.053-0001-32

cEP COADE

PALACID PAIAGUAS CPA 78.000.| culABA nt
MOVIMENTAGAO DA CONTA NO SEMESTRE
Data HSTORICO VALOA

25708788 EPDSITO JUN-BB 7.928,02
0170988 JCH CREDITADOS (INDICE 0,8023780) 269.180,62
31,08/88 pEPOSITO JUL-88 9.739,89
01712788 JUCH CREDITADOS (INDICE 1,0178470) 634.106,17

SALDO 3 o8 AROS [ COPPECAD MOmEThRma | TOTAL

DA CONTA ’ 64.682,94 [ 1.192.410,94 .257.093,88
SAQUE ACUMULADD AMP CZS 780,00

MOVIMENTACAD ~+ 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADD

coe--coo | |zgoslel =Ml

Ix
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DE SAU PAULOSASE  EXTRATO DE CONTA DO FUNDC
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

NOME DO EMPREGADO FOUMA
EROTILDES MARIA DA SILVA 16 0515 011?8 43 2
NPDOPLE PALLP/CPP [CART.TRABALHO |UN.TRAS.|DATA A OPCAQ .OPCAD RETR
L 0617063155 | 000C0 25,08/80 | 25708780 Iﬂlr
AGENCIA DEPOBITAMA N° DA MAT.NA EMP, [SITUACAD DA CONTA DLAFAST.CODINO
CUIABA OPTANTE 3
WOME DA EMPRESA, C.G.C/CP.FANSCRICAD MO
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT |003.%74, 053/0001_?,_2
ENDERE CO CEP UF
PALACIO PAIAGUARS CPA 78.000 CUIR}R MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTIRICO VALOR
30,09/85 [DEPOSITO AGD/B5 310.79%,00
01,10,85 PCH CREDITADOS (INDICE 0,27962%0) 1.286.121,00
29/11,8% [DEPOSITO ouTs 310.794%,00
02,01,86 [JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 2.554%,725,00
SALDO DEPOSITOS JURQS E CORR.MONETARIA | TOTAL
DA CONTA 3.180.070,00 6.350,148,00 9.530.2168,00

SAGUE ACUMULADD AMP CRS 780.000,60
MOVIMENTACAD REFERENTE A0 ANO DE 1.985
D2 .

i

WBANCO CIDADE DE sw

NM\) I SAIFPRALE IR Mﬁ

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
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ifl i T SRR

IADE DE S PN Tosas

S ATER] LT TS

LaTHATG il

F

CUNTA S GE N

DE GARANTIA (M) TEMPU DE WF W |

NOME DO EMPREGADO

INC DA CONTANDFGTS

o

EROTILDES MARI

A DA SILVA 6.0515.011

NCDOPLS PASEP/ICPF

DATA ADMISSAD

25708/80

CART TRABALHO UN TRAB

061,063155 | 00000

DATA OPCAT

o

Lov b Riiws

25,08/80 |

cs

S

AGENGIA DEPOSITARIA

CUIABA

N DA MAT NA EMP [SITUACAD DA CONT

TANTE

A Irﬁurm AST W "t

NOME DA EMPRESA

CGCAAPF.INSCRICAONO 1APAS

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT

03.474.053,/0001-32

ENDEREGCO

PALACIO PAIAGUAS CPA

cer CIDADE
-000 | CUIABA

MT

MOVIMENTACAO DA CONTA NC SEMESTRE

DATA
301 178'!\
28712784
31712784
02/01/85

DEPOSITO
DEPOSITO

HISTORICO

ouT/84

NOV/84%

FELIMINACAD DE CENTAVOS- DL-7.214%/8Y4
UCM CREDITADOS (IMDICE 0,3776970)

vALOR
96.063,00
26.062,00
0,06-
390.29%,00

PO T%8¢8.803, 00

SALDO
DA CONTA

TOTA

By 1 b0k £ 1)

Y.711.834,00

SAGUE ACUMULADO AMP CRC
DOCUMENTO MICROFILMADO

780.000,00

MOVIMENTACAQO REFERENTE AD AND D€

JCM DE 02.01.84 CONSTANTES NO SALDO DE 31.12.83

EXTRATO DE

1984

CONTA DO FUNDO

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO



SULUACIN Y ALORGE LNy

o ‘-‘u?..,:r.; :E ‘:'.

12.63

5 P T i e
Y =i = S e EXTRATO DE CONTA DE FUNDO
‘--[H PoEonNocinn DESOITONA R o0 o SN TIA DO TEMPO DE SERVICO
Pl TSR IR Y NP DACONTANDFGTS FOUHA

EROTILDES MARIA DA SILVA

S TeWLISPASEP CPF

4 F% AP mitAe

cuIABA

6.0515.01158.43 1
ART TRABALHO [UN TRAB |DATA ADMISSAD [DATA OPCAD |OT OPCAD RE TR
1061,063155 | 00000 25-/08,80 25708780

NC DA MAT NAEWMP [SITUACAD DA CONTA
DPTANTE

Tﬁ DTAFAST.CODIGO

. ME DA ENPRESA

CIA DES ES MATD GROSSO CODEMAT

LR AR O

CGC CPF INSCRICAONO LAPAS.

P03.474.053-0001-32

CEP CIDADE UF
PALACIO PAIAGUAS CPA .000 CUIABA MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
- SATA T WISTORICO ’ VALOR

P .‘a 31,12/83 SALDO ANTERI , 0,00
‘ 30,03/84% DEPOSITO FEV/84 | 60.570,00
31,05/84 DEPOSITO ABR/B4 60.570,00

29706784 1T0 MAL/B% ‘ 60.570,00

02707784 CREDITADOS (INDICE 0,3047380) 18.457,98

31/,07/84% 170 JUN/BY 60.570,00

31,08/6% 170 JUL/BY 96.062,00

27/09/684% IA A CREDITO - DEPOSITOS 246.212,62

27/09/684% IA A CREDITO - JCM 128.441,55

28-05/84% PEPOSITO AGD/BY4 96.062,00

01,10/8% PJCM CREDITADOS (INDICE 0,3580880) 205.836,91

31/10/8% PEPOSITO SET/84 96.062,00

SALDO ’ DEPOSITOS JURCE € CORA MONETARIA | TOTAL
OACONTA

DOCUMENTO MICROFILMADO -

2 JE 22.51.B4 CONSTANTES NO SALDO DE 31.12.83

- DE SAO PALLOSA ®
il lllnIIli

EXTRATO DE CONTA DE
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MOVIMENTACAC REFERENTE AO AND CE 1984

FUNDO



ik

namns DE SAD PAULOSAS  EXTRATO DE CONTA CO FUNDO
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MATEINALL [ MRS
4 A T8 FOUAA
DRORBEE WR1a 0 s1Lvn . [1ESOB9 0T 128 3 1
NPDORLAPALLPICIF. [CART.TRABALHO [ UN.TAAS.[DATA ADMISSAD nATAvdo .OPCAD RETA,
061,063155 | 0000Q 25,08/80 | 25,08,80 I‘"
AGENCIA DEPOSITARIA N° DA MAT.NA EwP. [SITUACAD DA CONTA Fm DTAFAST.COMGO
CUIABA DPTANTE
‘WOME DA EMPRESA _ |CG.cocrF mscrmcAONO LAPAS.
CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 003 474 053/0001-32
ENDERE CO e CIDADE v
PALACIO PRIRG_.BS CPA 78 000 CUIRBA NT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA MSTORICO VALOR
31212785 ANTERIOR 6.975 .493,00
02/01/86 CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 2.55%.725,00
28,02/86 1TO JAN/B6 310.79%,00
28,02/86 [CM RECOLHIDOS 119.13%,00
28,02/86 UCM GEDITRDOS UINDICE 0,3252000) 3.137.3%7,00
28,02/86 [ONVERSAD P/ CRUZADOS - u.- 2684 3,00-
03/,03/86 [UCM CREDITHDOS (INDICE 0,0059650) 95,01
30,05/86 PDEPOSITO « ABR/B6 310,79
30,05/86 PEPOSITO - ABR/B6 230,5%
30,05/86 PEPOSITO 621,58
30,05/86 UCM RECOLHIDOS 238,26
30,05/86 | 292,49
SALDD DEPOBITOS JURCS E CORRMONETARIA | TOTAL
umu’

 MOVIMENTACAO -~ 1986 nocuema MICROFILMADO




|| B BANCO CIDADE DE SAO PAULO SA S

BNF-BANDLE NATETNALE [ MR
"g‘ﬁ- DA CONTA NO F.G.TS. FOUMA
ERO ILDES HRRIH DA SILVA 15 0515.01158.43 1
NPDOPLAPASEPICPE [CART.TRABALHO |UN.TRAB.[DATA ADMssA0 [DATA CPCAQ  [DT.OPCAD RETA.

061,063155 | 0000 25/03/30 25708,80

AGENC)A DEPOSITARIA

N° DA MAT.NA EMP. | SITUACAO DA CONTA

r DTAFAST.CODIGO

CUIRBA OPTRHTE
‘NOME DA EMPRESA G.CICPP NNSCRIGAD NO |APAS.
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 003 474 .053,0001-32
ENDERECO CI0ADE ue
PALACIO PAIAGUAS CPA 78.000 CUIABA MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA M VALOR
31712784 ALDD ANTERIOR 1.321.540,00
02-01,85 UCM CREDITADDS (INDICE 0,3776970) 390.294%,00
28-,02,35 PEPOSITO N/85 192.125,00
29,703,885 EPOSITO FEV/85 399.241,00
01/04/85 CM CREDITADOS (INTICE 0,4089280) 700.016,00
30,04,85 PEPOSITO MAk/B85 172.403,00
31,05/85 REGULARIZACAD A CREDITO - DEPOSITO 12.707,00
31,05/85 PEPOSITO ABR/B5 172.403,00
28-,06,85 PEPOSITO MAI-/BS 172.403,00
01,07,85 PCM CREDITADOS (INDICE 0,3535420) 1.066.255,00
31,07,85 PEPOSITO JUN,/B5S 172.403,00
30,08/85 PEPOSITO JUL,B5 295.994,00
SALDO DEPOSITOS JUROS € CORRMONETARIA | TOTAL
DA CONTA
1
MOVIMENTACAO REFERENTE AO RANO DE 1.985
EXEIEd

i
IM M‘j [ L L)

’@l ‘.&\“ 0l F SAD PALLOSA® EXTRATO DE CONTA DE FUNDO

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

e

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERV!CO |



3 YEBANCO CIDADE DE SAD PALLOSA S

SPRRES | NUPRALL I8 mEn

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

WOL"E DO EMPREGADY W° DACONTANOFG TS, Founa

|1‘§.0515.0I153.'13 2
NODOPLSPASEPICPF. T.TRABALHO [UN.TRAB. JDATA ADMISSAD [DATA OFCAO T.0PGAD RETA.

i 061,063155 | 000 25,08/80 ZS/OB!GOF
AGENCIA DEPOSITARIA DA MAT. MA EMP ISiTUACAD DA CUNTA Imu DTLAFAST.CODIGO
faljicl.] IOPTANTE 3
fOME DA EMPRESA CGCPF.NSCRAICADONO LAPAS
s T 003,47%,053,0001-32
ENDERECD . jcer CIDADE ™
PALACIO PRIAGUAS CPA 78,000 | cuIABA T
L MOVIMENTACAY) DA CONTA NO SEMESTRE
T DaTA WSTOMCO VALOR
30,05/86 RECOLHIDOS 96,29
16/05/86 |DEPOSITO ABR/B6 588,48
16,05/86 |JCM RECOLHIDOS 193,73
02/06/86 |JCN CREDITADOS (INDICE 0,0258820) 377,72
31,07/86 |DEPOSITO JUN/B6 04
31,07/86 |JCH RECOLHIDOS 8,28
01,09/86 |JCH CREDITADOS (INDICE 0,04957800) 803,59
01,12/86 |JCH CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 1.379,38
SALDO ’ DEPCS: T JURCS E CORR MONE TARIA | TOTAL

PALOA -.117,18 12.798,89 18.916,07
CAQIIE aMP CR3 780 .00



At ey Exiran or | e

BancoCidade &=~ e

h-:::“ W o Cores e P TS
I' ey D [

10%.036,540.3 25,08-,80

E.- e b Ereens Seacis @ Lores Toma Maw Coo
HETANIE L
o brprria CGC CPF mcraie M LAPAS
CIA DES ESTADO DE MT-CODEMAT 003.47%.053,0001-32
Trawwe [{1] [
PALACIO PAIAGUAS CPA 78000 | CUIABA Ji
bt et by i
01712/88 [EACBO antERIOR ™ e22.987.71
01-12/88 |JCH CREDITADOS (IMDICE 1,0178470) 634.106,17
16-01,89 |REGULARIZACAOD A DEBITO - DEPOSITO 2. 9%~
16-,01,89 [REGULARIZACRO A CREDITO - JCM 2,9%
16-,01,89 |CONVERSAD P/CRUZADOS NOVOS - MP32.89| 3.88-
16-01,89 [DEBITO DO SALDO EM CRUZADOS 1.257.090,00-
16201,89 CRED"U Do SRLDIJ EM CRUZADOS NOVOS 1.257.09
01,03,89 [JCM CREDITADOS (INDICE 0,8790B30) 1.105,09
01,06,89 |JCH CREDITADOS (INDICE 0 %726210) 1.116,42
01-09,89 |JCM CREDITADOS (INDICE 1,09%4870) 3.807,28
01/11,89 |JCM CREDITADOS (INDICE O-UBNB!O} 6.412,89
01-12/89 |JCM CREDITADOS (INDICE 0,%176870) £.721,80
02/01,90 |JCM CREDITADOS (INDICE 0,5392860) 10.473,2%
Saide do Conts
L D ¢ Creche Mt To
64,68 29.829,13 29.893, 81
SACLUE NA VIGENCIA DO CONTR. NCZ 0,78
550 » 3 PEINET

te



. N Assecets s S o Com
ancoCidade = &x%~ S=sE
T —m ~ — T~ C]
- J .
EROTILDES MARIA DA SILVA  ~ [16.0515.01158.%
- Tubate [ [T —3n
10%.036.5%8.30] 061063155 |00000] 25,0880 7082
“Rgerce D 3 x [T Cores

Ca oo

CIR DES ESTADO DE MT-CODENAT '

e culAg’

003.47%.053,0001-32
[ —) ey

PALACIO PAIAGUAS CPA M5 Cid
3 - Mevesssingle to Coew

02/01/90 DO_ANTERTOR & % © : 19.428,57
0201790 CREDITADOS (INDICE ¥ 0,5392860) 10.373,2%
01,0230 - PCW CRZDITADOS CINDICES 0, 5699500) 16.988, 51
01,03/90 P1TADOS (INDICEY, 0,7320610) 34.247,51
02,0%750 ~ DCW CREDITADOS (IMDICE: 0,B477%52) 69.692,63
0205796 " DCM CREDITADOS C(INDICE- 0,002%660) 369,22
0106730 1 DCM CREDITADOS CINDICE - 0,0563980) > B8.46Y,87
02/07,9: CREDITADOS (INDICE - 0,0588030) 15.665,96
01,087 %0 CREDITADOS (INDICE 0,1106320) 19.27%.57
03,09/%0  DCH CREDITADOS (INDICE 0,1085270) 20.999,65
01,1079 [CH CREDITADOS (INDICE 0,1312630) 26.159,76

15,1090 * FRANSFERENCIA A DEBITO - DEPOSITOS 6,60~

15710750 FRANSFERENCIA A DEBITO = JCM - 292.591,71~

= . 3
Balde da o
= e =y ez
2.20 2,00 .00

MOVIMENTACAD ~ 1990 — CON

i

L1s N

”

TA_EXPURGADA.




.eEXTfI__A’TO DE CONTA DO F.G.T.S.

AG 169
NOME DO EMPREGADO N CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
SIERDTIOES RARIA 0OA SILVA 522-04 1
 [N" Pis PASEPICPF CARTEIRA DE TRABALHO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAO DA CONTA
. 10403654030 531551 c’;l\k 8/80 0,00 OPTANTE
| AGENCIA DEPOSITARIA \ e OPCAO TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
25/08/730 3 po/oo/fo0 dqo/00/00-
. 4 cODIGO CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS
; ATO GROSSO CODEMAT 7083-603474053000132
. PAL PAIAGUAS 99999
73000 CUIAZA — M¥
. MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR 54542420
: [
:
o SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
é. DA CONTA 55455 2864207490 2364273445
EV C Utk JEMAT - FIRME & FORTE.

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.




.EXT?_A_;I'O DE CONTA DO F.G.T.S.

DEIVIA AGae 179
B 'NOME DO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTIO .5 MARIA DA SILVA 522-04 1
N? PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAC SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAO DA CONTA
] 10403654030 |[63155-061 |25/08/80 1eR0Fa456423 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUTIABA BUSQUI 25/08/30 3 |[00/00/00 pO/0O0/00-
. NOME DA EMPRESA CODIGD CGC-’CPF-’&NSCRICAO NO IAPAS
CIA DESENV D0 =ST MATO GROSSO CODEMAT 708-6034740530001 32
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF
@ BLOCO D4 & P C PAL PAIAGUAS 99999
CPA 78000 CUIABA - MT
- MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR 0,00
® 05/701/971 JZPOSITO EM ATRASO MAID /91 15.672,00
10/01/2»1| JcCM CREDITADOS 09103705 1.625,28
§ 10/07/71| LEPOSITO £EM ATRASO JUNHO /91 15.672,00
‘® 31/01/71 ITPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 17.332,00
12/08/71| J4CM CREDITADOS 09109904 54528, 31
3 10/0%/71| JCM CREDITADOS 09132305 Ta3B6,53
E. 10/10/71| JCM CREDITADOS 0y181512 11,474,448
g 10/11/%1| JCM CREDITADOS 09232112 17.336,58
3 10/12/%1| JCM CREDITADOS 04302390 27.828,09
: *
fﬂ SALDO DEPOSITOS JURDS E CORR. MONETARIA TOTAL
%. DA CONTA 454676400 714179,27 119.855,27
8
A CHEQUEZ BEMAT = FIRME £ FDORTE,.
) L AMIZADE, NEGOCIQOS £ BASES PROFUNDAS.




F-J 250 - POLLINFORMATICA - (DA3) A24-7380

AG

,EXTfl_ArTO DE CONTA DO F.G.T.S.

e 169
ME DO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTI MARLA DA SILVA 522=-04 : 1
N® PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAD DA CONTA
10403654030 [B3155-061 25/08/80 63T «6644156 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAO TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CULABA 30S5S0QU 25/08/30 3 po/00/00 Q0/00/00-
NOME DA EMPRESA CODIGO CGC/CPF/IINSCRICAO NO IAPAS
CIA DLSENVY DO EST MATD GROSSO CODEMAT 709-6(03474053000132
ENDEREGO/CEP/CIDADE/UF.
8LOCO DU * C PAL PAIAGUAS 79999
PA 78000 CUIABA - MY
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR 334,732,647
02/01/71 JCM CREDITADOS 04196844 554890411
0a/c2/71 JCM CREDITADOS 04205064 82.153,20
01/03/71| JCM CREDITADOS 0,072633 35,067,818
01708/ 3%1 JCM CREDITADGS 04087675 454,401,496
26704771 SAQUE JCM = CASA PROPRIA =563.180,437
26/04/71| SAQUE DF DEPOSITOS - CASA PROPRIA -65455
SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA 0400 0,00 0,400
CHEQU! BEMAT = FIRME = FORTE.
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.




. - = - N
° JABEMAT - | ..-EXTRATO DE CONTA DO F.G.TS. .
. , [NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTIO -5 MARIA DA SILVA 522-04 1
IN° PISIPASEP CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DD CONTRATO| SITUACAD DA CONTA
. 10403554030 Hh3155-061 25/08/80C 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUTASA BUOSQUE 25/08/30 3 p0/00/00 ¢O/00/00-
. NOME DA EMPRESA CcODIGO CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS
CIA DLGENV DO ST MATO GROSSO CODEMAT 708-6Q3474053000132
ENDEREG O/CEP/CIDADE/UF,
. 3LAC3 DO 6 P C PAL PAIAGUAS 93399
CPA 78000 CUIASBA - MT
[ MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDGO ANTERIOR 678,486
) O01/01/730| JCM CREDITADOS 045392456 366,08
H 0r/02F 210 JCYM CREDITADOS 09564950 590432
3 01/703/370 JCHM CREDITADOS 0,7320561 1.197,09
E. 0rL/04/ 20 JCM CREDITADQOS 04847745 2+401,09
: 01/05/20 JCM CREDITADOS 0,00245646 12,90
3 C1/06/7G| JCM CREDITADOS 04056393 295,488
‘:‘.
&
SALDO DEPGSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
[ ) DA CONTA 0,87 50541433 54542420
o CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE «
. . AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.




POLL INFORMATIC A - [045) $24-7343

PITY IODLES (043) 2531350

BEMAT

..EXTfI_A?TO DE CONTA DO F.G.T.S.

oA d AG 159
NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
ERDTIN ARTA DA SILVA 522=04 1
N° PISIPAGEP CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO[ SITUACAO DA CONTA
10403634603 1 3155-061 25/08/80 0400 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAO TAXA OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUfA?2 UE 25/08/80 > b0/00/00 ¢O/00/00-
NOME DA EMPRESA CODIGO CGC/CPF/INSCRIGAD NO IAPAS
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708=-6034T74053C00132
ENDEREGO/CEP/CIDADE/UF.
BLOCDO 90 6 P € PAL PATAGUAS PII99
CPA 78000 CUIABA = MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO : VALOR
ALDD ANTERIOR 43,95
01/03/45 | JCM CREDITADOS 04879083 38463
01/06/33| JCM CREDITADOS 09472621 39,02
SALDO DEPOSITOS JURDS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA 0y87 120,73 121460
CHEQUE BEMAT - FIRMFE £ FORTE.
2 AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. -




T CICIDCER (d3) 252450 POLHINFORMATICA - (083) 624.7303

i
olg o o o © © © © © o o

-

- -

A#AEEMAT. ; +c. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. .
NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTI ! TA DA SILVA 522-04 1
NE PIS PASEP CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAQ SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO[ SITUACAD DA CONTA
1040345403 »3155-061 R5/08/80 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUTAZA BOSQUE 25/08/80 3 [p0/00/00 *0/00/00-
NOME DA EMPRESA CODIGO CGCICPF/INSCRICAD NO IAPAS
LA My DO ST MATD GROSSO CODEMAT 708-603474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF
sLACH ¥ C PAL PAIAGUAS 992399
CPA 78000 CUIARA = MT
MOVIMENTACI\O DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO . VALOR
»ALDO ANTERIOR 121,40
01/03/ ICM CREDITADOS 0,879083 38,63
QL/06F 3 ICM CREDITADOS 0y672621 39,02
SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA [ ToTAL
DA CONTA 0,87 5TT497 678,84
CH e BEMAT = FIRME = FORTE o
A [ADE NEGOCIOS E dASES PROFUNDAS .




7aAd

s3] 624

POLIINFORMATIC A

N OO0 (043) 2551350 -

.EXTP_A;TO DE CONTA DO F.G.T.S.

AG s 149
NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
ERATI MARTIA DA SILVA 522-04 1
'N° PIS/PASEP CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAD SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAD DA CONTA
10402594030 |53155-061 R5/08/80C 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIABA 30SaUE 25/08/30 3 posoo/00 qo/00/00-
NOME DA EMPRESA cODIGO CGC/CPF/IINSCRICAD NO IAPAS
CIA DESENV OO0 EST MATO GROSSD CODEMAT 708-603474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF.
gLOCD B4 ? C PAL PAIAGUAS 972999
CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO : VALOR
JALDO ANTERIOR 12.084,85
0rL/G2/f3 2 JCM CREDITADOS 04802373 696461
01/12/34 JCHM CREDITADOS 14017847 224170419
SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA 873,09 43.073,56 4349514465
CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE.
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.




FETY CICTOTES (047 252.0350 . FOLHINFORMATIC & (083) 624.7783

.EXTfI__ArTO DE CONTA DO F.G.T.S.

* “QEMAT AGa 1569
NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTIN-5 MARTIA DA SILVA 522-04 1
[N° PISIPASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO] SITUACAO DA CONTA
10407454030 [K3155-061 RS/08/80 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAO TAXA [ OPCAO RETROATIVA [ AFASTAMENTO
CUIASA BOSQUE ?5/08/30 3 p0/00/00 ¢O0/00/00-
NOME DA EMPRESA cODIGO CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS
CIA DESENY DD EST MATO GROSSO CODEMAT T08-6(03474053000132

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999

CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO - VALOR
3ALDO ANTERIOR 4.656472

01/03/35| JCM CREDITADOS 04580453 2.703,03
D1/06/ JCM CREDITADOS 04542020 4.T725410

SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL

DA CONTA '\'I'?B,O"? lliZilyT{) 12.084,85

CHEQU BEMAT - FIRME E FORTE.

i TADE, NEGOCIOS E BAS=S PROFUNDAS.




: Dmé(ﬂﬁuf}-;:m FOLIINFORMATICA - (063) 824.7380

i
okle

vEXTfI_ArTO DE CONTA DO F.G.T.S.

%

AGe 169
NOME DO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTI 5 MARIA DA SILVA 522-04 1
N° PIS/PASER CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAQ SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAD DA CONTA
104035654030 |B3155-061 R5/08/780 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIARA BOSOUS 25/08/80 3 po/oo/00 Qo/00/00-
NOME DA EMPRESA cODIGO CGC/CPF/IINSCRICAD NO IAPAS
CIA DISENV DD £EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF
6LOCO 20 P C PAL PAIAGUAS 99999
CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO ' VALOR
SALDO ANTERIOR 2+5819,59
01709737 JCM ELDITADOS 0,385779 972,00
oO1/12/7417 JCM CREDITADOS 04333697 la165,132
SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA 873,09 3.783,563 4e656472
CHEQUE SEMAT = FIRME E FORTE.
s AMI ZA ¥ NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.




AG. «EXTP__A,TO DE CONTA DO F.G.T.S. 169
. 1 NOME DO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTIO-S MARIA DA SILVA 522-04 1
N? PIS/PASEP/CPF CARATEIRA DE TRABALHO | ADMISSAC SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAO DA CONTA
@ 10403454030 |53155=-061 [25/08/80 0,00 DOPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAQ TAXA OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIABA BOSQUE 25/08/80 3 p0o/00/00 Qo/00/00-
. NOME DA EMPRESA cODIGO CGC/CPF/INSCRIC AD NO IAPAS
CIA DESENV D0 5ST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF
* BLOCD 20 G P C PAL PAIAGUAS 99999
cPA 78000 CUIABA - MT
® MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
»AL DO ANTERIOR 968,54
® 04/03/37| JCM CREDITADOS 04510075 494,02
G1/06/27| JCM CREDITADOS 04722732 1,057,073
‘@
g.
g.
'@ SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
‘® DA CONTA 873,09 14546450 2.519,59
CHEQU BEMAT - FIRME E  FORTE.
= AMIZADE, NEGOCIOS £ BASES PROFUNDAS.




gEXTﬁ_A’TO DE CONTA DO F.G.T.S.

AGa 169
. NOME DO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTID=S MARIA DA SILVA 522-04 1
N° PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAD DA CONTA
. 10401345403 A3155-061 25/08/80 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAOQ TAXA OPCAD RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIAZA BUSQUE 25/08/30 3 po/oo/o0 go/oo/o00-
. NOME DA EMPRESA CODIGO CGC/CPF/INSCRICAD NO IAPAS
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF '
. BLOCD DO G P C PAL PAIAGUAS 93999
CPA 78000 CUIABA - MT
) MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO ; VALOR
»ALDO ANTERIOR 0,00
® 29/08/36| JCM RECOLHIDOS 24483
29708146 VEPOSITO EM ATRASO ABRIL /84 873,09
; 017127256 ICM CREDITADOS 0,0783557 T0462
‘o
o
]
L SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL .
é. DA CONTA 873409 95445 968,54
Gk CHEQUE BEMAT - FIRME F FORTE.
. Ch AMIZADE, NEGOCIONOS E BASES PROFUNDAS.




A REM2 EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. ,
Y e AGa 5 2 323
NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROTIDES MARTA DA STILVA 522-064 2
[N® PISIPASEPICPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAO DA CONTA
104034540730 B3155-061 25/08/780 774533221419 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTC
CUTABA (3SQUE 25/08/80 4 10/00/00 0/00/00~-
NOME DA EMPRESA cODIGO CGC/CPF/IINSCRICAO NO IAPAS
CIA DESENY DO EST MATO GROSSO CODEMAT T08-603474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF,
BLAGCD DO 6 P PAL PAIAGUAS 99999
CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALND TRANSPORTADO 2le3454843,83
10/05/93 JCM CREDITADOS 04230364 54130.,395,43
10/05/93] TRANSF A DEBITO/CeEsF — DEPNSITO ~3e27564626404
10/05/33 TRANSF A DEBITO/C.ELF = JAM =19.7194613,22
SALDO DEPGSITOS JUROS E CORR, MONETARIA TOTAL
DA CONTA 0,00 0400 0,00
CHEQUE BEMAT = FIRME E FORTE.
5 AMIZADE , NEGDCIOS E BASES PROFUNDAS. )




Al

-

. .EXTP_A’TO DE CONTA DO F.G.T.S.

32?]E

. NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
ERDTIO RIA DA SILVA 522-04 1
’mEPTPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAQ SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA
. 1046073455503 »3155-061 P5/08/80 71745334221,19 OPTANTEC
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAO TAXA OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIADA BUSQU 26/08/530 3 po/00/00 QO/00/00-
. m DA EMPRESA cOpIGO CGCICPF/IINSCRICAD NO IAPAS
CIA DESENVY DD ST MATO GROSSO CODFMAT 708=-6(03474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF
. BLOCO DO G P PAL PAIAGUAS 92999
CPA 78000 CUIABA - MT
. MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR 4.790.918410
® 23712/9 POSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 5604678, 79
: 3o0f12/32 YEPOSITO DEZEMBRO /92 607T.411,32
g 10/01 /7 JCM CRECITADOS 04230599 14234.,072,89
E. 25/01 773 )VEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO /92 60Tea%11,432
g 10/02/ 33 JCM CREDITADGS 0y315467 244604797494
g 16702713 JEPGSITO EM ATRASO JANEIRD /93 l1121.581,09
§. 10/037723 JCM CREDITADOS 09239518 247264402460
£ L7703/ “POSITO EM ATRASO FEVEREIRO/923 1e5984969,28
Z 1070423 JCHM CREDITADOS 04252998 3.974.154,14
;. 23104193 cP0S5ITO EM ATRASO MARCO /93 2e183.446,36
2 VALDD A TRANSPORTAR 21+8565.843,833
o Sateo DEPGSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
%. DA CONTA B e e o e e ol e o e e e ok e ol e e o e o o ok e ke 1***###******##!&
o CHEQUE BEMAT - FIRME £ FORTE,
. L AMT 2ADE , NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS,. -




6247380

I':DE'E& (O43) 253-1350  POLTINFORMATIC A - (085}

otkieo o o o

~EXTP_HI'O DE CONTA DO F.G.T.S.

AG e 169
"INOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
ERBYIOES MARIA.BA SILVA 922-04% 1
N° FIS PASEP/CPE CARTEIRA DE TRABALMO | ADMISSAQ SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA
10403654030 [53155-061 |[28408/80 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA ' OPGAO TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUTALS ! 25/08/30 3 po/foo/00 go/00/00-
NOME DA EMPRESA CODIGO CGCICPF/INSCRICAQ NO IAPAS
CI&s ¥ ST MATO GROSSO CODEMAT T053-5033474053000132
ENDEREGOIGEP/CIDAD
&L0DCD 2 'AL PATAGUAS 93399
CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO : VALOR
WAL DO ANTERIOR 0,00
-
SAL50 DEPBSITOS JUROS E CORR, MONETARIA TOTAL
DA CONTA 0400 0,00 0,00
HEQUY BEMAT — FIRME FORTE.
L Vi g NEGOCIOS E IASES PROFUNDAS . -




"~ -
. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S.
AGae 1=7 318
N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
MARIA DA SILVA 522-04 1
N° PIS PnSEP)CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAO DA CONTA
10403654030 |63155-061 |25/08/80 2440854443418 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAOD TAXA | OPCAOQ RETROATIVA | AFASTAMENTC
CUTABA 30Sau 25/08/80 3 00/00/00 po/0o/00-
NOME DA EMPRESA cODIGO CGC/CPF/INSCRIGAO NO IAPAS

CIA DES v [ ST MATO GROSSO CODEMAT 708-6P3474053000132
ENDEREGO/CEP/CIDADE/UF, J

BLOCT 20 6 P C PAL PAIAGUAS 99999

CPA TRO000 CUTIARBRA - MT

MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE

DATA HISTORICO VALOR
'3'-%.'.._ ) ANTERIOR 4684811,12
02/07/92| € 51 T0 JUNHD /32 151.740,400
10/07/92 JCM CREDITADOS 04213152 142,558,442
10/08/92 JCY CREZDITADOS 0,220777 21245632,43
20/028/92| D SITO EM ATRASO JULHD 22 151.740,00
04/09/92 DEPOSITO AGOSTDO /92 954356,00
10/09/92 JCM CREDITADOS D,253974 351.363,35
10/10/22] JCM CREDITADOS )y 272149 4854568, T4%
’3/’ ¥/22 DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRD /92 46T 325444
11/92 JCM CREDITADOS Dy,226821 620830485
'I 1/' 1/9 ' S5ITO EM ATRASO OUTUBROD /92 467325444
SALDO A TRANSPORTAR 348254252427

SALDO DEPGSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA e de e e ofe o A ek o el o ek k| ok e o e ol e e e o e o e ek el e e e e e e e e e e o o ok o ol ol ok o

L . —“-AT =
[ZADEF, NEGOCIOS E

FEIRME E
BASES

FORTE,

PROFUNDAS .




(ORS] &24-7387

¥
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Ty Coors (043) 253-1450 - POLLINFORMATIC &

=

\J

eEXT?éI,‘O DE CONTA DO F.G.T.S.

e et 5 319
DO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA %
WPEROTIOCS MARIA DA SILVA 522-0% .y
"N°® PIS/PASEPICPF CARTEIRA DE TAABALHO | ADMISSAD SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO[ SITUACAD DA CONTA
1040369503 »3155-061 |25/08/80 24.08%,443,18 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAQ TAXA OPCAQ RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUILAGA O5QUE 25/08/80 3 |[00/00/00 DO/OO/00-
NOME DA EMPRESA CODIGO CGC/CPF/INSCRICAD NO IAPAS
CIA DESENY D) TST MATO GROSSO CODEMAT 708-6p3474053000132
ENDEREGO/CEP/CIDADE/UF
BLOCO 34 6 2 PAL PAIAGUAS 33999
CPA 78000 CUIABA =. M1
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
»ALDIO) TRANSPORTADO 3.825.,252,29
10/12/22| JCM CREDITADOS 09252445 965.665,81
SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA s 57T72127,88 3¢193.790,22 44790.918,10
CHEQU BEMAT - FIRME E FORTE.
FADLE, NEGDCIOS £ BASES PROFUNDAS .
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§-1350 . POLEINFORMATIC A - foad)

OO0 fo43) 25

#h
o:ie o

.—!’XTEI_A_;I'O DE CONTA DO F.G.T.S.

RN, AGa 175
: E DO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
EROT! MARIA DA SILVA 522-04 1
N° PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAD DA CONTA
10403654039 [63155-061 [25/08/80 5¢5344935,55 | OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAO TAXA OPCAQ RETROATIVA | AFASTAMENTO
CULALA YIE 25/708/30 3 |00/00/00 ©0/00/00D-
NOME DA EMPRESA cODIGO CGC/CPFINSCRICAD NO IAPAS
CIA DESTNY DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132
ENDERECO/CEP/CIDADE/ UF
sL3Ca 2l ' C PAL PATAGUAS 79999
CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
»ALDO ANTERIOR 119.855,27
10/01/7? JCM CREDITADOS 04275161 32.77F449
10/02/7/7 JCM CREDITADOS 04248145 374925433
10/03/72| JCH CREDITADOS 09243984 464542440
10/04/72| JCM CREDITADOS 04281340 6667624568
1170577, JCYM CREDITADOS 0,182213 554404,52
15/09/r2| DEPOSITU EM ATRASO ABRIL /92 63.225,00
05/06/72| DEPOSITO MAID /92 1514740,00
10/06/22 JCHM CREDITADOS 04223273 944376433
SALDO > DEPOSITOS JUROS E CORR, MONETARIA TOTAL
DA CONTA 263.6%1 400 405,170,412 6684811412
CHEQUE BEEMAT = FIRME o FORTE.
L AMI TADE 4 NEGOCIOS £ JASES PROFUNDAS.




MINISTER!IO DA FAZEND

CEDULA C
MODELO 1

04 FONTE PAGADORA - PESSOA FISICA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
COMPROVANTE DE RENDIMENTGS PAGCS OU CREDITADOS E
RETENCACQ DE IMPOSTO DE REHDA HA FONTE

02 ANO BASE.

M. CPFE CONTROLE

1[||i|‘||/ls

03 E'CNT‘" PAGADCORA - PESSOA JURIDIC

01 N,l}{\fu“$ NTO CAFIMJD D CGCOU REFPAESENTAZAO THPO3 ‘i-\F CA

MOME

ffﬂ; (\_Q(‘ /"'I_\,.

ENDERECO

05 BENEFICIARIO DOS RENDIMENTOS

NOME

[ERDERECO

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTAVEIS VALOR - CRS _AMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS, *.
. 11,777, UY8 AL =
D ITELURATA

00 i
S Y T e i w| Wil
ol M T Yy ] o 05
T 3 - _,(!0 i i 29
ool 00 EE T e Tl

00 / 0

13,326, 23\) & 0074 O S

07 DISCRIMINACAD DOS VALORES POR TRIMESTHE

rnm RENDIMENTCS - r‘ﬂs IM!'OS‘T‘.'E RETIDD NA FONTE - CRS

RENDIMENTOS - CRS IMPOSTG RETIDO KA FONTE-CRE

55’09%”/’% 357] YL® =

VA 6tf‘?'9?‘/ o Z1L, 00
R e ICACER)

2 1, 809,73 nf 719, 03¢ ®
[oF:] _[_?’ m,O!\TOS (D*r!gQO:S E ABATIMENTOS) . VALCR - CR$ ;
R 27 . NN TN =
' Ser é-!- G { LII jud
e =iy .J-‘l_. = - o 5'51—: 6)6 _Q_ 0
|‘|}
e— torat | J, 917, 351[ bl o
09 RENDIMENTOS NAC TRIBUTAVEIS VALOR - CRS
b TOTAL e

10 QEScHVACOES!:

ASSUMD TOTAL REZPONSARILIDADE PELAS DECLARAZOES ACIMA

LOCAL DATA

ASSINATURA DU RESPONSAVEL

MODELD AFROVALD PELA INSTRUCAD NORMATIVA SRBF N 078/84
GRAFICA KALTD LTDA. - RUA ABOLICAD, 208 - CAMPINAS - 2¥ - DGO &5 088.581/0000-5

INSCR. EST 244044 877




4 - /
@ D CODEMAT COMPANKIA DE DESENVOLVIMENTO
D0 E5TADO DF WATO GROSSO
A R Gy 1 C i vt e oo R S
< "

N® DA MATRICULA v S ANOTAQOES

1 - DADOS PESSOAIS

NOoME  FROTIDES MARTA DA SILVA DATA (ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO 4 08 42 NACIONALIDADE BRASTT RTRA 01.09.93 = COM‘-RES.26/93,& servidora TNS-IX passou
NATURALIDADE  GULABA/MT PROFISSAO a perceber o salario de & ..eeeesceccesas 129.990,00
e 01.10.93 |- Conf.Res.29/93 a servidora TNS IX ,passg -
HUA HO[IANDA Q. 04 GA-O’A 21 JARDII\‘I EUROPA a Perceber 0o qalarlo de Ll'$ S T s 48.149’00
PAl " JOSE BOM DESPACHQ E SILVA ESTADO CIVIL 01.11.93 [~ Conforme Res.31/93 a servidora TNS IX
SOLTEIRA passa a percsber o salario de ® .......| 170.608,00
MAE TRENE ROSA DA SILVA 01.12.9% |- Conf.Res. 32/93 , a sasrvidora.passa a [ 198.624,00
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGAO 01.01.94 |- Conf.Res. n® 01/94 a servidora TNS IX
Re N 4 6A7.963 DATA ; ! P passa a perceber o salario de B veveeee 444.951,00
ORGAO EXPEDIDOR - Conf.Quadro demonstrativo de Mudanga de
: TNS,a servidora foi Enquadrada para o
CART. PROF. N 3 ] 55 SERIE 418 / / DATA EXP, ’ TNL)— X, a partir de 01/02/9(1.
SART. F BATEHORN REG. MILITAR 01.02.94 |- Conf.Res. 03/94, a servidora TNS X pasaa
ISTA N°
TITULO N° 69.860 ZONA o8 SECCAO 52& ESTADO KT =N lJerC'EbEr o] Sa.la.l‘lo de h&]—lo ssessssnsran )44’ 874,00
- - Por forga do dispesto no Artigo 21 do
GPFI® 222,876, 787-87 PASER N 104.036.540-30 inciso I e § 29 do inciso II da Msdlda
Provisoria n° 457 - de 29/03/94 - /
4 - DADOS _FUNCIONAIS - S e R O B e URV,Ccm o
PResadee 2500000 FuncAo - CONTADORA valores constantes da Res.04/94~ CODEMAT
| i i g i s e / / (J1.04.94 - Conf.Re 3.04/94 a servidora TN3S X passa a
4 - ANOTAGCOES perceber o salario em URV G2 eeeseeceece B10, 67
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO 4 Zm conformidade com o disposto na Lei
8.880,de 27/0%/94 os salarios foram fixados
em REAL,a partir de 01/07/94,com os valorep
congtantes da Rese 09/94.
T -Conforme Portaria n® 60/93 de 28 de Out/93
designou a ser®icora para pars responder .
pela chefia’ dg Div. do FADEM,percebendo /
| . i ELjuda de cus% AC-C2,esta Fortaria contara
Teus efeitos retroativo a 01.10.93,




> CQDEMAT

L _
o T ——

COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO
D0 ESTADO OF WATQ GROSSO

1 - DADOS PESSOAIS

N DA MATRICULA

4 - ANOTAGCOES

NOME

EROTI jES MARIA DA SILVA DATA [ALTERAGOES] VENCIMENTOS E CARGOS VALOR

DATA NASCIMENTC NACIONALIDADE
- 14,08,42 BRASILEIRA 25.08.80 CONTADORA TS-01 34.427
CUIABA i 01.01.81 REAJUSTE SALARIAL TS-01 50.000
ENDEREGO 3 09.02.81 ENQUADRADA AQO TS-02 57.286
- RUA HOLANDA,QUADRA 04 CASA 21 JARDIM EUROPA 01.07.81 REAJUSTE SALARIAL TS-02 82.831

Al
JOSE DO BOM DESPACHO E SILVA RETARG L 01.01.82 REAJUSTE SALARIAL TS-02 114.630
WAE 01.07.82 REAJUSTE SALARIAL TS-02 164.030
IRENE ROSA DA SILVA SOLTEIRA 01.01.83 REAJUSTE SALARIAL TS-02 228.364
01.02.83 ENQUADRADA AO TS-03 254.919
2 - DOCUMEN

RG N° S DEIDEﬂlﬁ?CACAO - 01.05.83 REAJUSTE SALARIAL TS-03 303.353
4.647.963 / BEmIK 01.07.83 REAJUSTE SALARIAL TS-03 463.606
ORGAO EXPEDIDOR 01.01.84 REAJUSTE SALARIAL TS-03 757.124
TR : 01.07.84 REAJUSTE SALARIAL TS-03 1.200.784
~Fror.ig3 155 SERIEG] & . e j 01.01.85 REAJUSTE SALARIAL TS-03 1.996.206
CART. OE CATEGORIA REG. MILITAR 01.02.85 ENQUADRADA AQO TS-04 2.155.038
AN 01.07.85 REAJUSTE SALARIAL TS-04 3.699.931
69.860 i sECAC 528 EsTADS. RJ 01.01.86 REAJUSTE SALARIAL TS-04 7.005.819
CPF Ne 332.876.787‘87 PASEP N? 104.036:540—30 19.03.86 CONVRETE/CRUZADOS TS=04 6. 929,14
12.04.86 REAJUSTE SALARIAL TS-04 10.394,00
4 - DADOS FUNCIONAIS 12.01.87 REAJUSTE SALARIAL TS-04 12.473,00
DATA DA ADMISSAQ FUNGAO 12.,02.87 ENQUADRADA A0 TS-05 18.612,00
2220880 ____CONTADORA 12.04.87 REAJUSTE SALARIAL TS-05 22.334,00
FHRRDE AR 25, 08 /80 12,05.87 REAJUSTE SALARIAL TS-05 26.801,00
4 . ANOTACOES 12.06.87 REAJUSTE SALARIAL TS-05 32.161,00
. 12.09.87 REAJUSTE SALARIAL TS-05 34:179,00
PERIODO ADQUIRIDD PERIODO DE G0Z0 PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE G0ZO 12.10.87 REAJUSTE SALARIAL TS-05 36.324,00
12.11.87 REAJUSTE SALARIAL TS-05 40.247,00
25.08.80/81 | 20.01.82.19.02.82 1%2.12.87 REAJUSTE SALARIAL TS-05 43,962,00
25.08.81/82 | 03.01.83.02:02.83 12.01.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 48.002,00
12.02.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 52.413,00
25.08.82/83 | 12.03.84.¢41.04.84 12.03.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 60.899,00
25.08.83/84 | 11.02.85.12.03.85 12,04.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 70.759,00
12.06.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 £86.930.00
05.08.84/85 | 01.01.86.30.01.86 12.07.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 106.797,00
12.08.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 131.205,00
12.09.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 166.273,00
12.10.88 REAJUSTE SALARIAL TS-05 210.714,00

b—




Lty
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ; £ e 5 11
DO ESTADO DE MATO GROSSO. § ; ; T
Fi - >

FICHA DE IDENTIFICACAGC ‘

N® DA MATRICULA - :
1 - DADOS PESSOAIS 4 - ANOTACOES
s EROTIDES MARIA DA SI LVA DATA . (ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO T NACIONALIDADE 5—06 RE:.:; 21/90 96.575 20
14.08.42 B EIRA 001.10,.,9D0 REAJUSTE SALARIAL T A ,
NATURALIDADE i — PROFISSAD RASILEL 1.11.90 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES. 22/90 |- 99.472,46
CUIABA 1.12.90 | REAJUSTE SALARIAL TS=06 RES.23§92- %ﬁg.igi.gg
i e O 06 RES.01/9 .
A LAND. < D1.01.91 REAJUSTE SALARIAL TS= - ‘
PAI L2 1o 7o JUADER 04, CASH 21, JARDIN EUR?S?AADO cIviL D1.02.91 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.02/91 192.668,37
JOSE DO BOM DESPACHO E SILVA o /93 ,
G . Conf.Resolugao 2 2 Houve novo
" IRENE ROSA DA SILVA SOLTEIRA | e
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAOQ controle na mudanga do Quadro de
RG. ¢ 4.647.963 DATA l / T série TNS.desta Cia." )
GRGAO EXPEDIDOR Conf. Res. n2 26/92, passou a parceber o shlario de ====—=|
CART. PROF. N¢ SERIE DATA EXP. € 4.710.942,00,a servidora fpi enquadrada ao TNS=VIII| de acerdo com
63.155 6/ 12 / / / o
CART. DE CATEGORIA REG. MILITAR novos criterios que estabelece a Res.
| RESERVISTA N2 3 ’
THULO N? ZONA SECCAO ESTADO Conf. Res. n? 29/92, passou a perceber o salario de ===-
69.860 28 528 RJ X = :
SPE N oo € 5.652.004,00, no mesmo nivel e fungao.
. 232.876,707-97 104.036.540-30 Conf. Res. n@ 29/92, passou a perceber o splario de =e--
3 - DADOS FUNCIONAIS r ~
TETETT ko 6% 6.123.098,00, no mesmo nivel e fungao.
* 25.08.80 CONTADORA Conf. Res. n2 003/93, passou a perceber o s§lario de=——e=
NATUREZA DO CARGO OPGAO FGTS i
- 25/ 08 /[ 80 €% 15.353.009,00, no mesmo nivel e fungao.
4 - ANOTAGOES

Conf. Res., n2 003/93, a servidora foi enquafirada ao TNS=IX

PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO L o~
de actordo com novos criterios que estabelec¢ a Resolugao

passou a perceber o salario de 6§ 16.118.64%,00.

Conf. Res. n2 07/93, passou a perceber o sglario de ===

6 22.010.948,00, no mesmo nivel e fungao.
01.05.93 |-Conforme Resolugac 16/93 , a mesma TNS IX
parrou a perceber ao salario de ececccceee|42.531,091,00

01.07.93 [~Conforme Resolugao 21/93 , a mesma TNS IX
passou a perceber ao salario de ,.eseees|53.794,391,00
01.08.93 |-Conf.Resolugao 23/93, a mesma TNS IX

passou a perceber ac £alario de ..eeeceee..] 62.360,91

T N 'n TlIiT T



(334
COMPANKIA DE DESENVOLVIMENTO 1 S g
DO ESTADO DE WATO GROSSO ; ¢ ? T
_ FICHA DE IDENTIFICACHD _

1 - DADOS PESSOAIS O o 4 - ANOTAGOES
i = EROTI*™ DES MARIA DA SIVA DATA < (ALTERAGOES) VENGIMENTOS E CARGOS . VALOR
DATA n.\ﬁmsmo 14.08.42 NACIONALIDADE BRASILEIRA j|01.11.88 | REAJ, SAL. TS-05, RES. 029/88 267.033 ,.00
NATURALIDADE
CUIARA PROFISSAO
e - _CORTANOIA 01.12.88| REAJ. SAL. TS-05 RES.30/88 278.774,00
R. HOLANDA,Q. 04 c. 21 J. EURDPA
T 200 o e et = o , — D1.12.88 | REAJUSTE SALARIAL TS-05 Res.01/89 |351.395,00
310 01- 9 o -
TR S T TR o N 8 REAJUSTE SALARIAL TS-05 Res.03/89 442.93
1.02.89 | ENQUADRADA AO TS-06 Res.03/89 468,03

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO D1.03.89 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 Res.05/89 | 647,44
"N 4.647.963 PAYA 06 82 | seme .
- / / D1.05.89 Reajuste Salarial TS-06 Res.l1l/89 823,70
RGAO EXPEDIDOR SSP/MT
T T G , — 01.06.89 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.15/89 | 1.182,60

5 e oe — T . 01.07.89 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.15/89 | 1.541,50

ISTA N 2
Lo Vg9 . 860 zonA 54 SE60A0 528 a0 RI , 01.08.89| REBRJUSTE SALARIAL TS-06 RES.20/89 2.723,83
PN 335.876.787.87 Paser N 104.036.540. 30 —01.09.89 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.21/89 |3.738,46
1.10.89 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.25/89 |5.268,50
4 - DADOS FUNCIONAIS :
DATA Da ADMISSAO 25.08.80 FUNGAO CONTADORA 01.11.89 REAJUSTE SALARIAL TS-=06 RES. 29/89_ 7757 ¢ 97
NATUREZA DO CARGO 0PCAO FGTS 0l.12.89 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.30/89 10.608,34
25. / 08 / 80

01.01.90| REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.01/90 15.795,21
01.02.9Q0 REAJUSTE SALARIAL TS=-06 RES.03/90 | '26.222,05

01.03.90 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.04/90 44.055,24
01.03.90 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES. 06/90 45,306,45

01.04.90 | REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.07/90 |58.898,38
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1.06.90 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.12/90 81.279,77
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DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
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LVIMENTD DO
ESTADO DE MATO GROSSD

&

DE

Comunicacao Interna

AUDITORIA INTERNA
PARA

SETOR DE ADM.
ASSUNTO

DATA
PESSOAL

12.07.91

N.° DA C.L [118/91

Levamos ao conhecimento de V.S. que a Srt#
EROTIDES MARIA DA SILVA entrara em gozo de suas ferias do perig
do relativo de 89/90 a partir de 3%$.07.91 .

Atenciosamente
{ =
et iy

i

eltas de Houzo
I ? ! Chefe da Auditoria Interns
Pose o Jdeucde, CRC . ..T 126
Evro le@‘t.}:;_ p
W UL A

2 Gis o8

ENVIADO POR

DESTINADO A
QDT FRETITAS DE Sspnuza

ODETE PINHEIRO DA SILVA

RECEBIDA
EM




.I‘;

'1:'

COMPA o '
c n n [ DESENVOL DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Comunicaqao Interna

DE NRen FINANCEIRA DATA . /08/92

N° DA C

41/92

PAR
ﬁHEA PESSOAL

ASSUNTO

Senhor Responaéuel

Atraves desta levamos ao conhecimento de V.S2., para as

devidas anntagnes, que por motivo de serULQDs, as Ferlas da técnica ERUTI-
DES MARIA DA SILVA, referente ao perfodo de 25/08/91 & 25/08/92 sera trans

ferido para o mes de Fevereiro de 1993.

: Atenciosamente !
A teona (bl (e
L mw&ffd’/: 2 W@@”“‘Q” o
gr orial‘ce > Uarcia ) 39/

Necessua”, Resp 1 1a] 2 3

;/f/?g GOLEMA ‘}-' LL{J:--:-.I--M,J-;O (—%

( -
- Vilazio Y¢’ Asruda Dinse
= GODEHAY —

ENVlA_DO .POR N DESTINADO A RECEBIDA
Glorialice S.Garcia Vildsio Arruda Pinto EM




COMPANHIA DE
cnnEMnI DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO (GROSSO

Comunicagao Interna

% DATA
LIQUIDANTE 09.06.92
s N° DA C. L
A%"REA DE PESSOAL 077/92
ASSUNTO Comunicacgao (Faz.)
Senhor Chefe, o~ TAMTUO? w»

Para conhecimento e os procedimentos admi -
nistrativos de rotina, comunicamos a V. S2., que a partir desta data|
a servidora EROTIDES MARIA DA SILVA -TS-06, lotada anteriormente na
Auditoria Interna da Empresa -AUI, passara a prestar seus servigos '
na Area Financeira. /)

AtenciosaF te,

fe, ;a%?MMQMZQ—%Q :
W A ’/ ‘s /f ancxscoJ G. ANDRADE LIMA FILHO

- LIQUIDANTE -

/4
Qilorio .9_/;".":':::&:,'0 Dinte

ENVIADO POR 1 _ 'DESTINADO A RECEBIDA
FRANCISCO G.A. LIMALFE&HO{1) ZIO DE ARRUDA PINTO EM




0O CODEL.

COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Comunicacéao Interna

o

E: - DATA
DIVISAOD DO FADEM 12402 /96
PARA N DA C.I.
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 06/96

ASSUNTO comun1cacho ( FAZ)

96'

Visto:

MARIA DA SILVA, lotada nesta Diuisgo, entrara em gozo por 1 mes de sua~

Pela presente gomunigamees a2 V.5®, que a servidora EROTIDES

Li

cenga Premio eonforme Progesso 3491%91 | no periodo de 15/02/96 a 15/03/

Atengiosamente

cnsrgmm m @ﬂclﬂ’(‘d (’G c,euza

Chefe da Divisdo co Fadem
CODEMAT

2ol s

ENVIADO POR Z
Virginia M.P.Souza

DESTINADO A
Noelita

L .Gargia Souza

EECEBIDbb;E g;L / F
| JV

—




4 @ P COD*MT = >

Comunicacdo Interna

DE v DATA
AUDITORIA INTERNA %

e

18.10.91

PARA N¢ DA C.L
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO '

g
iz
=

referente ao periodo 1990/1991.

F~
Cdi§;257716;§;:7

-

—

L

}\@ fia da Auditoria a Contadora Erotides Maria da Silva.

N

v$§ _ Comunico a V.S. que a partir do dia 21 do

corrente (segunda Feira) entrarei em goso de ferias regulamentar

Nesse periodo estara respondendo pela Che=-

7 ntenciopamente\
U /
Lul 0 f
gy st %;Eﬁ%%éﬁéégégguua
’Pm WJ-D / Chefe da Auditucia Intesne
|(}¢___....- m « MT 126
c,,l_-z. - : £ Tl M = 4. N (=] ey | ""'“'\'7“._",1'
ENVIADO POR DESTINADO A RECEBIDA

ODIL "FREITAS DE SOUZA RICARTE FREITAS JUNIOR EM
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I “l PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 23% REGIAO

12 JCJ - CUIABA MT

R. MIRANDA REIS, 441 - EDIF.BIANCHI, BANDEIRANTES

NOT.N°: 06.970 (RECLAMADO) ' 04/11/97

PROCESSO N°: 12JCJ/1.698/96 NMR.SIEx: 00000/00

RECLAMANTE EROTIDES MARIA DA SILVA
RECLAMADO CODEMAT CIA DE DESENVOL. DO ES E OUTRO(S) 1

Fica V.Sa. NOTIFICADO(A) para, querendo, no prazo legal contra-arrazoar o recurso
ordinério interposto pela parte contréria.

CERTIFICO que © presente expedlente

foi encamlnhado ao des na io,via
postal em l feira

MARIA HELENA DE MORAES

CONTRATO EBCT/DR/MT
X

TRT232*REG. N° 1823/93

CODEMAT CIA DE DESENVOL. DO ES E OUTRO(S) 1
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - CPA
CUIABA - MT



é;z,{ ! o / i

* JUNTA DE CONCILIACAO E JULGAMENTO DE CUIABA g
Rua Miranda Reis, 441 - Edif, Bianchi - Bandeirantes - Cuiaba/MT 2

Cuiaba. 07 de outubro de 1996
NOT. N°:  4176/96
PROCESSO N° 1698/96

RECLAMANTE: EROTIDES MARIA DA SILVA
RECLAMADO: CODEMAT

Pela presente, fica V. 3*. NOTIFICADO para os fins previstos nos itens abaixo:

Comparecer 4 AUDIENCIA que sera realizada na data e hora abaixo mencionado.
Apresentar DEFESA (art. 846 da CLT) com as provas que julgar necessarias (arts. '
821 ¢ 845, da CLT), devendo V.S® estar presente, independentemente do comparecimento de seu
adwgddo, sendo-lhe facultado designar . O ndio comparecimento de V. S* importara na aplicagdo de-
revelia e confissdo quanto a matéria de fato.
Em anexo: Cépia da inicial
_ o reclamado devera comparecer a audiéncia no dia 14/11/96 as 13:00 horas.

B R ——o T

[CERTIFICO « que © prcsentu L\pbdiente oi engaminhado ao|-

de:,tmal.ano via postal qug 10/ 3 o
RECEB |
J_é{m w0 ? 6 L . :
"Responsavasl - Pro ‘Q COORMAT Luiz Carlog §. Ferrei

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT (CODEN
CENTRO POL. E ADMINIST. CPA
CUIABA/MT




" TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 23° REGIAO
12 JCJ - CUIABA MT

R. MIRANDA REIS, 441 - EDIF.BIANCHI, BANDEIRANTES

NOT.N°: 04.372 (RECLAMADO)

PROCESSO N°: 1.698/96.
AMANTE EROTIDES MARIA DA SILVA
CLAMADO  CODEMAT CIA DE DESENVOL. DO ES E OUTRO(S) 1
L]

Fica V.Sa. NOTIFICADO(A) de que nos autos do processo em epigrafe, o MM.Juiz
Presidente proferiu despacho, cujo teor é o sequinte:

Desp. de fls. 157. Vistos, etc. Inclua-se na pauta de Julgamento do dla > %
28/08/97 as 16:10 horas. I. as partes. \ '

12/06/97
¥

_ CERTIFICO que o presente expediente
foi encami ao Arigrvi
postal em- fj 2/

Diretor de Secretaria

o

CODEMAT CIA DE DESENVOL. DO ES E OUTRO(S) 1
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - CPA

~ ; CUIABA -



PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 23* REGIAQ

1? JCJ - CUIABA - MT i M.
RUA MIRANDA REIS N° 441 ED. BIANCHI, BANDEIRANTES

NOTIFICACAO N° 614/97 Cuiaba, .1411-'0,-*97- Es ‘
PROC. N’ 1698/96 R ‘
RECLAMANTE : EROTIDES MARIA DA SILVA ‘

RECLAMADO : CODEMAT-CIA DE DES. DO EST.DE MATO (‘R(}SSO - ;

Fica V.5* NOTIFICADO(a) de que nos autos: do prncc‘am
em epigrafe, o MM. Juiz Presidente proferiu o despacho, no teor swumh.

. Desp. de fl. 179: Vistos etc. Cormnjo eno maharlal dar.’
’L entenca de fls.161/166, para constar que. onde se |& “Aos 29 dias do més de
abnl( )7, leia-se: “Aos 28 dias do més de agosto(..)”. Intimem-se as partes. L
\Devolvam-se os prazos, a partir da presente peht;ao Cb&10.10:87 Bennn Caparnlh =~
| Juiz do Trabalho. Sy .'

Foi encaminhado an destinatirio, via postal

s, JSJ Q’g 'ﬁ' feira

Maria Helbha de Moraes
Asgsistente

nﬂ%‘”q

CODEMAT-CIA DE DES. DO EST. DE MATO GROSSO
AC DR. NEWTON RUIZ DA COSTA E FARIA
ENDERECO: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO
CUIABA/MT,

s T T "?"‘”

?




: Poder Judiciario Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 23 Regiao

Junta de Conciliagao e Julgamento de Cuiaba/MT

ATA DE AUDIENCIA

Aos vinte e sete (27) dias do més de agosto (08)
do ano de 1996, reuniu-se a 2* Junta de Conciliagdo e
Julgamento de Cuiaba-MT, presentes o Exm°. Juiz do Trabalho
Substituto Paulo Roberto Brescovici e os Srs. Juizes Classistas,
que ao final assinam, para audiéncia relativa ao Processo N°.
1.447/96, entre partes EROTILDES MARIA DA SILVA e
CODEMAT -- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO e ESTADO DE MATO GROSSO,
reclamante e reclamados, respectivamente.

As 17:00 horas, aberta a audiéncia, foram, de
ordem do MM. Juiz Substituto, apregoadas as partes, que se
fizeram ausentes.

Em seguida, pelo MM. Juiz Substituto, foi
proposta a solugdo do litigio e, colhidos os votos dos Srs.
Classistas, a Junta proferiu a seguinte

SENTENCA.

RELATORIO.

1. Trata-se de acao cautelar antecedente, com
pedido de liminar, promovida por EROTIDES MARIA DA SILVA
em face de CODEMAT - COMPANHIA DE



DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO e
ESTADO DE MATO GROSSO.

FUNDAMENTAGCAO.

2. A requerente assevera que fora demitida sem que
fossem observados os dispositivos celestistas relativos aos
pagamentos das verbas rescisoérias, requerendo a reintegragao.

S E dever do Juiz, antes de decretar a providéncia,
certificar-se de que concorrem 0s requisitos ou as condicoes
prescritas na lei. E, para concessao das medidas cautelares,
sejam elas nominadas ou inominadas, é mister, imprescindivel
mesmo, a demonstacado do “fumus boni iuris” e do “periculum in

»

mora .

Segundo a communis opinio doctoris, a prescrutacao
do “fumus boni iuris” reclama do magistrado um juizo de mera
probabilidade ou verossimilhanca. Vale dizer, por outras palavras
que se trata da probabilidade da existéncia do direito material a ser
bosquejado na agao acautelada, a fim de evitar a sua periclitacao
ou desbratamento. Vé-se, pois, que para a concessao do
provimento acautelatério, nao se exige do magistrado a formacgao
de uma convicao absoluta e inabalavel, a respeito do dieito da
parte, mesmo porque tal fungao é tarefa acometida ao processo
principal.

Conclui-se, pois, que o “fumus boni iuris” é a causa de
pedir remota, ligada ao bem da vida que se pretende ver tutelado.

Quanto ao “periculum in mora” este constitui, sem
duvida algma, o requisito necessario e indispensavel a concessao
de medidas cautelares. E, por assim dizer, o seu pressuposto “sine
qua non”. O promovente da acao devera comprovar que O perigo
do retardo, ante a lesdo iminente ou assaz provavel do seu
alegado e suposto direito, venha a lhe acarretar excessivo
gravame ou prejuizo. Dai prescrever o art. 798, do Cdédigo de
Processo Civil, que o juiz podera determinar as medidas
provisorias que julgar adequadas “quando houver fundado




receio de que uma parte, antes do julgamento da lide, cause

ao direito da outra lesdo grave e de dificil reparacéo”. (grifei).

O receio de lesdo, é, portanto, a causa de pedir
proxima e precisa ser cumpridamente demonstrado, j& que os
proprios termos do art. 798, do CPC, enfatizam a idéia de que se
trate de lesdo grave e de dificil reparacéo.

Com efeito, se quanto ao “fumus boni iuris” o juiz pode
contentar-se com um juizo de verossimilhanga do direito, 0 mesmo
ja na@o se sucede quanto ao “periculum in mora”, onde & mister um
juizo de certeza sobre a existéncia do perigo, que pode ser atual
ou virtual, mas, em qualquer caso, certo. Nao basta -—-diz
GALENO LACERDA, “in” “Comentédrios ao C6digo de Processo
Civil, Saraiva, p. 303, o simples temor subjetivo,
desacompanhado de razbes concretas.

De outra sorte ndao se pode olvidar o carater
instrumental do processo cautelar. Ndo se pode, no pleito
acautelatorio, se pretender obter e eficacia o resultado util da
pretensao, posto que somente é alcangado no processo principal.
O processo cautelar, ainda segundo a communis opinio doctoris, é
dotado de instrumentalidade qualificada, pois € o instrumento do
instrumento.

A matéria versada nos autos ndo enseja deferimento
de medida liminar, por absoluta falta de previso legal.

A vindicante ndo comprovou ser detentora de
qualquer modalidade de estabilidade a ensejar da reintegragdo
pretendida.

Mas ndo & sb6. Ndo obstante a relevancia dos
fundamentos ensejadores do pedido, ndo se encontram
materializados os requisitos autorizativos da providéncia cautelar,
na medida em que se fosse deferida, assumiria nitido e
inadmissivel carater satisfativo.



s
"
-

4. Indefere-se liminarmente, ndo apenas a liminar,
mas também a inicial, nos termos do art. 267, | e Vl e 295, V, todos

do Cadigo de Processo Civil.

DISPOSITIVO

Em razao do exposto, RESOLVE a 2* Junta de
Conciliagdo e Julgamento de Cuiaba-MT, unanimemente,
INDEFERIR LIMINARMENTE o pedido para extinguir, sem

~julgamento de mérito a acdo cautelar incidental ajuizada por

EROTIDES MARIA DA SILVA em face de CODEMAT---
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO
GROSSO e ESTADO DE MATO GROSSO, tudo conforme a
fundamentacgdo supra que a este dispositivo integra para todos os
fins legais.

Custas, pela autora, importam em R$-580,00, '
sobre R$-29.000,00 valor da causa.
As partes serao intimadas desta decisao.

Em seguida, encerrou-se as 17:01 horas.

Nada mais.

Paulo Roberto Brescovici
Juiz do Trabalho Substituto




ADVOGADAS ASSOCIADAS

{ g JES-OAB/MT 3461
Dra. NEIA DE ARAUJO MARQUES-OAB/MT 2211 - Dra. ROSA CELESTE PATE MARQUES.
Rua 50, n° 642 - Bairro Boa Esperanga -Telefax.: (065) 361-1402 - 78068-450 - CUIABA - MT

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA
JUNTA DE CONCILIAGAO E JULGAMENTO DE CUIABA- MT.

EROTIDES MARIA DA SILVA, brasileira, residente e
domiciliada nesta Capital, portadora do RG n° 4.647.963 SSP/MT e do CPF
n°® 332.876.878-87 (DOC. de fls. 02), representada por sua procuradora,
mandato em anexo (DOC. de fls. 01), que recebe as notificagdes de estilo
em seu escritério & Rua Doze de Outubro, n® 255 - Centro, Cuiaba-MT, vem
respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia, propor a presente

RECLAMACAQO TRABALHISTA

contra a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO
GROSSO - CODEMAT, inscrita no CGC sob o n°® 03.474.053/0001-32, com
sede no Centro Politico Administrativo - CPA, nesta Capital e, como
Litisconsorte Passivo Necessério, o ESTADO DE MATO GROSSO,
Unidade Federativa, representado pelo Dignissimo Governador do Estado,
Senhor DANTE MARTINS DE OLIVEIRA, com sede no Palacio Paiagués -
Centro Politico Administrativo (CPA), nesta Capital, pelos motivos a seguir

expostos: g F ,\ :
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ADVOGADAS ASSOCIADAS

Dra. NEIA DE ARAUJO MARQUES-OAB/MT 2211 - Dra. ROSA CELESTE PATE MARQUES—OABIMT 3461
Rua 50, n°® 642 - Bairro Boa Esperanca -Telefax.: (065) 361-1402 - 78068-450 - CUIABA - MT

1. A Requerente foi admitida em 25 de agosto de 1980, como
Contadora TS - 01, como faz prova sua CTPS, fotoc6pia em anexo (DOC.
de fls. 03 a 06), pela Companhia Reclamada. Trabalhou até 30 de junho de
1996, quando teve seu Contrato de Trabalho rescindido sem justa causa,
conforme consta de Termo de Rescisdo em anexo (DOC. de fls. 07). Sua
ultima remuneracao foi de R$ 2809,57 (Dois mil, oitocentos e nove reais e
cinquenta e sete centavos).

2. Foi dispensada sem o pagamento integral dos créditos
trabalhistas a que fez jus, conforme consta das ressalvas langadas no termo
de Homologagé&olo firmado entre a Empresa e o Sindicato dos Empregados
em Empresas de Processamento de Dados do Estado de Mato Grosso-
SINDPD/MT (DOC. de fls. 07-verso).

3. Assim, reclama:

a) Diferencas salariais por inadimplemento de

Acordo Coletive 1991/1992 ... oo, a4 éaraalediado

b) Diferengas decorrentes do dissidio coletive

TP IOBL. o s il oo dssssselimgsivasvisaetls a'ser caleulado

¢) Diferengas decorrentes do dissidio coletivo

YIRBIBGT v isiintin e on s mims i iy a ser calculado

d) Convengao n® 158 da OlT ..., a ser calculado

e) Juros por atraso de saldrio desde 1991,
conforme estabelece o Art. 147, § 3° da

Constituicdo Estadual ...............................l
a ser calculado

f) Reflexo das verbas acima pretendidas nos
saldos do FGTS + Complementacdo da Indeni-
zagédo de 40% sobre os saldos do FGTS ................
a ser calculado
g) Reflexo das verbas acima pretendidas nas

: . : : g .
férias, 13° salério e licenga-prémio .......................... a ser calculado

h) Multa prevista no § 8°, do Art. 477 da CLT ......... a ser calculado
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ADVOGADAS ASSOCIADAS

Dra. NEIA DE ARAUJO MARQUES-OAB/MT 2211 - Dra. ROSA CELESTE PATE MARQUES-OAB/MT 3461
Rua 50, n° 642 - Bairro Boa Esperanga -Telefax.: (065) 361-1402 - 78068-450 - CUIABA - MT

ISTO POSTO, requer a nofificagdoc e a condenagdo da
Companhia Reclamada no pagamentc do montante dos pedidos
formulados, bem come a notificagdo do Litisconsorte Passivo Necessario,
de vez que a Requerida encontra-se em fase de liquidagdo e o ESTADO DE
MATO GROSSO é acionista majoritario e sucessor dos créditos e débitos da
Empresa. '

PROTESTA por todos os meios de prova,em direito admitidas,
requerendo, desde ja, o depoimento pessoal da Reclamada, sob pena de
confesso e revelia.

REQUER o beneficio constitucional da assisténcia judiciaria
gratuita, pois a sua atual situagdo econdmica ndo lhe permite litigar em
juizo, sob pena de faltar-lhe o sustento préprio e de sua familia.

REQUER, outrossim, a condenagdo da Reclamada, no
pagamento dos honorarios advocaticios a razédo de 20% (vinte por cento).

REQUER, ainda, que a Reclamante seja pessoalmente
notificada das datas das audiéncias, nos termos da Lei e que seja colocado
a sua disposigdo, até a data da audiéncia inaugural, a parte incontroversa
dos pedidos, sob pena de pagamento em dobro, conforme estabelece o Art.
467 da Consolidag&o das Leis do Trabalho.

Dé&-se & presente, para efeito meramente fiscal, o valor de R$
2809,57 (Dois mil oitocentos e nove reais e cinquenta e sete centavos). -

Termos em que
pede deferimento.

Cuiaba-MT, 19 de setembro de 1996

osa C. P. Marques
OAB/MT n° 3461
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EXCELENTiSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA 1°
JUNTA DE CONCILIACAO E JULGAMENTO DE CUIABA - MATO
GROSSO

PROCESSO N°. 1.698/96

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
DE MATO GROSSO - CODEMAT - EM LIQUIDACAO, sociedade de
economia mista, com sede e estabelecida nesta Capital, no Centro Politico e
Administrativo - CPA, Palécio Paiaguas, devidamente inscrita no CGC(MF),
sob o No. 03.474.053/0001-32, neste ato representada por seu liquidante,
DR. JOSE GONCALVES BOTELHO DO PRADO, brasileiro, casado,
contador, inscrito no CRC, sob o No. 2.291-MT, nos autos de

RECLAMACAO TRABALHISTA

que lhe move EROTIDES MARIA DA SILVA, processo supra, em tramite
por essa Junta e Secretaria, por seus procuradores infrafirmados, constituidos na
forma do incluso mandato (doc.0l ), advogados, regularmente inscritos na
OAB/MT, sob os Nos. 2597 e 4328, com enderego na sede da Reclamada, local
indicado a receber as intimagdes, vem a presenga de Vossa Exceléncia,
apresentar sua

CONTESTACAO

aduzindo para tanto as razdes faticas e de direito a seguir articuladas:



PRELIMINARMENTE

1- DA INEPCIA DA INICIAL

Reza o artigo 282 do CPC:
“A petigdo inicial indicara:

[ - Omissis
IV - as provas com que o autor pretende demonstrar a
verdade dos fatos alegados.

Inépcia € o termo que se reserva para definir o ato postulatorio
da parte formulado defeituosamente.

O CPC em vigor acolheu o principio dispositivo, conforme se
depreende da sua Exposi¢dao de Motivos.

O postulado de que a iniciativa das provas cabe exclusivemente a
parte que alega o fato constitutivo do seu direito, constitui-se na mais
acentuada caracteristica do principio dispositivo, cuja particularidade mais
evidente ¢ o 6nus da prova.

Assim, se o sistema do CPC, em vez de dispositivo fosse
inquisitorio, ndo haveria falar em 6nus da prova, pois que sua indicagdo
caberia ao Juiz. Contudo, como adotado que foi o referido principio no
direito processual brasileiro, a atividade relativa & procura e a escolha dos
fatos e suas correspondentes provas, compete, pois, a iniciativa exclusiva das
partes.

Como cabe as partes indicar as provas que julgarem oportunas,
tanto pior para elas se forem insuficientes.

A Reclamante, alegando que foi dispensada sem o pagamento
integral dos créditos trabalhistas a “que fez jus”, fundamenta seu pedido com
base em:

1 - Diferengas salariais por inadimplemento de Acordo Coletivo
1.991/1.992;



2 - Diferengas decorrentes do dissidio coletivo 1.995/1.996;
3 - Diferengas decorrentes do dissidio coletivo 1.996/1997;
4 - Convengdo n° 158 da OIT, e,

5 - Juros por atraso de salario desde 1.991.

O pedido, nos termos em que proposto, se mostra
iniludivelmente inepto, porque:

a) Nao instruiu a Reclamante o seu pedido com os exemplares
dos Acordos Coletivos Coletivos referidos, ndo indicou precisamente os
dispositivos da Convengdo 158 da OIT em que teria incidido a Reclamada,
ainda que, e isto somente para argumentar, fosse aplicavel referida convengio
ao caso versando, o que a toda prova ndo €, além de ndo indicar quais os
periodos em que teria ocorrido os alegados atrasos nos pagamentos dos
salarios e muito menos provar documentalmente essa ocorréncia.

A suma do pedido especifico, pagamento de juros moratorios,
atrai a necessidade da indicagdo precisa, taxativa, que dé exatiddo sobre o
intersticio da inadimpléncia, sobre o tempo do atraso, somente se afigurando a
desincumbéncia desse mister, nos termos da lei, pela apresentagio da
documentagdo correspondente, que no caso se constituiria dos proprios
holerites mensais, onde estariam langadas as datas dos pagamentos, provas
que nao foram coligidas pelo Reclamante.

A nossa vida ndo prescinde de datas. Até mesmo a palenteologia,
que mergulha nas entranhas dos séculos e seculérios ja nos traz a data em que
o ornitorrinco passou a condigdo de mamifero, a data em que o homem ficou
ereto, quantos anos tinha o tiranossauro rex na data do cataclismo que
extinguiu a sua espécie.

A parte, como suso abordado, ndo pode instilar no julgador, por
deficiéncia calculada de informagdes e provas, robustas e inconcussas,
duvidas acerca da extensdo do que pleiteia, pena de ter a vindicagdo
indeferida, como ha de ser a presente, por obviamente inimputavel ao orgio
judicante o exercicio de ilagdes, conjecturas e adivinhagGes para a melhor
prestagdo jurisdicional, segundo os também melhores principios de equidade e
Justiga.
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Constituido-se os recibos de pagamento de salarios documentos
comuns as partes, indiscutivelmente caberia 4 que vindica em juizo com
fundamento neles a sua exibigdo, revelando-se essa omissdo inexisténcia até
mesmo de inicio de prova, aqueles adminiculos que ensejam ao demandado
contrapor-se eficazmente ao postulado.

No que se refere ao mencionado Acordo Coletivo 1.991/1.992,
nem mesmo poderia a Reclamante fazer prova da sua existéncia, porque
simplesmente jamais foi celebrado dito Acordo, constituindo-se a postulagdo
mera ilagdo dela, Reclamante.

Por outro lado, ainda que efetivamente fosse realizada aquela
conveniagdo e trazida aos autos, ainda assim se mostraria totalmente inepto o
pedido, por ndo haver sido declinados quais clausulas desse Acordo nio
foram adimplidas pela Reclamada, fato que a toda prova impossibilita a
produgdo de defesa.

Esse defeito que faz o petitdrio exordial natimorto igualmente se
verificou no concernente aos pedidos elencados nos seus itens “b” e “c”, vez
que também ndo especificadas as clausulas incumpridas, ainda que
caracterizada a plena exigibilidade desses acordos. Ao referir-se a
“diferengas” a Reclamante parece pretender ver cumpridos supostos reajustes
salariais, sem todavia mencionar quais os indices que se aplicariam aos
hipotéticos reajustes, o inicio de sua incidéncia e outros dados de declinagdo

obrigatoria a ensejar a produgdo de contrariedade pela Reclamada.

O mero arrazoado ndo ¢ suficiente para provar um fato, surge a
imprescindibilidade da prova da existéncia desse fato. Nao coligi-la, é expor-
se ao latego implacavel da INEPCIA, mercé da sabedoria do brocardo
segundo o qual O QUE NAO ESTA NOS AUTOS, NAO ESTA NO
MUNDO !

Tal assertiva encontra eco no artigo 333 da Lei Instrumental
Civil, que prescreve, verbis:

Art. 333 - O 6nus da prova incumbe.

I - ao autor, quanto ao fato constitutivo de seu direito.

E entendimento uninime das Egrégias Juntas de Conciliagdo e
Julgamento desta Capital, que postulagdes a feigdo de presente, desarmadas



de instrumentos probatorios estdo fadadas ao desconhecimento, a
improcedéncia, inquinam de inépta a formulagéo.

Logo, face a absoluta auséncia de provas que corroborem as
alegagdes de atraso nos pagamentos dos salarios, do suposto inadimplemento
de acordo coletivo “91/92”, diferengas decorrentes do Dissidio 95/96 e 96/97
€ suposta transgressdo a convengdo n° 158 da OIT, cujo 6nus a Autora
incumbia, impossibilitando a realizagdo da cognigdo pelo Juizo, bem como
também a defesa da Reclamada, que ndo poderia contestar pedido
inespecifico, requer-se a Vossa Exceléncia, com fulcro nos artigos 267, I e
329 do CPC, a extingdo do processo sem julgamento do mérito no que se
refere a esses pedidos.

2 - DA LITISPENDENCIA
REAJUSTES 95/96

O Sindicato dos Empregados em Empresas de Processamento de
Dados do Estado de Mato Grosso, entidade que congrega a categoria
profissional a que o Reclamante pertence, como se pode constatar pela
inclusa relagdo de seus associados, aforou, perante o Egrégio Tribunal
Regional do Trabalho da 23 Regido, Dissidio Coletivo buscando
normatividade para o haurimento dos reajustes salariais que néo foram objeto
de negociagdo via Acordo Coletivo, conforme se comprova pelos documentos
cuja copia vao instruindo a presente.

Aquela Egrégia Corte exarou Venerando Acérddo que acolheu
parcialmente o pleito deduzido, aqueles mesmos indices postulados no item 3-
”’b” da presente Reclamagio, referente ao periodo 95/96.

A clausula 5" do Julgamento em Dissidio Coletivo, por outro
tanto, fixou a vigéncia daquela sentenga normativa, substituta juridica do ACT
94/95, e dispositivo legal garantidor de reajustes salariais para os servidores
da Reclamada, para o periodo posterior ao 94/95, exatamente de “1° de maio
de 1.995 a 30 de abril de 1.996”.

A ora Reclamada, ndo se conformando com aquela decisdo, dela
recorreu ao Colendo Tribunal Superior do Trabalho, conforme faz prova a
inclusa documentagdo reproduzida xerograficamente (doc ), apelo que
ainda se encontra pendente de julgamento pela instancia ad quem.



Desta forma, ao fundamentar seu pedido, a requerente torna-o
integral e plenamente fulminado pela figura da Litispendéncia, eis que ja
intentou ag¢do neste sentido, na qualidade de substituido por seu sindicato,
atualmente em tramite regular.

Deve, portanto, a presente Reclamagdo ser julgada extinta sem
julgamento do mérito, nesse particular.

3- DA COISA JULGADA

O ora Reclamante ajuizou, perante a 1° Junta de Conciliagdo e
Julgamento desta Capital, a Reclamagdo Trabalhista tombada sob o n°
072/95, através da qual pleiteou algumas das verbas constantes da presente,
tais como juros por atraso de salarios desde 1.991 e reajustes do ACT 90/91 e
que recebeu decisdo, tudo conforme se comprova pela inclusa documentagio,
sentenga que ja se encontra em fase de liquidagdo. (doc. ).

Assim, configurando-se plenamente a prejudicial, requer-se a
Vossa Exceléncia seja julgado extinto o presente processo, com julgamento
do mérito.

NO MERITO

1 - DA PRESCRICAO

a) O celebérrimo Acordo Coletivo que fez originar os pretensos
direitos declinados na inicial foi ajustado para vigir de 1°. de maio de 1.990 a 30
de abril de 1.991.

O intersticio prescricional referido pelo inciso XXIX do artigo 7o.
da Constituigdo Federal operou-se pleno jure em detrimento dos interesses do
Reclamante quanto a sua pretensdo em ter os proprios salarios majorados com

base nos indices acordados, relativamente aos meses de margo, abril € maio de
1.991.

Ora, o cumprimento daquele Acordo dar-se-ia através de
prestagGes sucessivas, mes a mes, cujos efeitos perdurariam numa proje¢do de
cinco anos, ao final do qual expiraria até mesmo a admissibilidade de dedugdes
que pleiteassem direitos que lhes sobejassem.

Ao aforar o pedido versando apenas no més de setembro,
indiscutivelmente o vortice irresistivel da prescrigdo, ministro da morte do jus
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postulandi que a desidia pretende eternizar, ja havia sorvido eventuais direitos
atribuiveis ao Reclamante nos meses antecedentes, aqueles mesmos relativos a
margo, abril e maio de 1.991, pleiteados na exordial.

Isto posto, o pedido ndo se legitima a prosperar, fulminado
irretorquivelmente que esta pelo fendmeno da prescri¢do, a qual devera ser
declarada judicialmente.

b) Ao versar sobre o pedido de juros e corregdo monetaria sobre
salarios pagos em atraso, o postulante olvidou-se de que a prescricdo se
operara em relagdo aos meses de janeiro a setembro de 1.991.

Assim, requer-se a Ilustre Junta que declare a incidéncia do
instituto mencionado sobre o pedido do pagamento de juros referentemente ao
periodo até setembro de 1.991.

2 - DOS REAJUSTES SALARIAIS - 96/97

O pedido de reajustes salariais pleiteados no item 3-c¢ da
exordial da presente Reclamagdo, referente ao periodo 96/97 é totamente
improcedente, porque absolutamente destituido de base legal.

Realmente, tal pedido encontra-se a mingua de qualquer
fundamentagdo que possa autorizar o seu deferimento, a uma porque
desamparado de nenhuma previsdo legal, aleatoriamente apurados que foram,
ndo tendo sido declinadas as fontes em que hauridos os numeros que o
compde; a duas porque a incidéncia deles ndo prescinde de prévia acordancia
entre as partes interessadas, empregador ¢ empregados, nos termos do que
prescrevem o artigo 26 da Lei 8.880/94, e a Lei 8.542/92, que remetem a livre
negociagdo coletiva sobre reajustes salariais.

E Acordo Coletivo a amparar os reajustes alegadamente devidos,
inexiste.

Ora, os reajustes que se encontram sub judice fazem parte do
Julgamento do Dissidio relativo ao periodo 95/96, com vigéncia
Judicialmente fixada até a data de 30 de abril de 1.996. Ao pleitear supostos
direitos econdmicos a serem aplicados a partir de maio/96, o Reclamante
introduz-se em periodo desabrigado de normas, legais ou coletivas, a
respaldar tais pretensdes.
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O sindicato a que os servidores da Reclamada estdo congregados
por razdes administrativas, o Sindicato dos Empregados de Processamento de
Dados do Estado de Mato Grosso, em recente data ajuizou perante o Egrégio
Tribunal da 23® Regido, Dissidio Coletivo destinado a obtengdo de sentenga
normativar sobre indices de reajustes a serem aplicados a partir de maio de

. 1.996. Ainda que tal decisdo tenha determinagdo nesse sentido, a Reclamada
passa por fase adiantada em seu processo de liquidagdo, a qual provavelmente
encontrara seu termo legal, a extingdo, antes da conclusdo eventual de
hipotéticas futuras negociagdes.

Dessarte, o pedido carece de fundamento legal, devendo ser
julgado totalmente improcedente.

4 - DA MULTA DO ARTIGO 477 DA CLT.

Por ndo haver se verificado o atraso alegado inexiste o direito a
indenizagdo prevista no citado dispositivo legal, devendo esse pleito ser
também julgado improcedente. Assim como improcedentes sdo os pedidos
sobre reflexos de supostas diferengas sobre saldo do FGTS e respectiva
multa, em cumprimento ao principio segundo o qual o acessério segue ao
principal.

5 - DO EFETIVO PAGAMENTO DOS JUROS

Como bem se vé do competente Termo de Rescisdo Contratual que
formalizou a extingdo do vinculo estabelecido, em seu item 46 estido langados os
valores relativos aos juros que restaram devidos ao Reclamante pelo atraso nos
pagamentos dos seus saldrios, aqueles mesmos a que se refere o petitorio
madrugador.

Em anexo, relagdo levantada junto ao CENTRO DE
PROCESSAMENTO DE DADOS DE MATO GROSSO - CEPROMAT,
o0rgdo que, principiando pela Folha de Pagamento, se incumbe de submeter a
processamento toda a gama de levantamentos financeiros dos servidores do
Estado, e que estampa, ja em sua 6° folha, a designagdo nominal do ora
Reclamante e seu crédito relativo aos juros por salarios pagos em atraso para
a data de 31.03.94, o qual importava entdo em R$ 656,18.

Todavia, no azo do rompimento do contrato de trabalho, o ex-
servidor obteve a este titulo a quantia de R$ 3.171,75, o que demonstra que
tal crédito resultou quitado além da saciedade.



. Integrando, pois, esses valores o quantum das verbas rescisorias
devidas ao Reclamante, e tendo sido naturalmente inteiramente por ele
recebidas, a toda prova, assim, se afigura a improcedéncia da postulagdo, que
assim deve ser julgada, como medida de justiga, totalmente improcedente.

@

Face ao exposto, a Reclamada requer finalmente que nestes
termos e nos melhores de direito, devera ser a presente contestagdo recebida
e afinal julgada provada para o efeito de acolher-se as preliminares arguidas,
ou ainda adentrando o mérito, pela procedéncia das razdes expostas para
julgar totalmente improcedentes os pedidos da inicial, condenando-se o autor
nas custas e demais cominagdes legais, como de direito.

Protesta pela produgdo de todos meios de provas em direito
admitidos, especialmente depoimento pessoal do Reclamante e oitiva de
testemunhas.

Pede Deferimento

Cuiaba/Mt., 11 de novembro de 1.996

NEWTON RUIZ DA COSTA E FARIA  OTHON JAIR DE BARROS
OAB/MT 2.597 OAB/MT 4.328
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ODER JUDICIARIO

JUSTIGA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 23° REGIAO

12 JCJ - CUIABA MT K i
R. MIRANDA REIS, 441 - EDIF.BIANCHI, BANDEIRANTES LS

: /
NOT.N°: 03.379 (RECLAMADO) B =) 09/05/97

PROCESSO N°: 1.698/96.

RECLAMANTE EROTIDES MARIA DA SILVA
RECLAMADO CODEMAT CIA DE DESENVOL. DO ES E OUTRO(S) 1

Fica V.Sa. NOTIFICADO(A) de que nos autos do processo em epigrafe, o MM.Juiz
Presidente proferiu despacho, cujo teor é o sequinte: : ;

Desp. de fl. 105. Vista ao reclamado.

fls. 153.tomar ciéncia da decis#o constante da coépia anexa

CERTIFICO que o presente expediente |

foi encaminh ao sy tériO(yia :

postal em s / \( - Lo :
Diretor de Secretaria t :

Tl
¢

CODEMAT CIA DE DESENVOL. DO ES E OUTRO(S) 1
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - CPA
CUIABA - MT i




Poder Judiciario Federal i | [ 5j
Justiga do Trabalho : o .

A Tribunal Regional do Trabalho da 23° Regido

1* JUNTA DE CONCILIACAO E JULGAMENTO DE CUIABA/MT

Aos 29 dias do més de abril do ano de 1.997, reuniu-se a 1 Junta de

_ .ciliagdo e Julgamento de Cuiaba, MT, presentes o Exmo. St. Juiz Presidente -

. BENITO CAPARELLI e os Srs. Juizes Classistas, que ao final assinam, para a
‘éncia relativa ao: : P o BB T e

Proc. n° 1.698/96
Recte: EROTIDES MARIA DA SILVA . .

Recda: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
DE MATO GROSSO - CODEMAT

As 16:00 horas, aberta a audiéncia, foram, de ordem do MM. Juiz -
sidente, apregoadas as partes, ausentes. : A2 SHEE SR

Proposta a solugdo do dissidio e colhidos:".f_'-bs volos dos Julzes :
_.ssistas, a Egrégia 1° Junta de Conciliagdo e Julgamento de Cuiaba MT.,
Jferiu a seguinie SRS (oA

DECISAO

Resolveu a MM. Junta, pela unanimidade de seus pares, converter o

" ‘.amento deste processo em diligéncia, a fim de determinar 4 d. Secretaria da
.. Junta, que desentranhe destes autos o documento de fls. 150, posto que se
re a0 processo n° 1698/95, e, bem assim, cettificar se a reclamada teve vista

- 5 documentos de fls. 112/149.
Se tal ndo ocorreu, seja a mesma notificada para deles se manifestar
»razo de 10 (dez) dias.
Apds, conclusos para decisio;
Desta decisdo agpaytes devetx 1 ser notificadas.

a pm'eui
Trabalho
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EXCELENTISSIMO SENHOR JUIZ PRESIDENTE
DA 1* JUNTA DE CONCILIACAO E JULGAMENTO
* DE CUIABAMT

4 €O

~=
" e i

Autos n” 1698/96

ERQYIDES MARIA DA SILVA
devidamente qualificaca nos autos n° 1698/96, da RECLAMACAO
TRABALHISTA que move contra a COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A -
CODEMAT e tendo como Litisconsorte Passivo Necessario o
ESTADO DE MATO GROSSO, ambos ja qualificados, por sua
procuradora infra-assinada, vem perante  Vossa Exceléncia,
apresentar  RECURS(C) ORDINARIO ao Egrégio Tribunal
Regional do Trabalho ¢a 23* Regido, ndo sg conformando com a

respeitavel decis@o exarada por essa MM. Junta. \’(§ ? ;
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H¥OQADAS ASSOKIND AL

Dra. NEIA DE ARAUJO MARQUES-OAB/MT 2211 - Dra. ROSA CELESTE PATE MARQUES-OAB/MT 3461
Rux 12 de Outubro, n* 155 - Ceatro - Telefax.: (065) 624-9629 - 78005-510 CUIABA - MT

O presente recurso ¢ o adequado a espécie, por

forca do disposto no artigo 895, alinea a, da Consolidac@o das Leis
do Trabalho.

E tempostivo, uma vez que a mencionada decisdo
foi publicada em Audiéncia de 29/08/97.

Preliminarmente requer a isengdo de custas, o que
ja foi requerido pela Recorrente na inicial, nos termos da Lei n°
7115/83 e 1060/50 combinadas com a Lei n° 5584/70.

Assim, sendo, requer que o recurso seja admitido, €
ap0s os tramites legais, remetido ao Colendo Tribunal Regional do
Trabalho da 23* Regido, conforme as razdes que oferece em
separado.

Termos #m que pede e espera deferimento.

Cuiaba-MT, 23 de outubro de 1997

Re¢sa C. P. Marques
OAB/MT 3461

RESERO1.DOC
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EMINENTES JULGADORES:

FOE0ES 00 GCEURES

A Recorrente, EROTIDES MARIA DA SILVA, ja qualificada na inicial,
vem com o devido acato a esse Egrégio Tribunal Regional do Trabalho, apresentar suas
razbes:

NO MERITO

|. A Recorrante propds a RECLAMACAO TRABALHISTA n® 1698/96
contra a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -
CODEMAT e tendo como Lifisconsorte Passivo Necessario o ESTADO DE MATO
GROSSO, Acionista Controlador da Recorrida; pleiteava VERBAS RESCISORIAS, uma vez
que foi contratada pela Comparihia em 25/08/80 e teve seu contrato rescindido sem justa
causa, em 30/06/96, conforme consta da exordial;

Il. A MM. 1* Junta de Conciliagdo e Julgamento de Cuiaba-MT,
decidiu, que: |

“..por unanimidade, JULGAR IMPROCEDENTE, a reclamagéo
postulada nor EROTIDES MARIA DA SILVA, contra a COMPANHIA
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -
CODEMAT, condenando a reclamante nas custas processuais, no
importe de R$ 60,00 (sessenta reais), calculadas sobre R$ 3.000,00
(trés mil reais), valor que se atribuiu a presente condenagao.”;

lll. Data Venia, a sentenga de IMPROCEDENCIA n&o pode subsistir.
A MM. 12 JCJ deixou de apreciar todos os pedidos contidos na exordial e, quando o fez, foi
falha na decisdo, como se pode constatar nos itens a seguir expostos:

1. REVELIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

A decisdo da pena de revelia do Estado de Mato Grosso, nos termos
do artigo 844, parte final, da C!.T esta correta, porem, se o Estado foi revel;, a Empresa
Reclamada deveria ser declarada confessa, tendo em vista g's& s6 compareceu a Audiéncia
Inaugural, embora as partes tivessem sido intimadas para prestar depoimento pessoal, sob

5B
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pena de confissdo, o0 que se pode comprovar no relatério da decisdo em exame, e sobre
isso @ MM. Junta silenciou.

2. DA PRELIMINAR DE INEPCIA DA INICIAL

Ao rejeitar a preliminar de inépcia da inicial, a MM. 1* JCJ fez justica &
Recorrente.

3. DA PRESCRICAO PARCIARIA

A decisdo em exame fixou o termo prescricional em 30 de setembro
de 1991. As diferengas salariais pretendidas na letra @ da exordial fazem referéncia ao
Acordo Coletivo, firmado entfre = Empresa Reclamada e o Sindicato Obreiro, para o periodo
1991/1992, portanto, fora do prazo prescricional.

A Recorrente ndo possui copia do referido Acordo Coletivo, no
entanto, requereu, tempestivamente, que a MM. Junta determinasse a Empresa Reclamada
a exibigdo do mesmo, ndo haverrdo qualquer manifestagao.

Ora, 0 que € um acordo coletivo de trabalho, sendo lei entre as partes
que o firmam, ocasionando direi‘os e deveres? Direitos esses que deverdo ser respeitados,
visto o preceito constitucionai ‘asculpido no Art. 5° da Carta Magna, que determina a
prote¢do ao direito adquirido.

Os reajustes previstos no mencionado Acordo Coletivo, bem como os
juros por atraso de salario, séo direitos adquiridos da Autora, que os pleiteou na constancia
do contrato de trabalho, porém teve sua pretensdo extinta sem julgamento de mérito, o0 que,
no entanto, suspendeu 0 prazo prescricional, pois demonstrou que a Autora ndo ficou inerte

em relagdo a tais direitos.

A Recorrica violou, sem pejo nem pudor, direito liquido e certo da
Recorrente, direito adquirido, pleno e vigoroso.

O proficuo magistério do Professor Anténio Chaves ensina em seu
Tratado de Direito Civil, Parte Geral, Tomo 1, Editora RT, pag. 65 e seguintes que:

“Néo podendo alcangar os fatos pretéritos, chama-se irretroatividade o
fato de a lei nova néo ser aplicavel as relagbes juridicas constituidas
anteriormente ao seu império.”

Portalis, na Exposi¢do de Motivos do Primeiro Titulo do C. C. francés
escreveu uma pagina expressiva:

“O oficio das leis é regulamentar o futuro; 0 passado ja ndo esta em
seu poder. Se houvesse um pais no mundo onde estivesse admitida a
retroagao das leis, ndo haveria nele nem mesmo sobra da seguranga.
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A lei natural ndo esta limitada pelos tempos nem pelos lugares,
porque é de todos os paises e de todos os séculos. Mas as leis
positivas, que sdo obra dos homens, ndo existem para nos a nao ser
quando se promulgam, e ndo podem ter efeito, a ndo ser quando
existem.”

Infelizmente, a MM. 1* JCJ mostrou para Portalis, com a sua absurda
decisdo, que existe um Estado de um pais que admite a retroagdo das leis.

Do mesmo jurisconsulto supramencionado € na mesma obra,
extraem-se o0s seguintes excertos:

“Ato juridico, nos termos do artigo 81 do C. C. é o ato licito, que tem
por fim imediato adquirir, resguardar, transferir, modificar ou extinguir
direitos. Quando a lei nova vem a incidir sobre atos ou contratos cuja
feitura ainda ndo esta terminada, é bem de se ver que obriga as
partes a se conformarem com as novas disposigbes, alterando o
esquema que haviam tragado. Mas se o alo j& esta concluido a lei
nova 0 encontra realizado ndo podendo pretender alteragéo no que ja
se comple*ou em forma perfeitamente legal, porque sob o império da
lei antericr. Preocupou-se a lei de introdugdo em definir no § 1° do art.
6° 0 ato juridico perfeito como “o ja consumado segundo a lei wgente
ao tempo cm que se efetuou.”

Acentua C'dvis Bevilacqua:

‘O direito quer que o ato juridico perfeito seja respeitado pelo
legislador e pelo intérprete na aplicagao da lei, precisamente porque 0
ato juridico é gerador, modificador ou extintivo de direitos. Se a lei
pudesse dar como inexistente ou inadequado o ato juridico ja
consumado segundo a lei vigente ao tempo em que se efetuou, 0
direito adquirido dele oriundo desapareceria por falta de titulo ou
fundamento. Assim a seguranga do ato juridico perfeito é um modo de
garantir o direito adquirido pela prote¢éo concedida ao seu elemento
gerador. Temos, entdo, como que efeitos residuais da lei anterior, que
continua irocando as diretrizes no que diz respeito aos efeitos
daqueles atos, embora venham a produzir-se sob o império da lei
nova. Trata-se mais propriamente de uma sobrevivéncia da lei antiga
do que um efeito da irretroatividade da lei nova’. (pag. 68/69).

Poderia desavisadamente proclamar que a Lei de Introdugdo ndo tem
aplicag@o no campo do Direito Publico. Se isto ocorrer, sera mesmo um desaviso. De fato:

‘As regras hermenéuticas contidas na Lei de Introdugéo, reconhecem
- No 0s especialistas, tem a mesma for¢e compulséria que os preceitos
legais a que se dirigem, e em todos os campos do direito”.(Lei e_
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Arbitrio a Luz da Hermenéutica, Maury R. de Macedo, Forense, pag.
77). Confira também Principios Gerais de Direito Administrativo de
Oswaldo Aranha Bandeira de Melo, Vol. | i, pag. 296.

Paul Roubier, apud Le Droit Transitoire, 2* edigdo, 1.960, n 41,
paginas 185 e seguintes , preleciona:

“As leis que governam a Constituigdo de uma situagéo juridica néo
podem atingir, sem retroatividade, as situagdes juridicas anteriormente
constituidas. Dal resulta que uma situagdo uma situagdo juridica
validamente estabelecida sequndo a lei entdo em vigor ndo pode ser
considerada irregular em virtude de uma lei posterior; ou, em outros
termos, a validade desta situagdo, segundo a lei do dia de sua
criagdo, ndo pode ser posta em xeque por uma lei posterior. Pouca
importa a duragdo da criagdo da situagdo juridica, desde que esta
criagdo tenha ocorrido antes da lei nova. A situagdo da formagéo
juridica - além de outras - pode apresentar-se, também sob a forma de
um estadc continuo (prescrigdo aquisitiva). A respeito, pode-se afirmar
que, uma /ez terminada esta formagao, uma lei nova - que ndo mais a
permitir - ndo poderd ser aplicada as situagbes complementares
criadas sob a lei precedente, sem que haja retroatividade.

“Pouco importa 0 modo de criagdo da situagao juridica, quer se trate
de um fatc material ou de um ato juridico. Pouco importa, também que
as situagoes juridicas em causa se apresentem sob a forma de
direitos subjetivos ou sob a forma de situagdes juridicas objetivas. O
que o direito transitério protege é o fato aquisitivo, cuja eficacia
juridica ndo pode ser eliminada por uma lei diversa daquela sob a
qual ocorreu o fato.”

O grande Francisco Campos in Direito Administrativo, Vol. I, pag. 129
@ sequintes, fraz o seguinte magisterio:

“Os fatos consumados sob a vigéncia de uma lei continuam a produzir
sob a vigéncia da lei posterior os efeitos que Ihe eram atribuidos por
aquela. Nizto consiste o direito adquirido.

i)

O processo administrativo pelo que se procede ao reconhecimento de
um direito ndo cria esse direito; revela tdo-somente a sua existéncia
ou inexisténcia. Se conclue pela existéncia do direito, este, como é
Obvio, ndo passa a existir por forca do seu reconhecimento da
administragdo; a administragdo o reconhece precisamente porque
verificou que ele jé existia com anterpridade ao processo de seu

reconhecimento.” w
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Em Principios Gerais de Direito Administrativo, o inesquecivel
professor Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Vol. |, ed. 1969, pag. 295, deixou registrado
que direitos, nas relagdes administrativas

“..defluer: da vontade unilateral e autoritaria da Administragédo
Pablica. Porém tal circunsténcia ndo torna retroativas as leis novas
com pertinéncia a relagbes anteriormente formadas na vigéncia da lei
antiga, de modo unilateral e autoritario.”

Sob o aspecto constitucional propriamente dito, ou seja, o direito
fundamental da irretroatividade da lei (art. 5° XXXVI), varios sdo os ensinamentos de
grandes e ilustres doutrinadores, verbi gratia:

“...quando o principio geral de irretroatividade das normas juridicas é
consagrado como preceito constitucional de garantia, tanto se dirige
ao juiz, quanto ao legislador, tanto compreende o Direito Publico,
quanto o Direito Privado.” (Vicente Rao, O Direito e a Vida dos
Direitos, 1° Vol, 1952, pag. 433).

“... @ uma necessidade imposta pelo instinto de conservagdo da
sociedade que nédo feria organizagdo estavel, nem base para 0 seu
natural desenvolvimento, se a ordem juridica e os direitos que ela
assegura, se dissolvessem com as sucessivas reformas da
legislaggo.” (Clovis Bevilacqua, Cédigo Civil, Vol. I, ed. 1953, pag.
76).

‘Desde que o ato produziu conseqiéncias juridicas, criou situagdes
juridicas novas, é evidente que a autoridade administrativa fica
adstrita ao respeito aqueles direitos legalmente adquiridos.”
(Temistocles Branddo Cavalcanti, Tratado de Direito Administrativo,
Vol. Il, pag. 33).

A Constituigdo Federal de 1988 estabeleceu a prescrigdo qiingiienal
para os contratos em vigor de trabalhador urbano e até o limite de dois anos apos a
extingdo do contrato. A propésito, € da lavra do Eminente Juiz Dr. Geraldo de Oliveira o
julgado que pedimos vénia para ¢anscrever:

“PRESCRICAOQ. Prescreve em dois anos, apés o desate do vinculo
empregaticio, o direito de agdo do empregado, para postular
prestag0es oriundas do contrato de trabalho findo.” (TRT, 23* Regido,
RO n°® 3268/94, Ac TP n° 1394/94, Relator Juiz Geraldo Oliveira, 5
JCJ de Cuiab&/MT, DJMT, 09/08/95 pag. 08 - Couto, Osmair. in
Repertorio de Jurisprudéncia Trabalhista do Tribunal Regional do
Trabalho da 23* Regido, 3° volume, maio/96, pag. 237).

a
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Assim, como o contrato de frabalho da Requerente foi rescindido em
30/06/96, o prazo prescricional de 2 (dois) anos apds a extingdo do mesmo ainda ndo
ocorreu o0 que lhe assegura o direito de pleitear as diferengas salariais por inadimplemento
de Acordo Coletivo 1991/1992, que ao ser firmado se incorporou ao direito da Recorrente.

4. DA LITISPENDENCIA

Ensina 0 Mestre Levernhagem (in ‘Comentérios ao Cédigo de
Processo Civil” arts. 270 a 495, S. Paulo, Atlas, 1989, p. 74) que:

‘Da-se a litispendéncia, conforme se vé dos paragrafos 1° 2° e 3° do
art. 301 em estudo, quando estao em curso dois feitos perfeitamente
idénticos, isto é, que tenham identidade de objeto (eadem res),
identidade de causa (eadem causa petendi) e identidade de partes
(eadem personae).”

Dissidio Coletivo tem por finalidade estabelecer normas e condigdes
de trabalho, para serem aplicac-s temporariamente aos contratos individuais de trabalho, e
interpretar normas juridicas de aplicagdo restrita a apenas uma ou mais categorias
profissionais e econdmicas; encuanto que 0 que se pretendia com a reclamagao era tao-
somente o pagamento das verbas rescisorias, em virtude da rescisdo sem justa causa do
contrato de trabalho. A rescisdc. como € do conhecimento geral, extingue o vinculo e faz
surgir a obrigagao do pagamento integral de todas as pendéncias, até por que elas terdo
influéncia sobre as demais verbas (40% do FGTS, ferias, 13° salario, efc).

Assim, ao acolher a alegagao de litispendéncia em relagdo ao pleito
contido na letra b a MM. Junta reconheceu haver identidade e semelhanga entre o Dissidio
Coletivo proposto pelo Sindicato Obreiro e a Reclamagdo proposta pela Recorrente,
contrariando sobremaneira a decisdo proferida pela mesma 1* JCJ no Processo n°
1615/96 (DOC. de fis. 03 a 07).

5. DAS DIFERENCAS SALARIAIS DECORRENTES DO
DISSIDIO COLETIVO 1996/1997

A MM. Junta declarou extinta a postulagdo contida na letra ¢ da
exordial, alegando auséncia de fundamento juridico do pedido (art. 267, IV, CPC c/c art. 282,
lll, do mesmo diploma legal) e falta de comprovagdo documental (VI). Ocorre que tal
pretensdo teve como supedaneo o disposto no artigo 9° da Medida Provisoria n® 1.240, de
14 de dezembro de 1995, publicada no D.0.U. de 15/12/95, que estipula:

“E assegurado aos trabalhadores, na primeira data-base da
respectiva categoria apés a vigéncia desta Medida Proviséria, o
pagamento de reajuste relativo a variagdo acumulada do IPC-r entre a

ultima data-base e junho de 1995, inclugive” §§ %
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A data-base para o primeiro reajuste da categoria profissional da
Recorrente, como bem assinalou a Recorrida era MAIO DE 1996, portanto, sobre a protegdo
da norma supracitada.

Alias, causa estranheza a decisdo em exame visto que a mesma 1*
JCJ, no Processo 1615/96, deferiu as diferengas salariais dos Dissidios Coletivos de
1995/1996 e de 1996/1997, considerando “..que se fratam de direitos desde logo
exigiveis,..." (DOC. de fls. 03 a 07).

6. DA INCIDENCIA DAS DISPOSICOES DA CONVENCAO
158 DA OIT

N3o é a simploria Recorrente quem afirma ser a Convengdo 158 auto-
aplicavel em nosso Pais, mas sim o jurista José Alberto Couto Maciel em sua obra
Comentdrios a Convencdo 158 da OIT - Garantia no Emprego (LTR, 2* ed., Sé&o Paulo,
1996, pag. 26-27), in verbis:

‘A Convengédo 158 ndo é uma convengéo de principios, dependente
de adogao de lei ou outros atos regulamentares para entrar em vigor
imediato no pais. Também ndo é ela uma convengdo promocional,
fixando objetivos determinados e estabelecendo programas para sua
execugdo. Trata-se, sim, de convengao auto-aplicavel, ja em vigor no
pais,...” '

‘Apbs aprovagao pelo Congresso Nacional e depois de um ano de
depositada pelo Presidente Itamar Franco no QOrganismo
Interacional, a Convengédo 158, desde de janeiro de 1996, ja vigora
no Brasil, em vista do nosso conceito monista de adogao da legislagdo
interacional.”

Com efeito, o Congresso Nacional promulgou, por seu Presidente, 0
Decreto-Legislativo n® 68, de 192, publicado no Diario do Congresso Nacional, Seg&o Il, em
17 de setembro de 1992.

Para confrmar a auto-aplicabilidade, o texto da Convengdo foi
integralmente publicado no D.O.U. de 11/04/96, devidamente promulgado pelo Presidente
da Republica.

De acordo, portanto, com a Convengado 158, em seu Artigo 4°, ndo se
dara término a relagdo de trabalho de um trabalhador, a menos que exista para isso uma
causa justificada, relacionada com sua capacidade ou seu comportamento. Em havendo a
dispensa e a impossibilidade de readmissdo do frabalhador, tera ele direito a uma
indenizagdo adequada (Art. 10 da Convengdo) que ndo € aquela prevista no ADCT, cuja

estipulagdo incide sobre o saldo do FGTS. o § g
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O ato arbitrario do Governo Estadual, no contexto de uma politica
econdmica discutivel, em liquider a empresa Reclamada, ndo da a ela a prerrogativa de
sonegar o pagamento das verbas rescisorias devidas a Recorrente.

E evidente que ndo houve justa causa para o despedimento da
Recorrente e, tendo em vista que o motivo da dispensa (Liquidagdo da Empresa) ndo
ocorreu até o0 momento e possivelmente ndo ocorrera, tem a Obreira direito a reintegragao,
até porque prevalece em nossc direito trabalhista o acato ao principio da norma mais
benéfica ao empregado.

Ao n3o acolher o referido pleito a MM. Junta foi injusta com a
Recorrente e desobedeceu a Leis Internacionais de protegao ao trabalhador.

7. JUROS POR ATRASO DE SALARIO - ITEM “E” DA
EXORDIAL

A MM. Jun‘a nio se manifestou em relagao ao pleiteado na inicial, em
relagdo aos juros por atraso de sa'ério desde 1991, conforme determina o artigo 147,§ 3°da
Constituigdo Estadual. :

E como nos ensina AMAURI MASCARO NASCIMENTO (in Curso de
Direito Processual do Trabalho, 17*ed., S&o Paulo : Saraiva, 1997, pag. 450 e 451), verbis:

“Pode-se dizer que os litigantes tém o direito & fundamentagdo da
sentenga como garantia basica da qual a jurisdigdo néo se pode
afastar. Esse direito é assegurado pela Constituicdo Federal de 1988
(art. 93, IX), que declara que ‘todos os julgamentos dos 6rgaos do
Poder Jucicidrio serdo publicos, e fundamentadas todas as
decisées sob pena de nulidade, podendo a lei, se o interesse publico
0 exigir, limitar a presenga, em determinados atos, as proprias partes
e a seus advogados, ou somente a estes”, e também pelo art. 832 da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, que enumera, dentre 0s
requisitos necessarios que devem estar contidos na decisdo, a
fundamentagéo da decisdo. Idéntica exigéncia é feita pelo art. 458, I,
do Cédigo de Processo Civil, ao relacionar, dentre os requisitos da
sentenga, 0s fundamentos em que o juiz analisa as questoes de fato e
de direito. O dever de motivagéo dos atos decisorios e, em especial,
da sentenga tem diversas e importantes finalidades que o tornam uma
exigéncia primordial.

Permite, como mostram Rogério Lauria Tucci e José Rogério Cruz e
Tucci (Constituigdo de 1988 e processo, S&o Paulo, Saraiva, 1989, p.
74), a revelagéo do prisma pelo qual o 6rgdo do Poder Judiciario
interpretou a lei e apreendeu os fatos da causa, a demonstragdo, ao
préprio juiz antes mesmo do que as-partes, da ratio scripta, que
legitima o ato decisorio, a persuasdo do sucumbente ou condenado
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da justica do decidido, monstrando-lhe que o resultado do processo
néo resulta do acaso, mas da atuagao do direito, o controle critico da
sentenga, para que possa ser estabelecida a exata dimensdo do seu
contetdo e os limites objetivos do julgado, o fornecimento ao 6rgao
Recursal dos elementos indispensaveis para que possa bem
reapreciar a questao em grau de recurso e o enriquecimento da
jurisprudéncia.

Dos motivos apontados o principal é a necessidade de garantia as
partes das raz0es pelas quais a sentenga chegou as conclusées que
$80 resum‘das na parte dispositiva, para que possam ser analisadas
com o fim de permitir se houve acerto ou desacerto da concluséo. Sob
esse prisma é que a fundamentagdo da sentenga é um direito das
partes e um dever da jurisdigdo.

A importancia da fundamentagdo da sentenga ganha o relevo de
exigéncia constitucional como garantia das partes litigantes, a ponto
de a desfundamentagéo gerar nulidade.”

Ocorre que a respeitavel decisdo sequer mencionou a pretenso
contida na inicial em relagdo aos juros por atraso de salarios e € publico e notério que os
servidores e empregados do Estado, desde 1991 até a presente data, recebem seus salarios
com dois meses de atraso.

Face ao exposto, a Recorrente requer a nulidade da decisdo ora
atacada pelo presente Recurso Ordinario.

8. DA MULTA DO ARTIGO 477 DA CLT

A decisdao ora atacada considerou improcedente a pretensdo de
pagamento da multa prevista no artigo 477 da CLT, tendo em vista que a homologagéo do
Termo de Rescisdo do Confrato de Trabalho ocorreu antes do desligamento da Recorrente,
isto & em 29 de junho de 1996. Acontece que consta das ressalvas langadas no verso do
referido Termo que a Empresa Reclamada ndo pagou os salarios correspondentes aos
meses de ABRIL, MAIO e JUNHO de 1996, no prazo assinalado no § 6° do art. 477 da CLT.

A rescisdo, como é do conhecimento geral, extingue o vinculo e faz
surgir a obrigagdo do pagamento integral de todas as pendéncias, principalmente os saldos
de salarios, que compdem as demais verbas (40% do FGTS, férias, 13° salario, etc), que
deveriam ser pagos no prazo legal e ndo o foram.

Isto posto, a Recorrente pleiteia 0 pagamento de todas as verbas a
que faz jus, tendo em vista que a rescisdo confratual ocorreu sem justa causa, como
reconhecido pela Recorrida, sem o cumprimento de toda%as obrigagbes geradas pelo

SRR
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vinculo contratual (a Reclamada n3o provou o pagamento de tais verbas e o onus Ihe
pertencia).

Por todo o exposto e considerando o0s principios basilares
constitucionais e do direito do trabalho, contando com a luz da experiéncia dos Eminentes
Julgadores do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 23 Regido, espera provimento ao
recurso para anular a decisdo recorrida, como medida da mais lidima justical

Nestes Termos pede deferimento.

Cuiaba, 23 de outubro de 1997

OSA C. P. MARQUES
OAB/MT 3461

RESERQ1.00C
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EXCELENTISSIMO SENHOR JUIZ PRESIDENTEDA
JUNTA DE CONCILIACAO E JULGAMENTO DE CUIABA-MT

EROTIDES MARIA DA SILVA, brasileira, servidora
publica estadual, residente e domiciliada nesta Capital, por sua advogada
abaixo assinado (instrumento procuratorio em anexo - DOC. de fls. 01), vem
perante Vossa Exceléncia para mover LIDE CAUTELAR INOMINADA
contra a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE
MATO GROSSO - CODEMAT, inscrita no CGC sob o n° 03.474.053/0001-
32, com sede no Palacio Paiaguas-Bloco SEPLAN, no Centro Politico
Administrativo-CPA, nesta Capital, ¢ contra o ESTADO DE MATO
GROSSO, Unidade Federativa, representada pelo DD. GOVERNADOR DO
ESTADO, Sr. Dante Martins de Oliveira, com sede no Palacio Paiaguas, nesta
Capital, que, na qualidade de acionista majoritario da citada Companhia, é
litisconsorte passivo necessdrio na presente cautelar, até porque sera
sucessor da Companhia em extingfio, face aos fatos e fundamentos que a
autorizam:

1° - A requerente-acauteladora de seus interesses juridicos
era empregada da Companhia requerida desde 25/08/1980, conforme consta
de fotocopias da CTPS em anexo (DOC. de fls. 02 a 05) e percebia um
salario mensal de R$ 2.809,57 (Dois mil oitocentos e nove reais e cinquenta e
sete centavos). A reclamada, por estar em processo de liquidagdo, rescindiu o
contrato de trabalho, sem justa causa, em 30/06/96, sem, no entanto, quitar
todas as pendéncias trabalhistas com a requerente, conforme consta das
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ressalvas feitas no Termo de Homologagdo (DOC. de fls. 06 - verso),
inclusive néo efetuando o pagamento dos saléarios devidos, ferindo o principio
constitucional da protegéio ao saldrio, a luz do que dispde o inciso X, do art.
7° da Carta Magna;

2° - A rescisdo, como sabemos, extingue o contrato de
trabatho. Ocorre que ndo é possivel romper um vinculo empregaticio quando
existem pendéncias. Amauri Mascaro Nascimento (in Iniciagio do Direito do
Trabalho, Ed. Ltr, 21* ed, Sdo Paulo, pag. 436) afirma que “Hd interesse
publico na regularidade dos pagamentos devidos ao empregado pela
extingdo do contrato de trabalho.”

3° - A rescisio do contrato de trabalho por parte do
empregador é um direito, mas é seu dever quitar todos os débitos, inclusive
os pendentes judicialmente e que se encontram em fase de execugio. Nem
mesmo nos casos de dissolugio do contrato de trabalho por forga maior se
permite o ndo pagamento dos créditos trabalhistas. E o que nos ensina
Orlando Gomes e Elson Gottschalk (in Curso de Direito do Trabalho, Ed.
Forense, 12® ed, vol. I e II, 1991, pp. 434/435), verbis:

“A for¢a maior ndo suprime o direito do empregado de
receber a indenizagdo. Reduz, apenas, seu montante. Ademais, estabeleceu-
se o preceito de que a imprevidéncia do empregador exclui a razdo de for¢a
maior, bem como o evento que ndo alterar substancialmente, ou ndo for
suscetivel de alterar, a situaglo econdmica e financeira da empresa. E
considerado for¢a maior todo acontecimento inevitdvel em relagdo a
vontade do empregador, e para a realizagdo do qual este ndo concorreu,
direta ou indiretamente.”

- Portanto, a obrigagdo de pagar os créditos trabalhistas
é uma obrigagio de ordem publica, que faz com que a rescisdo seja
considerada nula, caso nfo ocorra o pagamento de imediato, por for¢a do
estabelecido no art. 9° da CLT, que determina:

“Art. 9° - Serdo nulos de pleno direito os atos praticados
com o objetivo de desvirtuar, impedir ou fraudar a aplicagdo dos preceitos
contidos na presente Consolidagdo.”

- Assim sendo, a Requerente vem invocar a Vossa
Exceléncia que, tendo em vista o ndo pagamento dos créditos trabalhistas a
que tem direito, determine liminarmente o seu imediato retomo a Empresa,
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face ao fundado receio de que, estando afastada, ndo receba o que lhe ¢
devido;

- Pelo exposto e nos termos dos arts. 796 e seguintes do
CPC, requer com urgéncia medida cautelar inominada para que sejam
tomadas as providéncias necessdrias que evitem lesGes mais graves e
irreparaveis ao direito da Requerente. Para tanto, requer a expedigdo do
competente mandado, em caréter preparatério, pois a Ag¢éo Principal, que é
trabalhista, sera movida no prazo legal de 30 (trinta) dias, conforme
estabelecem os arts. 804 a 806 do CPC,

“Ex positis”, requer a citagdo da Reclamada e do
Litisconsorte passivo necessario para responderem a presente cautelar, sob
pena de revelia e confissdo e, no final, a procedéncia da lide, indicando como
meio de prova a testemunhal e a documental.

Da-se a causa o valor estimado de R$ 29.000,00 (Vinte e
nove mil reais), devendo estes autos, depois de formalizados, serem
apensados & A¢éo Principal, tudo conforme as normas processuais vigentes.

Termos em que

pede deferimento

Cuiaba, 19 de agosto de 1996.

" Mj;jp\ﬂlﬂ%
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61
PORTARTIA Ne /96

s O LIQUIDANTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - EM LIQUIDAGXO, no uso das  atri
buig“o"e_s legais que lhe s3o conferidas pela Lei Federal n° 6.404 de
15.12.76 e Decreto ne? 770, de 14.02,96, e no respectivo Estatuto

Social,

RESOLVE:

Art, 1o - Designar a Servidora Erotides Maria da

Silva, para exercer o cargo de Chefe do FADEM, percebendo a Fun

¢8o Gratificada correspondente ao Simbolo GDS - 2.

Art.2e - Esta Portaria contard seus efeitos a

partir desta data.

£

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se,

Cuiabd- MT., 01 de margo de 1996.

s> pxt 5

Ana Luiza reira M
.hafo da Divisio de Reg. o Acompanhamess

CODEMAT



GOMPANHIA DE c 0 4L
DESENVOLVIMENTO DO i
ESTADO DE MATO GROSSO

f' EM LIQUIDACAO

PORTARIA N2 065 /96

O Liquidante da Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuicoes legais que lhe sao
conferidas pela Lei Federal n? 6.404 de 15/12/76 e Decreto n?2 770,
de 14/02/96, e seu Estatuto Social,

Resolve:

Artigo 12 - Revogar a Portaria n? 61/96 de
01 de marco de 1.996, que designou a servidora Erotides Maria da

Silva para exercer O cargo de Chefe do FADEM desta Companhia.

R Artigo 20 - Esta Portaria contara seus efeitos
a partir de 02 de maio de 1.996.

Comunique-se, Divulga-se e Cumpra-se

Cuiaba, 18 de abril de 1.996




EM LIQUIDACAO

PORTARIA NQ 065 /96

O Liquidante da Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuicdes legais que lhe sao
conferidas pela Lei Federal nQ 6.404 de 15/12/76 e Decreto n@ 770,
de 14/02/96, e seu Estatuto Social,

Resolve: [ [ {]

Artigo 19 - Revogar a Portaria no 61/96 de
01 de marco de 1.996, que designou a servidora Erotides Maria da
Silva para exercer o cargo de Chefe do FADEM desta Companhia.

Artigo 29 - Esta POrtaria contara seus efeitos
a partir de 02 de maio de 1.996.

=

Comunique-se, Divulga-se e Cumpra-se

. | Cuiabd, 18 de abril de 1.996
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PORTARIA_NQ 32 /95 \

_ . O DIRETOR ADMINISTRATIVO le COMPANHIA DE DESEN
VOLVIQENTO.DQ ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso das
apribﬁicéés que lhes sdo conferidas pela Lei n2 6.404/76 e

“seu Eéta#ﬁ%o Social,

RESOLVE :

Artlgo 10 - Revogar a Portaria ne 17 B/94, que

de31gnou ‘a serv1dora EROTIDES HARIA DA SILVA, para exercer

'_o;oargo de Chefe da DlVlsao do FADEM.
Artigo 29 - Esta Portaria entrara em vigor a
partir desta data.

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se.

hﬂCuiapa/MT, 02 de fevereiro,de 1.995,

Ad

”;BENEDITO FRANCISCO DE ALMETDA
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PORTARIA No 16794

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ES
TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso das atribuicOes que lhes sao

conferidas pela Lei N° 6.404/76 e Estatuto Social,

RESOLVE:

Artigo 19 - Designar a servidora EROTIDES MARIA
DA STLVA para responder pela Coordenadoria de Operacdes Financei
ras - COF, durante o afastamento da titular em Licenca Médirca, no
periodc de 28/09/94 a 12/10/94, pcrcebendo & Ajuda de Custo condi

zente &c cargo.

Artigo 20 - Frt~ Portariz contsrad crus efeitos

retroativos a 28/09/94.
Comunigue-se, Divulgue-se e,cﬁmpra—ae.

Cuiszb5-MT, 04 Ar outuhra de 1.9%4

FRANCISCO MA:DRADE LIMA FILFO

- Direter Admirnisirativo--Finarnceire -
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A DIRETORIA DA COMPANRIA DE DESENVOLVIVENTC D0 ESTADQ
DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso das atribuicoes legais que lhas c3o conferd

das pelo seu Estatuto Sociel,

RESOLYVE:

Artigo 12 - Designar a servidora EROTIDES MARIA DA
. STLVA, para responder pela Chefia da Divigao do FADEM, perceberdo A%uda de

Custo - AC-02,

Artigo 29 - Esta Portaria contara seus efeitos retroa

tivos a 01 de outubro de 1.993.

&

Commnique-se, Divulgue-se e Cumpra-se

Cuiaba-¥T, 25 do susubre de 1,993,

DE ARRUDA
OR PRESIDENTE -

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO

-DiRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-

UPWB
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PORTARIA WO 4 [9)

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIVFNTM 00 ESTADQ
DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso das atribuicoes legais que 1lhos ¢ ~-nferi

das pelo seu Estatuto Sociel,

RESOLYVE:

Artigo 1¢ - Twesluner a servidora EROTIDES MARTA DA

STLVA, psr:- responder pela Chefia da Divigao do FADEM, perceber”o A’uda  de

Custo - AC-T?2,

Artigo 29 - 7sta Pnrtaria contara seus efeltos retroa

tivos 2 01 de outubro de 1,993,

£

Cominique-se, Divulgue-se e Cumpra-se

Cuiaba=MT, 2% A ~u+*uhra de 1,093,

FRANCISCO GOMES 63 ANDRADE LIMA FILHO

’
=DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-

L SeiraQ. Q.m..u.ug_m a2
—roluo. Fuen eronael
e -OJLLJDBJVLE LHS ¢

E%%vr ‘L-éﬁe Q'L 8 tI&B

kﬁl~ o 4 uad.
Odete Dinkeieo da (Sile
Ghele Diviedo do Rog. o Acompashamenis
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A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUICOES

LEGAIS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL;

RESOLV E:

Art. 192 - DESIGNAR a servidora EROTIDES MA
RIA DA SILVA, para responder pela Chefia da Auditoria Interna,
durante o afastamento do titular ODIL FREITAS DE SOUZA, no seu

*% periodo de férias.

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor

a partir desta data.

. Comunique-se, Divulgue-se e Cumpre-se.

Cuiaba - MT, 21 de outubro de 1.991.




e
[[=] [T=}

10 96

DATA, 10 /

PROTOCOLO: 2.080/96

PROCESSO: _ 2.080/96

ERQTIDES MARIA DA SILVA

© ___ ASSUNTO

'SOLICITA PAGAMENTO DA DIFERENGA DOS 40% DO FGTS,
A MENOR EM SUA RESCISEO CONTRATUAL.

PAGO.

COMPANHIA DE

CODEMAT ieseiie dieso
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LIQUIDANTE DA CODEMAT COCDEMAT

JOSE G. BOTELHO DO PRADO

L .

Eu, Erotides Maria da Silva, ex-funciondria des-

#gnho por meio deste requerer a V.S2., o valor referente a

renta por cento) da diferenca do FGTS recebido em 12/08/96 con-
provante anexo.

NESTES TERMOS
P. DEFERIMENTO

Cuiabd, 09 de Outubro de 1996,
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

JATA: G8S 0B 96 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DO FGTS =  CPFGTS
“BANCO/AGENCTA PAGADORA DOCUMENTO soLxcrrnan’ZZ::;;:w
101 104716956 102! 2001621 1031 T ﬁ
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—
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PROTOOOLO
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PROTOCOLO: 2.321/96

N¢ PROCESSO:  2.321/96

DATA,18 /| 12 ; 96

INTERESSADO _

EROTIDES MARIA DA SILVA

ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO DA DIFERENGA DOS 40% DO FGTS, PAGO A
MENOR EM SUA RESCISZ0 CONTRATUAL.

o7
@9"’%}%@

o0

COMPANHIA DE
o CODEMAT sEmvovmenose

2

it



PROTOOOLO | (= = ;
ILMe SR. ConcMA .ODEMAT

B 2324100

Protocole F"os
LIQUIDANTE DA CODEMAT T Prosesso L2 (

JOSE G.BOTELHO DO PRADO el X JZ;E_Q_

EROTIDES MARIA DA SILVA, ex-funcioniria dessa

Cia., venho por meio deste requerer a V.S8., o valor referente a
P

40% (quarenta por cento) da diferenca do FGTS recebido em 18/12/96
conforme comproventa anexo.

NESTES TERMOS
P .DEFERENMENTO

Cuiabd, 18 de Dezembro de 1996.

Cdid, W
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PROTOOCOLO

[1mo. Sr.
JOSE GONCALVES BOTELHO DO PRADO
M.D. LIQUIDANTE DA CODEMAT

Eu, EROTIDES MARIA DA SILVA

ex-servidor desta Cia., vem mui respeitosamente _ requerer de V.

4 4 ; .
Sa., que se digne autorizar ao Setor competente a liberar co
pia da minha Ficha Financeira no periodo de 1990/1995

Nestes Termos
P. Deferimento.

Cuiaba/MT,

L/




PROTOOOLO

COMPANHIA DE CODEMAT
c 0 D E M AT DESENVOLVIMENTO DO Pio. 2° 'Q.B
ESTADO DE MATO GROSSO

(_
ANEXO AO PROCESSO Ne 1.832/96 DE_16 ;08 / 96

INTERESSADO(A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES

¥

.
s J 2

Gy 1d08ke




EM LIQUIDACAO /

OF. N0 (000790 /96
Culaba/MT, 10 de Julho de 1 996

Senhor Secretario,

Atendendo solicitacao de V. Exa, encaminhamos atra
| vés do Dresente O processo n? 1439/96 de 02/07/96 de interesse da
' Sra EROTIDES MARIA DA SILVA, contendo uma copia de Rescisdo do Con

>trato de Trabalho, Ja assinado pela mesma.

Sem outro particular para o momento, renovamos nos
sos protestos de consideracdo e apreco.

i
1ﬂ1ELHO DO PRADO

- EXMO. SR,

~ MAURICIO MAGALWAES FARIAS

DD, SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACKO
NESTA
~ CRH/rrJ,




—_ INTERESSADO

N2 PROTOCOLO: _ 1.832/96

N¢ PROCESSO: 1.832/96

DATA, 16 ;08 , 96

EROTIDES MARIA DA SILVA.

__ ASSUNTO

SOLICITA UMA COPIA DE SUA FICHA FINANCEIRA,NO PERfoDO
DE 1.990 A 1,995,

 COMPANHIA DE |
c 0 D E M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO




Ne PROTOCOLO: ___ 1.190/96

N¢ PROCESSO: 1.180/9

-

DATA,_©% 4 ©C /%6

. INTERESSADO

DOMTILe T
M.LC_.J.;._.“.,- VAol LA :...‘-r

___ ASSUNTO

5T

SOULICITA UMA ('\C-}-'Ir. Yy PERMO DE U",‘_-‘r"’.‘f~| \0 FGTS3.QUANDO D2 e o
dad o A L Vg W di A a0k LlY dd el a.‘,}_.\— ¥ 8 x'.J.'.u;'-g'.u_n.'r'b LA AUNLOW0AY

t.._
'

WA O T AN
i (Y | i
L AN WVLLUNL e

‘A

ks ,  COMPANHIA DE
C 0 D E M AT DESENVOLVIMENTO DO
I ESTADO DE MATO GROSSO




COMPANHIA DE
E A T DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

EM LIQUIDACAO

ILMO. SR. JOSE G. BOTELHO DO PRADO
M.D. LIQUIDANTE DA CODEMAT
EU, _ EROTIDES MARIA DA SILVA
brasileiro, » portador do RG NQ 4.647.963-SS.SP
. residente a RUA._ D CASA 12 =SETOR OESTE-MORADA DO OURO

r

vem mui respeitosamente requerer de Vossa ' Senhoria que seja

cCPIA DO TERMO DE OPGAO AO FGTS QUANDO DA ADMISSAO NA CODEMAT;
concedido CaEKBAGESXIKXTERPEXIEIERNEES poxpendadoods  /

a _-/-/ -, que prestei servicos nessa CIA.

Nestes Termos

P. Deferimento.

Cuiaba/MT,

o4 de Junhn de 1995___.

/
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'— ROTOCOLO |
COMPANHIA DE coopm

DESENVOLVIMENTO DO A
ESTADO DE MATO GROSSO ’ N

ANEXO AO PROCESSO Ne_++199/96 pe. OB 06 9%

. | INTERESSADO(A) -
-1 AssunTO

DESPACHOS E INFORMACOES
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7% /Lw C/Z.'m 05}5,?{/

‘elho do Predo
AJIDANTE »

e

; J2/06/ %4

% o 2 )
- R B ; . : r’!nu—.ﬂnvvn'—#(g—" orthia Tortls
L X

«afe da Uivisdo do Reg. o Acompanhiridge,
CODEMAT

o }0/06/916
Etk

e \Mf‘o\ouo%c,t_.
WU Q\MG‘MO‘L({O\.

: W\,md)o?\-a.'




o - Ne PROTOCOLO: ___ 177/96
e PROCESSO;____111/96
DATA, 25 | 04 | 96

groliclee Homm do sthvoe o
— INTERESSADO

SECRETARTA D: PLANEJAMENTO = SEPLAN

ASSUNTO

o

COMUNICA QUE EN VIRTUDE DA TRANSFERENCIA DA ADMINISTRAGAO DO FADEM, PARA

eaRETRAS2rR8 TORNDOS R * cOBRD . PHY ifB RS cRAR TR A n%ﬁ“&ﬁn&ﬁscﬂnchfcéﬂx .

VEIRA E JACI DC ESYIRITC SANTO BA COORD. AVﬁIIAQIO INSTITUCIONAL, CONFOR
Qﬂ OFICIO 233/96.

CODEMAT oesewvowvimentono

" ESTADO DE MATO GROSSO
EM LIQUIDAGKO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COOHDENAC_AO GERAL - SEPLAN

OF/SEPLAN/ $33 /96 Cuiaba, 23 de abril de 1 996

CO.EMAT
Protocola Ne '}:ﬂcﬁﬁ_
Procagzs Mo qq?'lq é

wied St

5 Ov.Q0 ‘roiocolo

B i

Senhor Ligquidante,

Refiro-me ao Decreto n9 851, de 11 de abril deste, que transferiu a
Administracao do FADEM - Fundo de Apoio ao Desenvolvimento dos

Munjcipios para esta Secretaria.

A proposito, comunico a V.S2. que as servidoras: Erotides t'F}arﬁzlr da
Silva e Maria C}}J ‘;Cc,sonce:'cﬁo C. Garcia serao lotadas na Coordenadoria
Financeira. Na Coordenédoria de Avaliacao Institucional, desta
Secretaria, serao lotadas: Maria das Gmc&[sux. de Oliveira e Jag}' \go
Espirito Santo.

Atenciosamente,

\ .
EDISON ANTONIO]‘»C%TA BRITTO GARCIA

Secretario de Estado de Planejamento e
Coordenacao Geral

Ilme Sr.
Dr. JOSE GONCALO BOTELHO DO PRADO

MD. Liquidante da Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso - CODEMAT

Pal4cio Paiaguas, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo

CEP 78050 - 970, Cuiabéa, Mato Grosso, Brasil ® Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101

CGC n?, 03.507.415/0006 - 59

\.
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COMPANHIA DE
c 0 D E M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

( YRC®@. 777/96 - 25 04 96 )
ANEXO AO PROCESSO N2 DE / /

INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES
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PROVGGEn:
€ »

Ne PROTOCOLO: __ 2.57%/%5

N2 PROCESSO: 1.617/95

e

DATA, 31/ 06 y 95

___INTERESSADO

o,
2

o |

o I
Y

ikl

BROTIDE

3S. MARIA DA SILVA
. -

.—i - -
' _jsjﬁumo

REQUER TICENGA PRAW
A SER GOZADA POSTER

7 A0 PERIODO DE 25-08-0@ A 25-08-05

FAF LA 3

. - COMPANHIA DE
C o D E M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO




" COMPANHIA DE e
aﬂﬁEmﬁI DESENVOLVIMENTO DO GOD! T
G\ / v - ESTADO DE MATO GROSSO

Y - . PnuaauuéﬁiQ'qr

ILM2 SENHOR

DIRETOR ADMINISTRA‘I'IVO FINANCEIRO DA CODEMAT
NESTA i “

Ans
™

EROTIDES MARIA DA SILVA

Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a)
| DIVISKO DO FADEM portador (a) da cédula de Identidade
® de n? 4.647.963 "~ série expedida em 3/08/68 -SS.SP

SSP/MI, vem mui respeitosamente requerer de V.S2., o seguinte:

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum tergo )
das Férias Pericdo de

, Antecipagio do Abcno Natalino (13¢ sa
p, l4rio 6/12 avos)

Licenga Prémio referente ao Periodo '
? . o o de 25/08/90 A 25/08/95
;, a partir de

A ser gosada posteriormente

v *Ek

Averbagdo de Tempo de Servigo para
Percebimento do Adicional, conforme =

documentagdo em anexo.

Nestes Termos
Pede Defer imento

Cuiabd(MT),. de, Agosto 199_51_

'-@( ua\,@,,

AS5TNATURA DO SERVIDOR

g i
0BS: UTILIZAR UM IMPRESSU PARA :CADA ASSUNTO REQUERIDO
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I: “ n[M AI DESENVOLVIMENTO DO 1 69) :
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PROC, N© 1.617/C5 . :
ANEXO AO PROCESSO N¢ : e pe 31 , 08, 9

INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMA(;C")ES
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COMPANHIA DE
c n n [ M AI DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N¢ lb6 ll{rlqﬁ DE 3L / O)? / qé

INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES
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SRS

0 CODEMAT £53%eo oaew 31302y

ESTADO DE MATO GROSS0
Precesse N°—— ) ——
nﬂuﬁ%ﬁ!44£1JfZHL
M

Servige do Protecole

A COMISSXO DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DACODEMAT

L .E.ROOOT.I .D.E.S. ‘M.A‘R.I‘A. .D - .S'IJ-.V LR B N N N R aba ixo

, servidor desta Companhia deade..,?5../..J08../.80...1lotado
DENADORIA DE, 9P 4 L FIANEE R, v e 0eeees VEm requerer dessa

L B 2R

assinado
R

na., t00}

Comiss3o o seu reequadramento salarial em funga® defLnilabalh .30
£, 585Y1505,58050 08, F0L08PI 80 208800000 0ccsocss o

anos d
L J LN ]

LA I N O

[
af

Neates Termos,

P, Deferimento,

CUiab" (HT),.;}.....de...oy t'u'bfiode 1

.  Cadile M

assinatura




SINDICATO &mPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO DE

DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO
CGC 01.978.246/0001-03

Rua 13 de Junho. 278 - Fone: 322-6490 - 321-8603 - CENTRO 73005-450
CUIABA ' - MATO GROSSO

GFICIO 215/SINDPD/9S

Cuiaba, 13 de Julho de 1993 Pmunzﬁ' — —
' Data ‘ ’{\)%@a_é_b_
f )
A0 ILMO Sarvles da Protocolo
SR. VILAZIO DE ARRULDA PINIO
MD OHEINE DO DRH CODEMAT
FIESTA
.
Prezado Senhor .,
Encamirihamos ., abaixo. relacao nominal cos
funcionarios da Codemat com as devidas autorizacoes para descontao

em folha da mensalidade do SINDPD-MT., correspondente a 1% (um por
cento) do salario base:

=<1~ EROTIDES MARIA DA SILYA . /

Z = ESMELINDA SILVA DE OLTVEIRA

A - LUCIAS HELEMA COMNSTANTINO LEQUE

Semn mai* FENOVAMOS NOSSAs CONs jdernrdeﬂ

A A AL e P ATAA, S

T

B L a a RGP

. CROTINES pnARTIA VA SIL VA

Pela presente autorizo o Desconto das Mensahdades em Folha de Paga
e agamento da im rtancia Referente 20
. 80 7° LETRA "A", do Estatuto (1%) um por cento do salario base, bem como as PO -

Dﬁl\l:gigiesdaAssemblelaGera
Data.00../0 Y./ .93..

J L (on Z 44
'Cibyyié%jﬁmﬁ%&%awuﬁ

PRESTOENTY S1HDRO- 111

B bl e T e
S e b h et P L o

(/ v ole ¢ & o é:»;:arw 0o /0w 7 2 c{wm " rammﬁ

f‘ i, %/fwuafbm d&ﬁwh&)J j cuc,hu/wax:c;% P
" QAL A2 0““&1"?/’ /bwm’” ‘

En /9’:’ Ll &P/

A gl ¢/ )) 3.37
‘ Qo
A iﬂrf(“ de Areruda Linto ’k("
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COMPANHIA DE
: c 0 n EM n]' DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

~ Comunicagao Interna

frEA IB PESSOAL
PARA 1 IQUIDANTE

ASSUNTO

Solicitagao (Pas)) _r-., .

vinte centsvos), & favor da servidora EROTIIES MARTA DA SILVA.
Outrossim informamos, que trata~se do pagamento da Remunersgao de

Coma a presentse, solicitambs de V.Gu., sutorisar o pagamento no valor de Cr$
2.§29.011,20 (dois milhdes, quinhentos e vinte e nove mil, onse cruseiros e

suas Peri-

as, refersnts 80 pnriodo@o/ 91.;. conforme Processo n® 1.231/92.

Atenciosamente,

Vilozio d¢ $ suda Pinse
a» GODEMAR =

ADO A

3230[ 06/52

L

Envia REC!
ENVIADRFREr0 DE ARRUDA PINTO G. Dif ANDRADE LIMA PILHD | EM '5}2

@



-

bl

ILUSTRISSIMO SENHOR PRESIDENTE DO SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRE

§7.5 DE PROCTSSAMENTO DE DADOS DE MATO GROSSO.

EROTIDES MARIA DA SILVA, brasileira, solteira, por
tadora do RG n® 4.647.963/SSP-MT, funcionaria da CODEMAT, vem mui
respeitosamente solicitar o cancelamento de sua filiacao desse 48Sin

dicatoy.a partir do corrente més, por nao mais dese’jar pertencer

-

ao mesmo como filiado.

I
Nestes termos

Pede deferimento.
Cuiaba-MT, 30 de julho de 1.992

EROTIDES MARTYA DA SILVA

1
o7,
3,!/0}/[,?y

"




SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO

CGC 01.978.246/0001-03
Rua 13 dejJunho, 278 - Fone: 322-6490 - 321-8603 - CENTRO - Cep 78.015

CUIABA - MATO GROSSO
1ICC =
P’“”"“’N 3 / / é/ﬂ
Oficiec nr. 116/82 - SINDPD/MT. Processo K- — —

0 ®7, 0¥ qL

Servigo de Protocale }\

Cuilabal(MT) , 94 de Agosto de 1, QBEQ g/
=

o B
Jooe . g W5
: : : Yo b f~ -
Senhor Ligquidante, oo gt ﬂw&
% ; q'tﬂﬂd % \Q; C_,Qo

g Servimos do presente para encaminhar a
V.Ea, pedide da Servidora EROTIDES MARLIA DA SILVA, de desfiliacSs
do Bindicato conforms prevé o estatuto do SENDRD=ME.
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Sarvige de Prolocoo i

ILUSTRISSIMO SENHOR LIQUIDANTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

DE MATO GROSSO - CODEMAT.

\ o,

N
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C% ?‘ QW s
. ancivoo G- drade Limo Gilhe
: “0 - FROTIDES MARIA DA SILVA, brasileira, soltei

ra, portadorado RG N@ 4.647.963 SSP/MT, funcionaria desta Empresa, vem

mui respeitosamente solicitar que determine ao Setor competente o cance-=

_ﬂak\ lamento de sua contribuicao a favor do’ Sime © que é feito em seus ven-
all cimentos, a partir do corrente més, por nao mais desejar pertencer ao mes

mo como filiado.
Nestes Termos
Pede deferimento

Cuiaba-MT, 21 de julho de 1.992

EROTIDES MARTA DA SILVA
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COMPANHIA DE b=,
cn nEM A] DESENVOLVIMENTO DO Protocolo u~_ﬁﬁ%1
ESTADO DE MATO GROSSO :

M .. — N —
EM LIQUIDACAO —

J Servico de =-1ng, g
ILUSTRISSIMO SENHOR LIQUIDANTE DA COMPANHIA DE DESE 0 DO ESTADO

DE MATO GROSSO - CODEMAT.

v 0}5 5
ﬁﬁgcxixad Dc&ﬁ{}ijCLb
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Fronolet Lgx oU1° Y™ " EROTIDES MARIA DA SILVA, brasileira, solteira,

portadora do RG N2 4.647.963 SSP/SP, funcionaria desta Empresa, vem mui res

""% peitosamente solicitar que determine ao Setor competente o cancelamento de
sua contribuicido a favor da ASSOCIACAO ATLETICA DA CODEMAT que € feito em
seus-vgqcimentos, a partir do corrente mes, por nao mais desejar pertencer
ao seu quadro social.

" Nestes Termos

Pede Deferimento

Cuiaba-MT, 21 de julho de 1.992

Codidh Wt Soo

Syﬁ* EROTIDES MARTIA DA SILVA
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SN~ SINDICATO DOS EMPREGADDS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO DE
Sty g ' DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO
O : CGC 01.978,246/000( 03
N B o Y AR - o) "o I8
\‘f;l" Rua 13 delljunho, 278 - Feone: 322-6490 - 321-8603 - CENTRO - Cep 78.015
i CUTABA b MATO CROSSO.
REQUERIMENTO
V) << ;J
Vg
EROTIDES MARIS_DA_SILVA.._. ‘ funcionario( a)
. « . da Codemat, vem. solicitar a V.83 dasligamsnto de guadre de
agsociados desse Bindicato, .a partir do més de ____ JULHQ/92 _ __
Bam mais,

Atenciosamente,

R ;““““*“'fCuiabé(MT},JL__'-de __Cﬂé%aégé__“* de 1.992
Fo Gl e

EROTIDES MARIA DA STLVA

A0 ILMO : |
SR. DJALMA SOUZA SOARES

MD. PRES. EM EXERCICIO DO SINDPD-MT
NESTA

sindicato dos Empreg. de Proc. de
Dudos do Lst de Mato Grosso
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| INTERESSADO

Ne PROTOCOLO :  1.334/92

Ne PROCESSO :  1-231/82

DATA, 30 , 04 , Q2

EROTIDES MARIA DA SILVA.

ASSUNTO

SOLICITA REMUNERAGAO DE SUAS FERIAS,PERTODC DE 1.990 £ 1.991.

. COMPANHIA DB
c n n E M n' DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

EM LIQUIDACZXC




COMPANHIA DE
t n nE M nl DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Comunicagao Interna

DE DATA
AREA IE PESSOAL 20.06.92
. N° DA C L
PARA  LIQUIDANTE 545/92
ASSUNTO ] : ;

Solicitagao (Pas)y

Coma & presente, solicitamos de V.Su., sutorisar o pagamento no valor de Cr$
2.529.011,20 (dois milhGes, quinhentos e vinte e nove mil, onze oruzeiros e
vinte centavos), & favor da servidora EROTIDES MARIA DA SILVA.
Outrossin informamos, que trata~ge do pagamento da Remuneragao de suas Feri-
&s, referente 8o periodo 90/91., conforme Processo n® 1.231/92,

Atenciosanente,

ENVIADPERE10 1B ARRUDA Prwro [RNERECH ¢ me ANDRADE 104 pruo | Em (- 30[06/5




COMPANHIA DE
> CODEMAT G:sevworviento oo
ESTADO DE MATO GROSSO

Comunica¢do Interna

DE =
EROTIDES NARIA DA SILVA =M AT DAT30/04/92
l
PARA N¢ DA C.L
Sr. Liquidante Protocolo N°.L. 33 /7 RS VLT
ASIUNTO Solicitagao (Faz) L s |
o3/ 04 /122
0.0 o W~y
Senhor Liquidante Servion da Prolesie
Considerando que houve impossibilidade de
gosar minhas ferias na epoca oportuna referente ao perfo-
do de 1990 a 1991, venho por meio desta solicitar a V.S2.
autorizar a remuneragao da mesma.
Sem mais, desde jé agradego
T Atencigsamente
O reitas de Souso - MFJ(; Maria 2 Jiloe
Auditoria Intemns c 'd CRC-MT 887
.l €RC - MT 126 SR
POR k " ey
EE‘;IQE?_C;BS Maria da Silvalpgsaqgg“}%%c} G.Andrade Lima Fo | RECEBIDA

EM




COMPANHIA DE i
c M nl DESENVOLVIMENTO DO L .
ESTADO DE MATO GROSSO Pia, B,
ANEXO AO PROCESSO Nt . 1.231/92 pe_30 , 04 , Q2
INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES
e : 8

N, )—’V\-‘M. O\fﬁo N‘]——/‘;Lv\ngx S o Mpb
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g COMPANHIA DE '
DESENVOLVIMENTD DO H
E3TAOD O WATO GROSSO :

e ghit i shetel bt o il

PROTOCOLO
CODEMAT

DE DATA

AUDITORIA INTERNA 12.07.91
PARA y )

 SETOR DE ADM. PESSOAL i B
ASSUNTO

Levamos ao conhecimento de V.S. que a Srt8
EROTIDES MARIA DA SILVA entrara em gozo de suas ferias do perio

do relativo de 89/90 a partir de 4%$.07.91 .

|
|
[
wg.-l

P S

Atenciosamente
___________;M‘ teitas de fouza
(DCUL& OA dﬁ.u L‘ ChdagﬁcAf:{if:Fiizlsntum
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RIL _FRETITAS DE SQouza ODETE PINHEIRO DA SILVA EM
e
i
£
\.\\

. \ _

: \ E
| S |

S
. . 3
" 4
]
i S
N :
,. '.\I 'i.l



: : ; PROTOCOLO
- . CODEMAT

DESENVOLVIMENTO DO i

“1 lnilL ESTADO DE MATO GROSSO  — pM LIQUIDAGAO

.t |.‘J"

e oM U N I € A D O

DO: SETOR DE ADMINISTRAGAO DE PESSOAL

AO: ESOTIDES MAKIA DA SILVA.

CHMUNTLCADO = _ Ol

~ _ Conforme escala de férias, comunicamos a V.S2.,

= ‘ que se enx.om-ra creditado ém folha de pagamento do mes de

‘a FEIV:#EIJ}/%. : a 1mportanc:1a 1*e.’iatwa ao qalarlo do corrente '
&8"e as suag férias regulamentares referente ao periodo aguisi-

Eivoge 25 /¢ o8 , 90 a 25 £ 08 i 91 , devendo Vos

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de _92 _/ 03 /

92 / e terminar em 31 / 03 / 92 .

- - *
PN S A ; "

COMUNICADO - 02

* _ Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba

lho e Previdéncia Social, para as devidas anotagCes.

RECIBO DE FERTAS

Recebi desta Companhia a_importancia cR$  790.316,00
referente as Férias, sofrcndo os descontos previstos em Leil, tu-
do conforme o aviso que rccebi em tempo, ao qual dei "CITNT]‘"

_Zﬁepe:ando contar ccm suwa valicsa atencdo, apro-

g defojoh -lhes una FELTZ FIRIAS,

w GODEMAT wo s g
; RECEWT 1M { /0% 89
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PROTOCOLO
CODEMAT.
0

COMPANHIA DE
c n n E M n] DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

DE__ / A

ANEXO AO.PROCESSO N?
INTERESSADO(A). . , A IR ..
ASSUNTO. _____ )

DESPACHOS E INFORMAGOES

] j Senhora Assessora ' . __m;  T

%1_F', o Cumprindo gespacho acima, informamos a V.Sé'qﬁe-éeguhdgpﬁﬂpé,

sentamentos consignados em documentos existentes na pasta funcional '

.“'ﬁ' da_servidora EROTIDES MARIA DA SILVA, Contadora -TS-06, esta foi ~admi
= tlda no gg_gro de pessoal da empresa, ora em liquidagao, em 25 Ag_ 89

Fata lotada na Aﬂﬂ1+nr1a Tﬂ+erna_da_Cnmpanh1a=AU1
_da_QI_Q&LSlL._de_ QéL Abr_QL,_

[ 3

referlda servidora,'-' . nlo ~ViCC : :
_ un&rc-!lllﬁltsqmnndagig.|!g__¢z!ginin~d-g--wnu-»i-ua-iqp-ttonaaaq
(w a 03 Mar 91), gpransferido gita Jul 91, fato que hHao m

& 3 gp!-tnﬂllsa e SAAGRT S
g}‘f“- v Informamos, finalmente, que o saldrio referente ao pedodo de
. —
~ £ OM

A : qaﬂLamL4nfnrmagoes_que_submetemns_a_supexlgp—cons&denagaO-de

. ‘ / Sz T 7

T
Y ia ~ofilois ererta —
urldica - 0ZB-Y1 1858

CODEMAT
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NN pmmERan COMPANHIA DE
g S E; ;w@f'-a .ﬁ_g DISENVOLVIMENTO DO
b, W ki LA ESTADO DE MATO GROSSO
‘\““-t..l
JI -
ANEXO AO PROCESSO N 1:207/92 _ Py sity © ‘lOF)%R pp._ 28, 04 4 9_2

INIERESSADO(A)  WALTER MOTTA NORONHA : o R

ASSUNTO _Solicita remuneragao em dobro_ﬁ&ﬂgHﬁﬁ_ﬁénlﬁﬁ_xﬁgulﬂmantazaiﬂ;
‘ referentes ao pericdo de 1990/91 '

DESPACHOS E mm MACOES

Sr. liguidante:

-

1 % 0 funciondrio WALTER MOTTA NORONHA, em petitdrio

-

ia pago em dobro pela Codemat, tendo em vista que n3o gezou em época
&)

oportuna.

2 - Pelos documentos acostados neste processo, com

.:'9

a cnucnhza de seu superior hlcrarqulco, seu paericdo de férias foi

E{_gtddo, a pedidc da Codemat, que tornou xmpre&CLndlvel a perma-
nancia de funcionirio no servigo. ' : '

3 . O art. 134 da CLT assim enuncia:

—. ®  "“As férias sero concedidas por ato do=empregador, em"

"um s6 periodo nos 12 (doze) meses subsequentes a da-~"

ety

"ta em que o empregado tiver adquirido o direitao”.

O art. 137 do mesmo estatuto enuncia:

de 28.04.92, requer gue seu periodo aguisitivo de férias de 90/°1,se

“Sempre que as férias forem concedidas apds o pra-"

"zo de gue trata o artigo 134, o emprecgador pagara"

*¥gm dobro a respectiva remuneraggé”.

4.~ Nossos Tribunais tom seguido o gue estipula

os artigos 134 e 137 da CLT, senao vejames:

" Sho devidas, com saldrio em dobro, os dias de fé-"

“rias nio gozadas apds o periodo legal de concessao”

"embora o inicio do descanso tenha ocorrido dentro "

"desse periodo"

oy AC. 10.429/88 - 2a,Turma do TRT SP, in CLT

- (comentada), Gabriel Saad, 25a.edigdo, 1992-

pagina 103.

"Enunciado 08} do TST

"0s dias de férias, gozadaz apdzy o periodo”

44—
-

wlegal de concess@o, deverdo ser remuneradas"

*"om dobro". : - ij?&f_
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e b s o= i

COMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

; Comunicacdo Interna

DE DATA .
AUDITCIIIA INTERNA r}r',r/n-’)/gf_"-

N2 DA C.L
PAR ) - ﬁ
ﬁm:n DE PESSOAL 5 12/97

ASSUNTO Camunicaggo (FBZ)

Presado senhor,

Tendo em viste que o Sr. Licuidante suspendeu
as ferias dos funcionarios oue estaao tratalhendo ne comisseo
de liquidac@o, vimos informar: que 2 tecnice Erotides Marie -
Silva que deverie goear suss féries ref. ac perfodo de 25/0e/90

L4 -~ \_-/"
e 25/08/91 no mes de Marco/92, foi transferids para outra data
oportuna e ser marcada.

Atenciosamente
Odil Greites
Mok ; Auvdituria {ntemes
[ ’ DO e e
DO POR DESTINADO A RECEBIDA
Wil Freitas de Souza Vilesio de Arruda Pinto EM

-

§ s

-

B S



COMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Comunica¢do Interna

DE DATA
AREA DE PESSOAL Pwmw' Fi 12/92
ASSUNTO = :
Comunicagao (Faz) ””“”"

@ m.QﬁJ_E_, «?a
' Presado senhor, ______JM&&:&;.

Servigo de Protoco'o

Tendo em vista que o Sr. Liquidante suspendeu
as ferias dos funcionarios que estaao trabalhando na comissao
e T ST
de llgu1dagao, vimos informar que a tecnica Erotides Maria -
Silva que deveria gosar suas ferias ref. ao perlodo de 25/08/90
a 25/08/91 no mes de Margo/92, foi transferida para outra data
oportuna a ser marcada.

Atpnciggamente
Odit Greitc. ¢ Souse
Auditoria Inteses
@RC . 1T 125
ENVIADO POR DESTINADO A RECEBIDA
0dil Freitas de Souza Vilasio de_Arruda Pinto EM




COMPANHIA DE
c n n [ M nl DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N¢ 1251/92 pe. OS5 7 05 7 92
INTERESSADO(A) . _ _ . . . _ e L
ASSLINTO

DESPACHOS E INFORMACOES
_Sa. Chul, | S T T =

_Tfu.(fcm st e N “)‘Q“‘} Oe oA Lt’/u.n/\

/Q/zﬁ {fl'-r—z_%f
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' ,zu z(ﬁf&q/ - _ -

_Z:-'( éa? i 70;3




N¢ PROTOCOLO : 24/ %

Ne PROCESSO : _ 236/ 92

DATA, 10 , 01 , 9

: INTERESSADO
EROTIDES MARIA DA SILVA

. ___ ASSUNTO
REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DiS FERIAS PERIODO 9/%1

g
£
!; . :
|
o ' COMPANHIA DE
8 c n n E M AT DESENVOLVIMENTO DO
&5 ESTADO DE MATO GROSSO °
i AR
- % i 5 .
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Ay -| cowmum DE
ci}ﬂ ofll 1 ﬁ'i. ESENVOLVIMENTO DO
l‘- ESTADO DE MA rO GROSSO

’. ILM® SENHOR

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMT
E T A 2

; IRoTxdES MARIA DB DILVA
asileiro (a), servidor (a) desta Compénﬁia, lotado QULAAG,\ADM
j—»ﬁ\ portador da Cédula de Identidade de n"g 69”# % 3
expedida em _L_/ Q/, vem. mui re=pe1toca.mente reque-
fr de V.S%2,, o cfeguinte:

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum Tergo) das Férias

‘_ (¢ 5 \( Pe;:iodo‘de lgg’ﬂ (‘;\, 1941

Antecipacdo do Abono Natalino (132 Salédrio) -
6/12 ; -

Llcenga Premlo referente ao Perlodo de /
a St , a partir de A
até __- / / '

Averbagdo de Tempo de Servigo para Percebimen-

Nési:es Termos
Pede Deferimer-,t.o

Cuiabd (MT), ;LO M

to do Adicional, Conforme Documentagdo em anexo

/o4

C,«j«/cﬂw MQU&'

.._UT‘ILIZAR UM IMPRESSO PARA C&DA ASSUNTO REQUERIDO
'.lh y . - te'




COMPANHIA DE
c n n EM AI DESENVOLVIMENTO DO CHTO00ES
ESTADO DE MATO GROSSO iy ,
A=

ANEXO AO PROCESSO N¢ 236/92 pe 10 ,/ oL o, %92
INTERESSADO(A)
?‘ ASSUNTO __
w DESPACHOS E INFORMAGCOES
ﬁa
D RH s

Foge _ cAdfeclt o protctts .
o 13/ [)27

L
&hﬁm J‘Lkmf%m =
oooooo dora DIAR

J-ap S'Ew CL.';:_'.‘;_":I'-.’;"AE'
®ani P\ A Q‘_?\qu,omO W«op d.u r\wﬁAﬁba
G Y0192 .

b Vilazio d (ﬁrmda Pinto

{ —CBas @ Divielio de Recursos Humanes
; — CODEMAT —
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N1
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COMPANHIA DE
c “ n [ M nl DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N? s DE /

INTERESSADO(A)

4| assunTo

iﬂ DESPACHOS E INFORMACOES

(_‘Cr.'fb-u“ru(;\' N NV Yo &\& RIS — CO Yi{i‘xrn\& JRRMQMIQO QY Cq'/‘_?c;& de Q3/03/92.

J

Q AL I.l I'-‘f';- J\_L
'SY [=
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S ' ' : COMPANHIA DE
. @) CODEMAT BN
LMAT - estapo bE MATO GROSSO

INTERESSADO

Ne PROTOCOLO : 244/92

Ne PROCESSO : 227/ %2
sata A0, 9L,

EROTIDES NARIA TA SILVA

ASSUNTO

' REQUER ANTECIPAGRO DO ABONO NAT

ALINO(13¢® SALARIO)=6/12

D!
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COMPANIIIA DE g
i S ‘ - fﬂ. DESENVOLVIMENTO DO Lf
LbiADO DE MATO GROSSO -

oy

_ ILMe  SENHOR

,ETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT
NESTA 2

o

TelENES  MAREA M4 STIAY j

m (a), servidor (a) desta Companhia, lotado ma &,Aéggga
/ -
. portador da Cédula de Identidade de n°g ﬁﬂi.ﬁéi

®- ; expedida em )'b/ 03/ 68/, vem. mui recpelto=amente reque-

rer de V.S%., o gfeguinte:

Abono Pecuniario de 1/3 (Hum Terco) das Férias

Pe;iodo de

Antecipacdao do Abono Natalino (13¢ Saldrio) -

5( 6/12

J ~ Licenga Premlo rererente ao Perlodo de /
oy ; . i al i 2y . a partir de / AN
! Até A /

an

-

e A, o Averbagd@o de Tempo de Servigo para Percebifen-

to do Adicional, Conforme Documentagio em anexo

Nestes Termos
"?é&g Deferimento

Cu:Laba (MT), lO de m@a ; /)

g@ wm

| I

d )
N QE; ._I.I'I‘ILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQLLERIDO
ﬁ§% L e 3%’ _ . _ bﬁ?“ '




COMPANHIA DE
c “ n E M nl DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

[# 4
ANEXO AO PROCESSO N . 235/ 92 pe_ 10 ,01 , 9
INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES

/J I
IRH B~
Toca <lodtlell o  pfoscifp.
Eew L7/ 1o

ﬁﬁ'/

| ém TR

Dilasio fﬁi&mc Pinto

Chefe da Divisso de Recursos Humanes
CODEMAT

f - —

W? _

JMMWJM ~Q_ ULa, Oua ?ﬂ&!a Lo, ol
Sezdldoes diple Gre. Foo gr/of/Fo cound.
dove . [oteols g Aaaﬁo&gm S teene. .

Oileoll b , /aé Wt god  Ous € Udome AGug
S0 do 7?Sqeer £ ove Sood Lo fordd |
Tworceoles  pofo,  Inarbe/ fo {

' 6% re/o// Pz
LQ{%CD%’

N CER/ATHE Ofcte P, dz Siiva - Chofes Sctor 2o Adm, Paseos! CODEMAT
! . o
) { ) " % Y
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COMPANHIA DE
E n DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

DE / /

ANEXO AO PROCESSO N?
INTERESSADO(A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAGOES

lc)‘f’ruwﬁ-_lu }SQ-‘{‘F\ ogo.;ta; [N ‘%jan-’\'mﬁ (mu{}&me‘L@ﬂ n° 0992 do @¥/03/92

Q/\[u il 30
- 7




A S —
CODEMAT

Protossle {34 b /9]
Processe N°___
LK B

ovigo do Fiicca 0

/

Ne PROTOCOLO : 4+346/91

Ne PROCESSO : 3-915/91

DATA, 22 ,10 91

§ ‘:;-_‘z“..". -~

, INTERESSADO

EROTIDES MARIA DA SILVA

—_ASSUNTO

REQUER LICENGA FREMIO REFERENTE PERTODO DE 25/08/85 a 25/08/90
A PARTIR DE 02/12/91,

ESTADO DE MATO GROSSO

: COMPANHIA DE
i c “ n [ M nl DESENVOLVIMENTO DO



o - .
Fiey Y COMPANHIA DE o _
caﬁ F* ﬂ]. DESENVOLVIMENTO DO “

ESTADO DE MATO GROSSO ’ !

IILM2 SENHOR

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT CODEI .+ T
NESTA

Da ']'2

T
,'Stfvlcn de Protoco o

v
lgglibcs MARYn DA S%_

brasileiro (a), servidor (a) desta Ccmpanhla, lotado fo X

| portador da Cédula de Identidade de n2 aééigzj
expedida em 1«5/08)/ 68/, vem. muli respeitosamente regque-
.’e.r de V.S5%., o seguinte: ‘

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum Terco) das Férias

Periodo de .

Antecipacdao do Abono Natalino (132 Saldrioc) -
6/12

"~y | Licenga Prémio referente ao Periodo de Jcﬂg_z?_ﬂ%
: X l . a ch/ /08 /QO , a partir de OQ//_L:Z/ Si
até _0) /_ ol /99

Averbagao de Tempo de Servigo para Percebimen-

to do Adicional, Conforme Documentagdao em anexo

Nestes Termos

B Pede Deferimento

e § Cuiabd (MT), A ae @ﬁr/\ﬂ -/91

OBS.:_UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO.
E




COMPANHIA
‘ :ODE MA T i e e
ESTADO DE MATO GROSSO
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COMPANHIA DE
c “ n E M AI ESENVOLVIMENTO DO
‘ g RESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N? 3'955/9'1 DE 22 / 10 / 91

INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES

> :
‘-/ ﬁé; ,,%, = oS s i

- -aw/q/é/

""\

ll:r!u de Fregas Junier
Dirstor Adm—Financsiro
CODEMAT
A ¢
DRH

Poffot cw}ogmg;cqf afﬁ:%ﬂw ;

o 28li0l9L
e
o e
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Odeto P, da Silva - Chefe Setor do Adm. Pessoal CODEMAT




!MPANHIA DE
c " I] [ M AI DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N? DE o /-

INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES
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COMPANMIA DE DESENVOLVIMENTO  ~
DO ESTADO DE MATO GROSSO
\ ' g

CUIABA-MT, 15 de FEVEREIRO de 199 ©-

Ilmo, Sr (a).

EROTIDES MARIA DA SILVA , : XXXAXKXKXXXKKKX XX KK KIKK XX XK KK XXX KXXXHKK

Nesta,

Conforme solicitag3o contida no Processo de
ne 3.915/91 de 22 / 10 o 91

+ seu pedido de Licenga

Prémio foi DEFERIDO, devendo V.S%!. entrar em perfodo de gozo a

partir de _15 / 02 s 96 ¢4 15 , 03 , 96

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento '

desta licenga, subscrevemo-nos mui,

Atenciosamente,

DIVISXO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO

/

(o se

Mh"ﬂ 'Qac;ta do Sousa

Coordenadora de Rocursos Humanos
CODEMA |

gt




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE MATO GROSSO - COMARCA DA CAPITAL

Cartério do 52 Oficio
Registro Geral de Imébveis e Tabelionato - 22 Circunscrigao
Av. Pres. Getiilio Vargas, 141- Centro - Fones: (065) 321-2017 e 624-1235 - Cuiabd - MT

Maria Helena Rondon Luz Joao Gomes Rondon
moeonm wTabplip Tk Tabelido Substilulo

.......................... \
; : . -~
L :

TRASLADO |2 . LIVRON® 9] FOLHAS N2 = 222

SOy pPyc_;c_llragﬁo bastante que faz(em) e assina(m) o(s) abaixo assinado(s) SAIBAM quantos
a cste Piblico Instrumento virem que no ano do nascimento de ‘Nosso Senhor Jesus Cristo, de mil
novecentos ¢ Noventa e geis) .
aos Vinte e Dois(22) - ©0 0t dias domésder Fevereino(l02) ... nesta
cidade dc Cuiabd Capital do Estado dc Mato Grosso, perante mim compareceu(ram) como
outorgante(sy EROT (DES "MAR I'A "DA “SF:VA -~Brasi ke ira, .solhe ira,cantadg |
ra, portadora dooRG n%4,647.963 SSP/SP e do CPF n2332.876.787.
87;Fé§f6éﬁfé°ﬁé'R:D'C;IZ'Setor'ﬂeste-Honada-do.ﬂunovﬂuiahéTMTe

il.lll.llﬂiﬂil...llaI.-lllllllllnlullnl-nl'liIIIIIII.IR..I!..I

)

L R *rawan =N B R Rl .
-l-ln-t--na---:uhu----nin‘iiiillsidl-nnl-l.-u--.nlquq‘qngqgcu

.-llll.llilIIII‘.!l.ﬂ!.lll!Illl.luﬂ.'lll'l...l!ﬂl.Illll.lﬂ.lll.

Tab. Melo Viana - Rua do Rosério, 138
Tab. Gludice - Rua do Rosario, 145

Tab. Laranjeira - Debret, 23 E

I.I.Illhlﬂ.lllllﬂ-.lll.'ll.l.ﬂll..lll.l'l...lll.ll.l‘C...I.I-I

l_..lll.llﬂIIl"l“...-IllIllll‘l"l‘...*l"..l‘ll-I.IIDIIIIﬂl.III

L

reconhecido(s) p'clo(s) proprio(s) de mim Tabelia, do que dou fé, por cle(s) me foi dito que,

por cste piblico instrumento nomeava(m) constituia(m) seu bastante procurador. YIRGINIA MA s
RIA PACHECOH DE SOlZA-Brasi leira, solteira, contadora, portado~ g

32

ra do RG'n9|89,502 SSP/MT e do CPF n2176.431.121-34,residente -
'eT Cuiaba-MT-Especialmente para em nome da outorgante,represen
ta=lo junto ao Ranco REMAT F A CODEMAT, com o fim de receber
seu vencimento salarial do mes de DEZEMRRO/95,Ferias referente
ao mes de Fevereiro,laneirn/96, do 132 Salarin, page pe
la CODEMAT5 podendo para isso, requerer e assinar os documen -
tos necessarEOS, receber importancias,assinar recihos, receber
e dar quitagao, assinar Eiques, apresentar e providenciar docuy
mentgsf‘prestar declaragoes, enfim praticar todos os atos ne -
cessarros paraco bom e fiel desempenho deste Mandatos aansunana

_ FIRMAS EM:
Paulo - Tab. Veiga - R. Libero Badaré, 293 Lo

S. Paulo - Tab. Sales - Rua Felipe de Oliveira,
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COD: Iu AT
Protocolo N'a?--jj i

.Frocesso N°__

Ne PROTOCOLO: 2.110/91
PROCESSO: 1.831/91

1
(=]

DATA, 03 / 05 /91

____ INTERESSADO

FROTILDES DIAS DA SILVA

! ASSUNTO

Lot

RIQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS FiRIAS PERICDO 90/91.

COMPANHIA DE
c n n E M nl- DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
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. 3"
5. iy %
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& & .
LY ‘ o

COMPANHIA DE . ,
c " nEM AI DESENVOLVIMENTO DO coO L
ESTADO DE MATO GROSSO exloll L

pmcasso ¥ J

ILM2 SENHOR _
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT
NESTA

EROTILDES DIAS DA SILVA

brasileiro (a), servidor(a) desta Companhia, lotado SESM
portador da Cédula de Identidade de n¢ 404.674

expedida em 06 , 06 /, 82 /, vem mui respeitosamente requerer -

de V.S52., o seguinte:
. X Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum tergo )
tv({_ L S— das Férias periodo de 90/91

S0 »
Uiy

& i

Antecipagao do Abono Natalino (13° -
Saldrio) - 6/12.

y N
-

Licenga Prémio referente ao periodo

de R, a_/_/__. apartir
de s o m

Averbagao de Tempo de Servico para -

Percebimento do Adicional ;conforme -

s documentagdo em anexo.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Cuiabd(mr), 03 de JUNHO 1991

&de&] JOJ =24 OJ/{ ijéra
OBS.: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO.
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COMPANHIA DE.

CODEMA DE SENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N° =il i
INTERESSADO(A)
ASSUNTO

1.831/91 o 03 o6 , 9

DESPACHOS E INFORMAGOES

—y o

CeAfoe

T :

s __:Tlco-r'e;.,a.,__ _______ -
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COMPANHIA DE. '
l> CODEMAT ::sivolviventono

ANEXO AO PROCESSO N° DE B fie
INTERESSADO(A)
ASSUNTO,

“ DESPACHOS E INFORMAGCOES

Mo sene

Qo (‘m\Q\Qtum(‘mtn cl.o (‘luj&’ruw &9 DIARE, omd-

G wmmMa

Emn JN06[Q
o
g/
/

- Mthl Recurmﬂn:t:! i W
R e e R R
— i i




-,

DECLARACAD

=_====== __==:===z===_===========

Eu , Luiz Antonio Benedicto Faustino » brasileiro ,

malor , cesado , portador de cedula de identidade RG. n@ 2,327.131 4
CPF-MF. n@ 038.920.508-72 , estabelecido com escritdrio de Despachos
e Contabilidade & rua Cantareira , no 327 , 10 , conj. 01 , Se , ca-
dastrado na CRC-SP sob o n@ 75.417 e inscrig@o no C.C.M. da Prafeftu-
ra doa Municipio de Sao Paulo sob o n@ 1.022,775-0 , declarc parafins
de tempo de servigo Junto ao IAPAS , que g Stta. EROTIDES MARIA DA /
SILVA , brasilkira , maior , sclteirs , fitha de Jose do B.B. e 5il-

va e Irene Rosa da Silva , nascide aos 14 de agosto de 1942 em Cuia-

ba no Estado de Mato Brgqln s portadora da cedula de identidade RG-5P /
nR 4,647,963 , CPF-MF, nﬁ 332.876.787-87 , foi minha funcionaria no

per{odo de Junho de 1.968 a feuQé?fia de 1.969

» Onde exerceu o cargo
de auxiliar de escritorio . ¥

Para que p:oduze og N\eltos legais , dato e assino a
prefiente declzragao .

LUIZ AMTONIO BENEDICTO FAUSTING
Rua Can.:.eira, 327 - 1.0 Anaar Conj, 1
Séo Pauio - SP,

Cont: CRC-SP 75417 - CPE 038.92
o 0E Con SP 75417 - CPF 038.920.508.32,,

{4

7 Ut. Loues couzrgo Cualict - Tausliao
SRS i Prof. Juiio Ceszr Dualibi

(,’ 7. I E

WLl bs L ! e o w T enun, 318

-

GFIGHr& L Ba10n

Marcos frtonla
ess  au’.

Joel Sozies
Bsc, &il.

R TURA CONFrP D2 G!Al'l
x aaalgthQ: 'y

¥
uLLAGEN‘ P.I VERBn Firma [&CZS ‘:““ ,]
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CODEMRT
Protggolo H-_EI 9 }itﬁ_q

Procsese 1v_Y }Hfg/ﬁ

: “‘& 1o ;90 |
‘ Sarvige do Protescle

N.* PROTOCOLO: 4.979/90
N.* PROCESSO:__4+340/90

DATA_19 [ 10 /| 90

L. INTERESSADO Q}/

TRIBUNAL REGIONAL ELETTORAL

ASSUNTO

FAZ RETORNAR A ESSA CIA A SERVIDORA EROTIDES! .
MARTA DA SILVA, CONFORME OF, ¢ 275/90,

?

: COMPANHIA DE.
& D CODEMAT cestvwouvivenro oo
% . - :' >



%
-

mﬁulﬁ@%ﬁﬁh@
%%hm/ %yydma/ %%ZZSM/
B2 Gtude oo Mate %m

Cuiaba, 17 de outubro de 1.990

Oficio ne 275/90/GP

Senhor Presidente

Tem o presente a finalidade de fazer
retornar a essa Empresa a servidora EROTIDES MARIA DA SILVA ,
colocada a disposigao desta Corte, onde prestou relevantes
servigos, atraves de ato governamental publicado no Diario O-
ficial do Estado de 04 de setembro de 1.990.

Esclarego, outrossim, que a referida
servidora colaborou com a Justiga Eleitoral desde 03.10.89 e
gue o ato governamental acima mencionado foi feito atendendo
pedido dé’prorrogagéo desta Presidencia.

Na oportunidade, apresento a V.S2 !

protestos de consideragao e aprecgo.

) "nIRA D e
e T DESEMBARGADOR P IDEN

Ao

Ilmo.1Sr.

Dr. ¢QE‘MOACYR WITZACK
M.D. Presfﬂente da CODEMAT

A
Nesgs t g

daml.



COMPANHIA DE

@ > CODEMAT seenvouento oo

. ANEXO AO PROCESSO N.° 4'340/90 ! DE_ 19 /_1.0_ Ll

INTERESSADO(A)

ASSUNTO_ __% N N ol i

 DESPACHOS E INFORMAGOES

_ﬁ—ﬁy%/ oS
2%«5/,@__ | |

Jrancisco &ﬂ&'
dﬂ CQ[IB
G Rt L B 2T o . Kehe a -ﬁapa_
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.;&ODEMA'?_

Protocolo He

Processe Mo -
Date, ___/— )
|/J-/,'- b5 FeiW s Snt

l Bervigs do Proteacle

N.' PROTOCOLO: 5,263/90
_ N.° PROCESSO:__4.600/90
DATA 19 /11 | 90

| INTERESSADO

EROTIDES MARIA DA SILVA

ASSUNTO

REQUER LICENGA PREMIO DE 3 MASES DE GOSO,

COMPANHIA DE.
CODEMA DE SENVOLVIMENTO DO
£STADO DE MATO GROSSO



Wm.qﬁ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO

AO: ILM?Q Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT.

CGODEMAT

Proseselo o5 26,3 19¢)

fhuuﬁﬂzﬂbﬁﬁiiig

DE;Q:LJ_llf_flg_
\, P
\ W
Sarvige do Protocls |

__EROTIDES MARIA DA SILVA

servidor desta Companhia, lotado AUDITORIA INTERNA

, contando atualmente com g anos,

de servico, vem mui respeitosamente requerer a V. S@, Li

cenca Prémio com base no item 4.2 do Acordo Coletivo firma

do junto ao SINDPD-MT, referente ao periodo de 25 / 08/ 80

a 259/ B8 _/'BS , & partir do dia 03 do més de Dezembro/90

assim discriminado:_ 2(dois) meses a serem gosad e 03 d
Desenbra/op % 01/01/91 - 02/01/91 & 31/01/91.

’ i /\’V:Q’t /\"LMW"{.A'Q\._CJ?AQ

Nestes Termos

Pede Deferimento

Cuiaba MT., 1g de Neiihtibiee del99 5

et

Assinatura do servidor

VISTO: dil Greitas de Souza

Chefs da Auditoria Interas
 Carimbaee -asEi2hatura do Chefe

imediato
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COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

@D CODEMA
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ANEXO AO PROCESSO N.* 4.600 o pE19 /11 /90
INTERESSADO(A)
ASSUNTO__ =
DESPACHOS E |INFORMAGOES
. ."‘_-ILU_ ‘:——\"/u—'\ = P = v ety
A Y A (
oMot XA e Y iG] B .
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
LJ L‘ E DO ESTADO DE MATO GHROSSO

CUIABA-MT, 28 de novembro de 199 O .

Ilmo. Sr (a).

-

EBOTILDES MARIA DA SILVA

Nésta.

-

Conforme solicitagdo contida no Processo

» i

} 4 gnglgg de __19 / 11 /90 . seu pedido de’ Licenga
%g& Prémio f01 DEFERIDO, devendo V.52, entrar em periodo de gozo a
Y

partir.de -~ 03 / 12 /. 91) acé M /7 O / M.

‘Com nossos desejos de um Bom aproveitamen-
to desta licenga , subscrevemo-nos mui,

(11 Atenciosamente.




\Q\‘s \‘
COMPANHIA DE
En EMAI DESENVOLVIMENTO DO
v ESTADO DE MATO GROSSO

CUIABA-MT, 02 ___de DEZEMBRO de 199 4

Ilmo. Sr (a).

EROTIDES RARIA DA STLVA

Nesta.

Conforme solicitagae contida no Processo de n®

4-Fﬁﬁf?” de _ 19/ 11 / ©°0 /, seu pedido de Licenca Prémio '

—

foi DEFERIDO, devendo V.S2., entrar em periodo de Gozo a partir de
02/ 12 [/ __91 até o /. m /. 99 .

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento desta Li-

cenga, subscrevemo-nos mui,

Atenciosamente.

cedd—

'ZTOA?”“
QOdeta P_da Silva - Chefe Sefor de Pessoal CODEMAT
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COMPANHIA DE
‘ ODEMA DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSS0

M/)WMCLQMIM , 8O-
licito M0, QQ h&ugjﬁiﬁﬁ QNNA&AH“’“ﬁ“%n Certificados de COMPRA

da Companhia Bras:.lelra de Dlstrlbulgao - PXO-DE-AGUCAR, para

se-

rem descontados em folha de pagamento no més de w /82
cuiabs, _J0 ae /}R}Dﬂf% de___l_gg_g

Calido  ehbo

SERVIDOR' RESPONSAVEL INTERESSADO

R B C I B O

v, Eyvouides Mags daw silual

RECEBI NCzZ$ 200,00 _ (duzeons orurado=
MOMOS, ~— <

o

M e S

em CERTIFICADOS DE COMPRA da Cia. BRASILEIRA DE DISTRIBUICXO - PXO
-DE-ACUCAR.

Cuiab3, de : de 19

Coidhe  Mkils

SERVIDOR RESPONSAVEL INTERESSADO
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO .

0 -DO ESTADO DE MATO GROSSO

QUADRO DEMONSTRATIVO DE MUDANCA - TNS . &utoece.

S e
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 LABORATORIO MEDICO

CIENTE AMIC
(PAENIE IDE MARIA DA SILVA oo4395.aaz_ta
ME DATA

DR 19/11/94

MATERIAL CAT
\__ URINA ODEMAT
/'_ . 4 -
i ROTINA DE URINA ( EAS )

%

- DEWSIDADE.: 1,014 PH.: 5,5

ALBUMINAS ausente
GLICOSE, ausente
ACETONA ausente
BILIRUBINAS ausente
URUBILINOGENIO normal
NITRITO ausente
SEDIMENTOS. :
- LEUCOCITOS__ 03 por campo " ' .
HEMACIAS ausente
“CILINDROS ausente
Qe TR ~ CRISTAIS ausente
5 CELULAS EPITELIAIS_ presente
\’-‘u‘ .'{_T_'._
p | U
& : Cies
‘s % . - MEDICO PATOLOGISTH CLINICO
LD )




[ ABORATORIO MEDICO
( PACIENTE

EROTIDE MARIA DA SILVA
ME%J'&G ¥,

MATERIAL -
& FEZES . )

"PARASITOLOGICO

* PROTOZOOSCOPTA. : cistos de Endolimax nana

OVELMINTOSCOPIA: negativo

e O OBSERVAQOES___:
g
: orileo
; linic®
e . ‘. o L1l
Wik s ; 5
- . A - X ;
- MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




T COMPANRIATE
DESENVOLYIMENTO DO
ESTADO CE MATO GROSSD

ng
[l <]
e
()
S
-
LN
e
[§- )
ne

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a,__ EROTIDES

submeteu-se aos exames periodicos abaixo relacionados:

V.D.R.L.

(/ Pressao Arterial/-/-;
)

) Hemograma Completo

. (/) Ureia

% Glicose

( /5 Lipidograma LK
(/i Parasitologico
(/) E.AB.

_(/) Exame Clinico

apresentando-se no momento, em boas condicoes de saude fisica, estando apto

para exercer o seu oficio.

. . Cuiaba-MT,27 * de setembro de 1.993

"RM 858 - CPF. 110.242.32t 119




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE

ANMIT
008708.0244-1

EROLTIDES MARIA SILVA
MEOIZS, 15/09/93
CAT
;ATEH"%.'M.:; E N P J
RESULTADO VALOR  NORMAL
SERTE VERMELHA.:
ERITROCITOS_ _  4.360.000 4.000.000 A 6.000.000
. HEMOGLOBINA 12,0 /) 13.0 A 18.0 G/DL
HEMATOCRITO_ 38,0 : 38.0 A 50.0 %
VCH 88,0 82.0 A 92.0 UM3
HCH 28,0 27.0 A 31.0 PG
CHCH 31,0 32.0 A 36.0
‘. SERIE BRANCA..:
- LEUCOCITOS 7.300 5,000 A 10,000
g ; NIELOCITOS_ 0,0 0.0 3
METAMIELOCITOS__ 0,0 0.0 %
BASTONETES_ 3,0 1.0 A 3.0 %
SEGMENTADOS___ 55,0 54.0 A 62.0
EOSINOCITOS__ 2,0 1.0 A 3.0 %
‘ BASOCITOS_ 0,0 0.0 1.0 %
LINFOCITOS___ 37,0 25.0°A 33.0 3
ATIPICOS_ 0,0 0.0 %
PLASHOCITOS 0,0 0.0 %
MONOCITOS__ 3,0 0.0 2 7.0 % _
OBSERVAQOES : (\
3
MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE
I EROTIDES MARTA STIVA - ﬂﬁ-‘-’r595—
MEDICO B
— 30/08/9
MATERIAL CcAT-/ 4
f IANCITF NP
. RESULTADO VALOR NORMAL
1. COLESTEROL TOTAL... 218 171-278 mg/dl
2. TRIGLICERIDES...... 126 58-229 ng/dl
3. VIDL-COLESTEROL.... 2.2
4. HDL-COLESTEROL..... 60 41-85 ng/dl —
5. LDL-COLESTEROL..... 132.8 94-199 mg/dl
6. REL.COLESY.TOTAL/HDL-COLEST. 3.63 ate 4.44
7. REL.LDL-COLEST. /HDL-COLEST. 2.21 ate 3.22
. OBSERVACOES :

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE )
L e MARLA S1LVA BR3I595
MEDICO EEVA Dw i
MATERIAL cA0708/93
f SANGCHE NPp————<
. RESULTADO VALOR MORMAL
GLICOSE......o0uve.. PR - 9.0 80.0 A 120.0 ngt
UREIA.......... L 29.0 21.0 A 42.0 ng?
IR o R e ARSI ....0a0 reagente NAO REAGENTE

MEDICO PATOLOGISTA CLINICD




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE ™
L EROTIDES MARIA SIIVA 0035985
MEDICO oATR

i 2009 /0
MATERIAL ol u il bt S

k__l.H_LI.A NR <

VOLOME : 0  DENSIDADE : 1.027 PH :7.5

. ELENENTOS ANORMAILS. :
ALBUHIMR.........ausente

.
:
:
!
1

LEUCOCTTOS. ..04 por campo
HEMACIAS.....02 por campo
CILINDROS. . . .ausente
CRISTAIS..... ausente




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE )
| ERoeTInES MARIA SILVA 003595
MEDICO DATA
g 1I0./08 /9

MATERIAL cAre? oo
L FPREZRES NP <

PROTOZ00SCOPIA.: negativo

OVELMINTOSCOPIA. : negativo

E———

OBSERVACOES :

(_

MEDICO PATOLOGISTA CLINICC
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%" FICHAGDE CONTROLE DE FERI®S

e

EROTIDES MARM DA SILVA \
25.08.80 CARGO' CiJNﬂ\ADL’JHﬂ/ LoTAgRo: OPERAGOES
3 -
MES DE G0OZO

PERIODO AQUISITIVO | 510 ¢8| SIS o PSSR | 35\‘*._@/[‘;9 r,;éof Sk  PERIODO DE 6020 CIENTE
25,0882 a 25,08.83 ; ' 12,03.84 2 11,04.84 [ %Q,uo'
25.08.83 a 25.08.84 s 11.02.85 a 12.03. 61/{,\9,‘»_
25.08.84 a 25.08.89f] o oy 03101 7a-30501:85:
2‘3.08.85/86- ‘ % . ® 16.02.87/18.03.87
b e ’{ﬁ lf-oa.%l‘ﬂ&o&éf
25.08.87/88 ' )?r : 02.01.89/31.01.89
..25'_0.8?88./8_9 . _J_:B&_ 05,02, 06,03.90
| 25.08.89/90 | KW ! ! || || loteon. 910 53,00
25,08 q0[a }(‘32‘ L SRR ane 02.05. a 31.03.92
25.08  91/92 | ARy [%@ | | | 18.08.92 & 17.09.92
25.08.92/93 | A& i 21.02 a 22.03.9
@ GOZ&\D&S“ [_ | NAO GOZADAS JVIS 0

'



COMPANHIA DE e e S AR =t
c 0 D E M AT DESENVOLVIMENTODO . e

ESTADO DE MATO GROSSO
Ficha de Controle de Licenca Prémio
NOVE: 'EROTIDES MARIA DA SILVA

DATA ADM. 2 5_. -o 8. 8 0 . e : CARGO: E LOTAC,&O:
oo b ¥ % MES DE GOZO
S ‘ﬁ:_‘*.&-* ks e
Requerido i v .-,-P'hce_as_qj_ L Opgao _5; E % é g _5, 3 ‘% E,."; g é g Periodo de Gozo Ciente
25.08,80 a 4,.600/90 de | gponumerada - :[ 03.12.90 a 31]01.01
25.08,85 19.11.90 : o
” PrSiaxo 02.12,91,a 01}01,92 " :
SEARBLRE K | (S Eenne 15.02.96.15. 03, 96 gl gorelllng.
25,08.,90 22.10.°21

25,08B.90 a I.617/95 de
25.08.95 31..08.,95




ESTADO DE MATO GROSSO

" E ; E
” COMPANHIA DE '
DESENVOLVIMENTO DO .

Ficha de Controle de Férias

NOME: =
EROTIDES MARIA DA SILVA _ 1
DATA ADM. CARGO: LOTAGAO: 1
25 ,08,80 CONTADORA DIVISXO DO FADEM '
MES DE GOZO )|
Periodo Aquisitivo | 5|2 é 'ﬁ é’ 5= En z g 2|8 S|E é é g 5|3 En 3 g 2| 2| Periodo de Gozo
25.08,93/% X% 2 03,95-3(.3,95] C

25.08.94/95 K& ip95 |10t 98 Crdi

i [ ]cozaoas [ ] nRo ozapas Visto:
K., - \



-

LABORATSRIO SANTO INACIO
ANAL ISES CL iNICAS
Av. Rubens de Mendonga,898 (Av. do CPA) - AMECOR - Fone: 321-7624 - CUIABA - NT
¥ i G -«
Dr. Indcio Miguel de Vasconcelos Rocha

- Dr. Rui Xavier de Castro

PELZ

Fac. : EROTIDES MARIA DA SILVA

Dr.(a): AMELIA

Fedido: 7888 =
BIOQUziMICA
RESULTADO

ACLIdD OFilco aassannmenirnssenenn 4.1 mg/dl
Metodologia: Caraway Mod.
Colesterol total .iiseeseveaaa . 186.8 mg/dl
Metodologia: Huang Mod.

olesterol HDL ....... semunenun 61.8 mg/dl

etodologia: Epzimdtico Col.
Colesterocl LDL. ..... o T e 184.8 mg/dl
Colesterol VLDL ..suceinnnncans 21.8 mg/dl
RIF B 1S s aTahaes winla ol wam e nh mim 31.8 mg/dl
Metodologia: Diacetil Mod.
TEsptinieac .y, . uioivanaans B.868 - mg/dl

éc-doldgia:'Lustnsa - Basques

s(8e 0 29/91

IIIII.II.IIIUIIII‘_IIOI. 4-8 mEQ/l
'Fotometria de Chama

Fot/ssio
“Met: dalogia:

Sodio -....-..I-‘.-'.'ll...-.'I..-‘.. 135-8 mEq/l
'todologia:‘- Fotometria de chama -

Triglicérides ........ 186.6 mg/dl
Metodologia: Soloni modificado

T e L

iaad 307 g Sl D s

UNIMED

Dt.: BF/11/94

1.5 a 6.8 mg/dl

156.8 a 258.8 ng/dl

# 60.8 mg/dl (Deseidvel)

% 158.8 mg/dl (Deseiavel)
= 38.8 mg/dl (Desejdvel)

1%.8 a 48.8 mg/dl

.4 a 1.3 mg/dl

76.8 a 116 mg/dl

3.6 a 5.8 mEq/"

135.0 a 145.8 mEq/1

10.8 a 148.8 mg/dl




TN st COMPANHIA DE :
8 Yl s tr‘ A ‘J PDESENVOLVIMENTO DO
Cfl! WL LAl EsTADO DE MATO GROSSO

-~

B i R S T T ) 0

pO: SETOR DE ADMINISTRAGAO DE PESSOAL

" ~ Conforme escala de férias, comunicamos a V.8%,

~

que' se encontra creditado em folha de pagamento do més de

___JULHO/92 , a importancia relativa ao saldrio do corrente '

mee e as suas férias regulamentares referente ao periodo aguisi-

.

. @y tivode 25 / 08 /91 a_ 25/ 08 /92 , devendo Vos

X

7

sa‘ Senhoria, enhtrar em gozo das mesmas a partir de 18 / o8 /

92 /e Petidnar e 19 / 09 /[ 92

{5 Eﬂ.?z"i;w
- COMUNICADO - 02 @onnmay &
| * - ' Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba
_1 . lho'e Previdéncia Social, para as devidas anotagdes.
RECIBO DE FERTIAS
B tee s ... ... _ Recebi desta Companhia a importancia CRS$ 3.451,478,00 -

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-
do conforme o aviso que recebi em tempo, ao gual dei “"CIENTE".
B o ; ﬁsperando contar com sua valiosa atengio, apro-

L

_veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FURIAS.
|

'-_ '( | _ . n"-_
1 '
- '*: A
. / @ =2
A wat Ty oW AW S
~roe .
Co Mg,
[
e TP N X . - T BT T e




»

K !{4{’ z

@ CODEMAT e

COMUNICADO DE FERIAS

DA DIVISAO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS

A0 : ___EKROTIDES MARIA DA SXLVA

COMUNICADO - 01

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V, Sa,, que

& se encontra creditado em Folha de Pagamento do mes de JANEIRO /_94

a importancia relativa ao Salario do corrente.més e as suas Férias regulamen -

tares referente ao periodo aquisitivo de 25/ o8/ 92 a __ 25/ o8/ 9a s

" * devendo V, Sa,, entrar em gdzo das mesmas & partir de 21 '/ -02/ 94, e
terminar em . [ o3l 94

.. _COMUNICADO =~ 02

—— ) =

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira

!rofiuional para as devidas anotagoes,

L) | VISTO:
.‘dl Odadﬂu

/ Chele Divisie do Reg. @ Acompanhament

- ) c 5 i
o gy “""Recebi desta Companhia a importancu no valor de

. FELIZ FERIAS

gk

BECIBO DE EER

c’R$ (050,638 1026‘ , referente as Férias sofrendo os descontos previstos

enm Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao q;ul. dei "CIENTE",

_R.ECEB'I > /K1o0d) 2,
ELOWQ/ e e C s

ASSINATK DO SERVIDOR (A)




* ) coDEMAT Fitee.

-'tenigtrg 5 f03f§§ .

g 'i'!'rofiuiml, pau as de\ndu anotagou.~ 2o T

«z.f/ffg : |

COMUNICADO DE rtrias

DA : DIVISKO DE RECISTRO E ACOMPANRAMENTOS

o ] @ i —

COMUNICADO - 01

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V, Sa,, que

se enééutrn creditado em Folha de Pagamento d_o pes de FEVEREIRO 9%

a importancia relativa ao Salirio do corrente.mes e as suas Férias regulamen -

uru referente 20 perfodo aquisitivo de 25 /08 9% a 21 I02 ] M4

5 dcvendo v, Sa., entrar em gdzo das mesmas a partir de Rl 0397 , e

COMUNICADOT~ 02 - L4

—

rli'll as 'forﬁalidadu legais, aguardamos sua Carteira N

L

v - apELIZ rzau.s B
e petha RBrito
AL ¢
da Divisao de Reg. © Acompanhameade
.»ordenados d’ !nil---.-- E-E E‘------- 'é. a PGDEM‘-

_ Recebi desta Companhia a importincia no valor  de
cr$ 24495,53

, Teferentz as Ferias sofrendo os descontos previstos

en Lel, tudo conforme aviso q’ue recebi em tempo, ao qual dei "CI!;:NT_E“.

v;rl'c}:'i{ o By 'O{/ O&/, S

__CMM ________ et

+ ASSINATURA DO SERVIDOR dA)




L

=

|
Fa N | i |

w CUUENMAL aexmiise

| . COMUNICADO Dt rtrias

D Ao DIVISKO DE REGISTRO E ACOMPANRAMENTOS

AO @ ERQTIDES MARTA DA SILVA .2XXXXXXXXXLXXXXYX

COMURICADO - 01

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V, Sa,, que

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mes de  SETEMERO 195 .

8 importancia relativa ao Salirio do corrente.mes e as suas Férias regulamen -

tares referente 2o p_c;fodo aquisitivo de 25 / 08 94 4 25 y 08 95,

. devendo V, Sa,, entrar em gizo das mesmas & partir de isl132 197, &

 terminar n‘ 14 fﬂi.lnﬂﬁ .

: -

COMURICADOT~ 02 : N

—

—-—

Pata as formalidades legais, aguardamos sua Carteira
- = - o5

_rFofiui_-m_'ul;?i,an as _deyido_.f ANOtagOoesy———— - nu: -

CovisTo:

ECI3Q DI LLLLAS

Phwi Ly 2o

_ _ Chele da DI LY
!ecebi desta Companhia 'l importancia no valor de

’$  2.522,07

s Teferentz as Ferias sofrendo os descontos previstos

ea Lei, tudo conforme aviso que recedbi em tempo, a0 qual dei "CIENTE".

" RECEBI BN '}h’ljz -2?(-:“.',

ASSINATURA DO SERVIDOR (A)

e M T emuenug -




N COMPANHIA DE < e
Q@LPMBT DESENVOLVIMENTO DO o :
; W e WY ESTADO DE MATO GROSSO - gm LIQUIDAQKO

e O M U NoRF- G A D D

DO: SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL

COMUNICADO - 01

~

Conforme escala de férias, comunicamos a V.S2.,

que se encontra creditado em folha de pagamento do més de

TEVESELS0 /92, , a importancia relativa ao saldrio do corrente '

més e as suas férias regulamentares referente ao periodo aguisi-

tivo de 25 /98 90 a 25 / 08 f 21 , devendo Vos

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de _02 / 03 /

92 / e terminar em Ay 93 J 2

COMUNICADO - 02

. Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba -

lho e Previdéncia Social, para as devidas anotagdes.

RECIBO DE FERIXNS

Recebi desta _Companhia a_importancia CRS _ 790.316,00

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-
do ccnforme o aviso que recebi em tempo, ao gqual dei "CIENTE".

_E‘sperando contar com sua valiosa atengdo, apro-

veitamos para’ rjah~1hes uma FELTIZ FERIAS,

rruda Pinto

== GODEMAT =

Cdd WY

RECEBT BM . 9/ O—;- / 3_-2. |
e ;



]
v

DESENVOLVIMENTO DO b

T‘ COMPANHIA DE
&
L E ESTADO DE MATO GROSSO - gM LIQUIDAGAO

LTS T G 0 G S - TN e ) ¢ R )

DO: SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL

A ESOTIDES MASIA DA SILVA.

-ﬁﬁépéfsé encontra creditado em folha de pagamento do més de

Conforme escala de férias, comunicamos a V.S2.,

. FEVESEIH0/92. , a importancia relativa ao saldrio do corrente '

més e as suag férias regulamentares referente ao periodo aguisi-

_tivo ge. 25 /- 08 7 9Py :5.25 /% /91 | devendo Vos

sa Senhoria, entrdr em gozo das mesmas a partir de _02 / 03 /

. ___ %2 / e terminar em e 08 g,

COMUNICADO - 02

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagles.

RECI RO DE PFERIBAS

. Recebi desta Companhia a_importancia CRS  790.316,00
referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE".

Zeperando contar ccm suwa valiosa atengdo, apro-
T

il

22 uma FELIZ FERIAS.




e FICHAC(DE CONTROLE DE FERI s
OME: { erorIoes MARM DA SILVA \

" | pata AD\; 25,08.80 CARGO: CUNTFDUHM LOTACAO:

< g
MES DE 60ZO

PERIODO AQUISITIVO | 1&) | S 3)»&960@&\6}5@@‘*99@@@9’&? 4}&* S PERIODO DE 60Z0 CIENTE
' : 12,03.84 a 11,04.84 [ AL o

OPERAGOES

25,08.82 a 25.08.83

25.08.83 a 25.08.84 ¢ _ o 11.02.85 a 12.03.85 CAiloo-

Y e ' 3 r : :
25.08.84 a 25.08.89K'|" | ‘ o o | | . 01101 7a-30:01:860 s
25.08.85/86 dii i 16.02.87/18.03.87 C—/LI; |

A

) |25.08.06/97 | ﬂ]x@ if.03.58113.03.6§ (;/.LPM*}
| | 25.08.87/88 . | ' 02.01.89/31.01.89 Ead: Do
[ 25.08.88/89 _ 05.02. 06.03.90 6"4\9*"9-
25.08.89/90 K9 | 04s03. 41 @ 5:2.9V Cfd\@\a
' | 25.08 Q0 /[4) | ::X92:J 21 02.03. a 31.03.92 qﬂ,ﬂﬂ,&

| i

/ 125.08  91/92 dﬁ' : 18.08.92 a 17.09. 92

' |25.08.92/93 | A 21.02 a 22.03. 9 /7
i'- ¢ : . ] .

f. Lﬂ GOZADAS — [_] NAO GOZADAS trsts

i
e iy 4 St : - o L =) e el

B LR




“Wrévio do Empregador para Dispensa do Empregado [

B T ——— B ™ . oAe.sumr T

r L4
Empresa

"COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT

——

-

Nome do Empregado

EROTIDES MARIA DA SILVA

(tiibra) c¢p .15 246

Pelo presente notificamos que . 30........dias da data da entrega deste, ndo mais serao utilizados os seus
servicos pela nossa empresa, e por isso vimos avisa-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens -1 e |l
- Cap.VI - Titulo 1V, do Decreto Lei n®5.452, de 1° de maio de 1943 da CONSOLIDACAOQ DAS LEIS DO TRABALHO.

Até o téermino do aviso prévio, por forga do art. 488 da CLT V.S® tera seu horario de trabalho reduzido de
duas horas diarias sem prejuizo de seu salério, a fim de procurar outro emprego. Nestas condigdes, sua jornada de
trabalho terminara duas horas antes do horario normalmente previsto. Caso V.S? resolva optar pela faculdade do §
unico do art. 488 (jornada normal, com redugao de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizar esta
intengado. A presente dispensa se da pelo motivo da liquidacao desta Companhia, em obediEg_
cia ao Decreto Governamental n® 770/96, que preconiza sua extincao.

‘Solicitamos a devolugéo do presente com o seu “ciente”.

L

o

LocalData w G3oM. Empregador

Sos¢ G

bl iy

odet 3odle Mo du § 896

Empregado Assinatura do Re avgl, em caso de Empregado Menor

P




' = 00| Para uso do processamento
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO F -~ l{ é 00] Para uso dop
B
. TS A73° 653/ 0001~ 32
E i 03] Cédigo COD> AT - Companhia de Desen:
% = CTA DES DO EST DE MATO GROSSO 6756 volvimanto do " ziac: de }ato Groase
£ . - < Politico Administrative + CPA
«| PALACIO PAIAGUAS - BI.OCO SEPLAN entre
- [os]cep [06] Baimo [o7] Municipio 08 JUF CEP. 78,070 )
[ 78050870 C P a CUIABA MT | (L curasd - ur. o4
3 [09] Banco 10 | AgBncla/UF [ 11] C8d. Agénela '
§_C.E.F CUIABA/MT i
5 [12[Empregado ' 13] Cartelra de Trabalho (n?, série 6 UF)
2 . BROTIDES MARIA DA SILVA 063155 | o | MT
@ [14] PIs/PASEP |15 | Cédigo empregado 16 | Data nascimento 17] Data admissdo 18 Data opg o mi Data afastamento
2 0 4030 14.08.42 25,08,80 25.08.80 [30.06.96
3 [20| Maior remunerago | 21] Aviso prévio | 22 Pers. Alim 23] Causa afastamento 24] C8d. saque
2,809,57 30.05.96 %| SFEM JUSTA CAUSA 01e
3
.| DISCRIMINAGAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISGRIAS
4 E’Induniza;ao Valor 26 | Saldo de sal4rios Valor ﬁ] FGTS-muita rescls. | Valor
h_l anos dias _J-&G~—-"" 8.835,59
3|28 29 30 .
4 Aviso prévio omissBeas T
1N p . Trabalhado Comlsss TOTAL BRUTO 34.604,68
A ii_} _* salArlo 32 |Horas exiras
=agmen ] 3 504,78 — S ozl
33l1a° sal, Inden. 1.1_] 3s
== g avis Grallficag8o Previdéncla 1 0 5 3 3
L e
36 | SalArio-tamfia : Adiclonal Insalubrl-
'_] dias 7 dadefpericu?:sldade i ﬂa.?rwiﬂéncla 13° sal, 1 0 5 2 3 3
o Férias vencidas iﬂl\dlclonﬂl nolurno -‘ﬂ Adlantamentos
»ii] Férlas propaore, _42] ﬁ‘
_J—LG—”““’* 2.341,30 L.Premio 15,.733,59 IRRF l1l3¢ 59,92
45 48
13 salrlo irlas 1 i 2 8 J ﬂ]
s it iy JEros 3.171,7s IRRP 5.350,79
48| Sal. maternidade 49| FGTS-més rescisfo/ 50| TOTAL Liouibo
dias oyl 1.595,83 i 28.983,31
|51] Data de homologacso 3] Carimbo e assinatura eﬁibregadarfpmposlu 53 | Impressfo digital 54| Impressao digital .
e Empregado Responsdvel legal
Vosé o do  Pradov : Lk.\ ,d é*-uj‘b
5e (5T Assinatura rlo empre ad /&.ﬁﬁﬁhhﬂi - J /
5] nssina‘mrﬁo mspunsével iegal ‘,/
[ RECIBO DO FGTS 58 | Data recepgZo pelo Banco
=)
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